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 کاهش تقاضا
 چه بر سر تولید می‌آورد؟

ا حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏ میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏ - صاحب امتیاز 
قتصاد ایران در شرایط فعلی با 
یک گره پیچیده مواجه است 
که همزمان شامل نهادهای 
مالی، تولید و تقاضای داخلی 

می‌شود. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که 
شــبکه بانکی به‌رغم رشد اسمی تسهیلات‌دهی 
در چهــار ماهــه ابتدایی ســال، در ماه‌های اخیر 
کاهش قابل توجهی در پرداخت‌ها داشــته است؛ 
این کاهش بیش از هر چیز نشان‌دهنده احتیاط 
سیستم بانکی در مدیریت ریسک و محافظه‌کاری 
نسبت به گذشته است. از منظر علم اقتصاد، این 
رفتار بانک‌ها ناشــی از ترکیب عوامل کلان مانند 
تورم، نوسانات نرخ ارز و ریسک‌های سیستماتیک 
است که به کاهش جریان اعتبار به بخش‌های مولد 
منجر شــده و توان رشد اقتصاد واقعی را محدود 
می‌کند.همزمان، واحدهای تولیدی با افت شدید 
تقاضای داخلی مواجه‌اند. نظریه‌های اقتصاد خرد 
و کلان نشــان می‌دهد که کاهش تقاضای موثر 
باعث انباشــت کالا ، کاهش تولید و بازدارندگی 

در سرمایه‌گذاری می‌شود. 

     3     سرمقاله

 نمایش صلح زیر سایه تبلیغات 
ترامپ و پوتین

 دیدار تاریخی
 بدون پایان جنگ اوکراین

بــه نظــر نمی‌رســید گفت‌وگوهــا گامــی معنــادار بــه ســوی 
آتش‌بــس در جنــگ اوکرایــن، برداشــته باشــد؛ هدفــی کــه 
ــود. امــا صــرف  ترامــپ پیــش از نشســت تعییــن کــرده ب
نشســتن رو در رو بــا رئیس‌جمهــور آمریــکا، بــرای پوتیــن 
ــن در  ــه اوکرای ــیه ب ــار روس ــم تمام‌عی ــان تهاج ــه از زم ک
ســال ۲۰۲۲ از ســوی رهبــران غربــی طــرد شــده بــود، یک 
پیــروزی محســوب می‌شد.نشســت میــان دونالــد ترامــپ، 
ــور  ــن، رئیس‌جمه ــر پوتی ــکا، و ولادیمی ــور آمری رئیس‌جمه
ــچ  ــد، هی ــر آن بودن ــه منتظ ــه بی‌صبران ــه هم ــیه ک روس
توافقــی بــرای پایــان یــا توقــف جنــگ مســکو در اوکرایــن 
بــه همــراه نداشــت، هرچند هــر دو رهبــر پیش از بازگشــت 
ــف  ــازنده« توصی ــا را »س ــن گفت‌وگوه ــان ای ــه کشورش ب
ــر رســانه‌ها پــس از  ــاه در براب ــد.در یــک حضــور کوت کردن
ــه سه‌ســاعته روز جمعــه در آلاســکا، دو  جلســه نزدیــک ب
رهبــر گفتنــد کــه در برخــی مســائل نامشــخص پیشــرفت 
ــی  ــه پرسش ــد و ب ــه نکردن ــی ارائ ــا جزئیات ــته‌اند. ام داش
ــد. حتــی ترامــپ کــه معمــولاً پرحــرف  هــم پاســخ ندادن
ــزارش  ــه گ ــده گرفت.ب ــگاران را نادی اســت، ســؤالات خبرن
ــا شــعار  ــرده‌ای ب ــل پ ــی کــه مقاب رویتــرز، ترامــپ در حال
ــی  ــا کم ــت: »م ــود گف ــتاده ب ــح« ایس ــتجوی صل »در جس
ــود  ــی وج ــچ توافق ــزود: »هی ــته‌ایم«، او اف ــرفت داش پیش
نــدارد تــا وقتــی کــه توافقــی حاصــل شــود.«در ابتــدا بــه 
ــوی  ــه س ــادار ب ــی معن ــا  گام ــید گفت‌وگوه ــر نمی‌رس نظ
آتش‌بــس در جنــگ اوکرایــن، مرگبارتریــن درگیــری اروپــا 
در ۸۰ ســال گذشــته، برداشــته باشــد؛ هدفــی کــه ترامــپ 
پیــش از نشســت تعییــن کــرده بــود. امــا صــرف نشســتن 
ــه از  ــن ک ــرای پوتی ــکا، ب ــور آمری ــا رئیس‌جمه رو در رو ب
ــال  ــن در س ــه اوکرای ــیه ب ــار روس ــم تمام‌عی ــان تهاج زم
ــک  ــود، ی ــده ب ــرد ش ــی ط ــران غرب ــوی رهب ۲۰۲۲ از س

ــد. ــوب می‌ش ــروزی محس پی
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زنگنه: بسیاری از ردیف‌ها بدون اثرگذاری 
واقعی بر زندگی مردم صرف می‌شوند

بودجه‌های بی‌اثر  
زیر ذره‌بین مجلس
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نماینده مجلس: یارانه بنزین، برق و آب 
بیشتر به متمولان می‌رسد تا اقشار ضعیف

 سهم ناچیز دهک‌های پایین
 از یارانه پنهان

با وجود رشد اسمی چهارماهه، ارزش واقعی 
تسهیلات در تیرماه کمتر از سال قبل بود

کاهش واقعی تسهیلات بانک‌ها؛ 
زنگ خطر برای تولید

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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فرصت‌های دیپلماتیک ایران از دست رفت

 فلاحت‌پیشه: وقت پایان دادن 
به دوگانه جنگ و دیپلماسی است
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 تاکید رئیس جمهور
 بر استفاده از نیروهای بومی در اجرای پروژه‌ها

 پزشکیان: مدیر پروازی
 به درد نمی‌خورد

رشد قیمت‌ها در مزارع؛ رکود انگیزه در تولید

 دلال‌ها برنده اصلی دلال‌ها برنده اصلی
 گرانی محصولات کشاورزی گرانی محصولات کشاورزی
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وقتی کالاها روی دست تولیدکنندگان می‌ماند

 ترکیب شکننده تولیدملی؛
 افت تقاضا و بحران انرژی
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بانک مرکزی: 

هرگونه فعالیت پولی و بانکی 
بدون مجوز، جرم است

فعالیت در حوزه پولی و بانکی در قالب بانک، موسســه اعتباری غیربانکی، صرافی 
و ... تنهــا منــوط بــه اخذ مجوز از بانک مرکزی بوده و هرگونه اقدامات در این حوزه 
بدون اخذ مجوز رســمی از این بانک، قطعا با اهداف ســودجویانه اســت و این جرم، 

مشمول پیگیری از طریق مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود.
به گزارش برنا، به موجب بند )الف( ماده )۳۷( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران، انجــام هرگونه عملیات بانکی، ارائه انواع خدمات بانکی، صرافی، واســپاری 
)لیزینــگ( و ماننــد آن و نیز ایجاد و ثبت »اشــخاص تحت نظارت« بانک مرکزی، 
ایجاد شــعبه، باجه یا نمایندگی و هر نوع فعالیت در نظام پرداخت، صرفا با مجوز 
بانــک مرکــزی و در چهارچــوب مقررات مصوب هیأت عالی بانک مرکزی با رعایت 
قانون اصلاح مواد )۱( و )۷( قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 

و قانون تسهیلات صدور مجوز‌های کسب و کار مجاز است.
همچنیــن انجــام عملیات و ارائه خدمــات بانکی از طریــق پایگاه‌های اینترنتی، 
برنامه‌های کاربردی بر بستر تلفن همراه و مشابه آن، منوط به کسب مجوز از بانک 
مرکزی است به استثناء مواردی که با تصویب هیأت عالی بانک مرکزی از دریافت 

مجوز معاف شده باشد.
مجددا تأکید می‌گردد اقدام به فعالیت‌های ذکر شــده در این ماده بدون کســب 
مجوز از بانک مرکزی »جرم« تلقی می‌شــود و از طریق مراجع ذی‌صلاح مشــمول 

پیگرد قانونی خواهد بود.
همچنین بر اساس ماده )۵۹( قانون بانک مرکزی نهاد‌های فعال در حوزه نظام‌های 
پرداخت، فناوری‌های نوین مالی مرتبط با ابزار‌های پرداخت و رمزپول نیز در زمره 
اشــخاص تحت نظارت بانک مرکزی قرار می‌گیرند و تأســیس و فعالیت آنها منوط 

به اخذ مجوز از بانک مرکزی است.
مجــوز فعالیــت اقتصادی در حوزه پولی و بانکی شــامل بانک، موسســه اعتباری 

غیربانکی، صرافی، لیزینگ، تعاونی اعتبار، صندق قرض الحســنه و ... که نیازمند 
اخذ مجوز از بانک مرکزی است، صرفا باید از طریق طی مراحل برنامه ریزی شده 

برای احراز صلاحیت و سازوکار قانونی انجام شود.
تمامی فعالان اقتصادی دارای مجوز که تحت نظارت بانک مرکزی )اشخاص تحت 
نظارت( قرار دارند از طریق پایگاه اطلاع رسانی بانک به اطلاع عموم مردم می‌رسد 
و اطلاعات شــرکت‌ها و نهاد‌های دارای مجوز در ســایت بانک مرکزی به روز و در 

دسترس عموم می‌باشد.
شــایان ذکر اســت، در پی تماس‌های مردمی در خصوص نحوه اطلاع از نهاد‌ها و 
اشــخاص دارای مجوز فعالیت تحت نظارت این بانک و در راســتای شــفاف سازی 
و اطلاع‌رســانی صحیح به هموطنان گرامی، فهرســت بانک‌ها و موسسات اعتباری 
و ســایر نهاد‌هایی که مجوز تاســیس و فعالیت آنها توســط بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران صادر و تحت نظارت قرار گرفته‌اند، از طریق پایگاه اطلاع رسانی در 
https://cbi.ir/ منــوی نظــارت بانکی« بانک‌ها و نهاد‌های پولی مجاز به آدرس

BanksInstitutions/BankInstitute.aspx در دسترس است.
توجه به این مهم ضروری اســت که بانک‌ها، موسســات اعتباری غیربانکی و ســایر 
نهاد‌های پولی و اعتباری فعال در بازار پول کشــور که نام آنها در فهرســت مربوطه 
قرار ندارد، دارای مجوز فعالیت معتبر از این بانک نبوده و مسئولیت ناشی از عملکرد 
ناصحیح آنها مستقیماً متوجه کسانی می‌شود که به این موسسات مراجعه داشته‌اند 

و اشخاصی که بدون اخذ مجوز فعالیت نمودند.
در خاتمــه یادآور می‌شــود کــه هموطنان اطلاعات درســت و دقیق در خصوص 
فعالیت‌هــای نهاد‌هــای اقتصادی را از مراجع رســمی دریافت کنند و در خصوص 
سرمایه گذاری در حوزه‌های اقتصادی به اشخاص و فعالان فاقد مجوز اعتماد نکنند.

اشخاص تحت نظارت‌دارای مجوز دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی می‌باشند و 
موظف هستند مجوز فعالیت خود را در محلی که قابل مشاهده اشخاص می‌باشند 

قرار دهند.
بر اســاس این گزارش، افراد نیز لازم اســت مجوز فعالیت نهاد مربوطه )از قبیل 
صرافی، لیزینگ )واسپاری(، صندوق قرض الحسنه، اشخاصی که به انجام عملیات 
یا ارایه خدمات بانکی و یا ابزار‌های پرداخت اشتغال دارند( را مشاهده و به منظور 
جلوگیری از قرارگرفتن در دام کلاهبرداران و ســودجویان، از وجود مجوز فعالیت 

معتبر اطمینان حاصل نمایند.

نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی با هدف بررسی آسیب های 
اجتماعی و ظرفیت های فرهنگی در شهرهای جدید، به میزبانی شرکت  عمران 

شهر جدید اندیشه برگزار شد.  
این نشست با حضور دکتر محمد ناصرریاحی مدیر دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادر 

تخصصی عمران شهرهای جدید، دکتر امیری سرپرست  
شرکت عمران شهر جدید اندیشه و مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکتهای عمران 
استان های تهران، البرز و مرکزی و همچنین جمعی از  اساتید و کارشناسان جهت بررسی چالشها 

و فرصت های موجود در شهرهای جدید تشکیل گردید.  
در ابتدای جلسه، به بررسی آسیب های اجتماعی موجود در شهرهای جدید پرداخته شد. مدیران 

حاضر به بیان مشکالتی چون افزایش نرخ بیکاری،  
نارضایتی اجتماعی، اعتیاد، و خشونت های خانوادگی پرداختند. این آسیب ها نه تنها بر کیفیت 
زندگی ساکنان تأثیر میگذارد، بلکه می تواند به ایجا د  نارضایتی و تنش های اجتماعی منجر شود.  
دکتر امیری، سرپرست شرکت عمران شهر جد ید اندی شه، طی سخنانی با اشاره به کلیات آسیب 

های اجتماعی در شهرهای جدی د بیان کرد: بسیاری از  
مسائلی که امروز به عنوان آسیب در این شهرها شناخته میشود، در سایر شهرهای کشور نیز وجود 
دارد، اما به دلیل نوع شکل گیری و بافت جمعیتی  خاص شهرهای جد ید، نمود و اثرات آن 

متفاوت است.  
وی تأکید کرد که موضوع هویت بخش ی در این شهرها اهمیت بالایی دارد و باید به گونه ای 
عمل کرد که این آسیبها به حداقل برسند. دکتر امیری  همچنین تأمین مسکن برای اقشار کم درآمد 
را از چالش ها ی جدی در شهرها ی جد ید دانست و بر لزوم ایجاد فرصت های شغلی به عنوان 

راهکاری مؤثر  در کاهش آسیب ها ی اجتماعی تأکید کرد. 
دکتر ریاحی نیز در بخشی از سخنان خود با تقد یر از اصل برگزاری این جلسه و فضای 

اندیشه محور و مشارکتی آن، اظهار داشت: چنین نشست ها یی  
فرصتی ارزشمند برای گفت وگو، تبادل نظر و ارتقاء سطح فکری و تحلیلی 

در حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی فراهم میآورد. وی با اشاره به نام شهر  
«اندیشه»، این هم زمانی میان محتوا و مکان را به فال نیک گرفت و 
تأکی د کرد که این نام، خود حامل پیامی روشن از ضرورت تفکر و تعمق 

در مسیر  توسعه است. 
وی در ادامه بر اهمیت تحول در نگرشها تأکید کرد و گفت: اگر تغییر در 

نگاه و فهم ما نسبت به مسائل محقق نشود، هیچ اقدامی با بهترین نیتها نه  از 
عمق کافی برخوردار خواهد بود و نه از پا یداری الزم. 

دکتر ریاحی همچنین با استقبال از مشارکت و میزبانی دفاتر دیگر در شهرهای جدید، 
اعالم کرد: ما آمادگی دار یم این سلسله جلسات را در سایر شهرها  

نیز با حضور اساتید و کارشناسان برگزار کنیم و امیدواریم این روند، به سنتی ماندگار در راستا ی 
گفتمان سازی علمی و اجتماعی تبد یل شود.  

پس از بررسی آسیب ها، توجه به ظرفیتهای فرهنگی و اجتماعی موجود در این شهرها مورد بحث 
قرار گرفت. مدیران بر لزوم شناسایی و تقویت این  

ظرفیت ها تأکید کردند. فعالیت های فرهنگی، هنری و ورزشی میتواند به عنوان ابزاری مؤثر در 
کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش همبستگی اجتماعی  

عمل کند. همچنین، ایجاد فضاهای عمومی مناسب برای تعامالت اجتماعی و فرهنگی می تواند به 
بهبود شرایط زندگی در این شهرها کمک کند. 

در ادامه این جلسه که مدیران دفاتر توسعه اجتماعی دیگر شهرهای جدید کشور نیز که از طریق 
ویدئو کنفرانس در آن حضور داشتند راهکارهایی برای  

مقابله با آسیب های اجتماعی و بهره برداری از ظرفیت های فرهنگی ارائه شد.  
 برخی از این پیشنهادات از قبیل زیر بودند:  

1 .برگزاری کارگاه های آموزشی: برای افزایش آگاهی عمومی درباره آسیب های اجتماعی و راه 
های مقابله با آن ها  

2 .تقویت مشارکت های محلی: ایجاد شبکه های اجتماعی محلی و تشویق 
شهروندان به همکاری در پروژه های فرهنگی و اجتماعی  

3 .حمایت از نهادهای مدنی : تقویت سازمان های غیر دولتی فعال در زمینه 
کاهش آسیب های اجتماعی  

4 .توسعه فضاهای عمومی: طراحی و ساخت فضاهای سبز و مراکز 
فرهنگی با امکان برگزاری رویدادهای اجتماعی  

این نشست فرصتی مناسب برای تبادل نظر و همفکری در زمینه چالش ها 
و فرصتهای پیش روی شهرهای جدید بود. مدیران حاضر بر اهمیت 

همکاری میان نهادهای دولتی، غیر دولتی و جامعه محلی تأکید کردند و خواستار 
برنامه ریزی جامع برای مقابله با آسیب های اجتماعی و تقویت  

ظرفیت های فرهنگی شدند. امید است که با اجرای پیشنهادات مطرح شده، بتوانیم به بهبود کیفیت 
زندگی ساکنان شهرهای جدید کمک کنیم.

در پایان جلسه، تصمیم بر این شد که نشست های دوره ای برای پیگیری موضوعات مطرح شده 
برگزار شود و گزارشی جامع از وضعیت آسیب های  اجتماعی و ظرفیت های فرهنگی تهیه گردد تا 

مبنای تصمیم گیری های آینده قرار گیرد.  
گفتنی است که پس از برگزاری این نشست، میهمانان این جلسه از چند پروژه فرهنگی، کار آفرینی، 

استعداد یابی و همچنین مسکونی ویژه لیلیان  پاالس بازدید نمودند.

بررسی آسیب های اجتماعی و ظرفیت های فرهنگی در شهرهای جدید  ؛

شهر جدید اندیشه میزبان نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی 

 FATF چه زمانی از لیست سیاه
خارج می‌شویم؟

رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه با تقسیم کار ملی ظرف یک تا یک و نیم 
ســال می‌توانیم از لیســت سیاه FATF خارج شویم، گفت: البته تعلیق اقدامات 

تقابلی از خروج از لیست سیاه FATF مهم‌تر است.
بــه گــزارش مهر، هادی خانــی، رئیس مرکز اطلاعات مالی در خصوص الحاق به 
کنوانسیون پالرمو گفت: چندی قبل این الحاق صورت گرفت و اکنون کشورمان 

در چرخه کشورهایی قرار گرفته که عضو این کنوانسیون هستند.
وی افزود: این موضوع بســیار مهم اســت، زیرا از ســال ۱۳۹۸ تاکنون مرتباً تکرار 
شده که باید کنوانسیون‌های پالرمو و CFT تصویب و اجرا شوند تا در خصوص 
تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران تصمیم‌گیری شود. ما تلاش می‌کنیم با همین 
الحاق اخیر، فضای تعامل با FATF را نسبت به گذشته بازتر کنیم و مسیر چند 

ساله‌ای که متوقف شده بود را دوباره فعال کنیم.
خانــی ادامــه داد: اگــر ما CFT را نیز تصویب کنیم و به آن ملحق شــویم، آنگاه 
می‌توانیــم وارد چانه‌زنی با FATF شــویم تــا اقدامات تقابلی علیه ایران تعلیق 
شــود. البته این کار ســاده‌ای نیست، چون نزدیک به هشت سال از زمان انقضای 
 FATF برنامه اقدام گذشته و ایران نتوانسته تعامل لازم را در بازارهای جهانی با
داشته باشد. اما اگر این مسیر تکمیل شود، می‌توانیم مانند ۲۸ کشور دیگری که 
برنامه اقدام دارند و در حال رفع آسیب‌های خود هستند، وارد روند عادی شویم.

وی بــا تأکیــد بر اهمیت تعلیق اقدامات تقابلی اظهار کرد: تعلیق اقدامات تقابلی 
حتی از خروج از لیســت ســیاه مهم‌تر اســت، زیرا وقتی کشوری در لیست سیاه 
قرار دارد، تنها نام کشــور زیر ســوال نمی‌رود، بلکه تمامی اتباع آن کشــور نیز با 
برچســب بدنامی مواجه می‌شــوند. به همین دلیل ما اولویت را بر تعلیق اقدامات 

تقابلی گذاشته‌ایم.
رئیس مرکز اطلاعات مالی تصریح کرد: دلیل اصلی باقی ماندن ایران در لیست 
ســیاه، عدم تصویب دو کنوانســیون باقی‌مانده اســت. FATF از ما نمی‌خواهد 
همه ۳۹ بند برنامه اقدام را انجام دهیم، بلکه فقط همین دو بند باقی مانده است. 
این موضوع از سال ۱۳۹۸ تاکنون مرتب تکرار می‌شود، در حالی که بیش از ۲۴ 
دولت در دنیا توانسته‌اند بیانیه‌های مشابه را پشت سر بگذارند، اما در ایران این 

مسئله به یک بحث قدیمی و طولانی تبدیل شده است.
وی تأکید کرد: اگر دســتگاه‌های کشــور پای کار بیایند، با یک تقســیم کار ملی 
می‌توانیم ظرف یک سال تا یک سال و نیم کل برنامه اقدام را پاس کنیم، از لیست 

سیاه خارج شویم و وارد یک رفتار عادی با FATF شویم.
معــاون وزیــر اقتصــاد گفت: اصل برنامه اقدام هم همین بوده که ایران ظرف یک 
ســال اشــکالات زیرساختی در حوزه مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم 
را رفع کند. اجرای این اقدامات شامل اصلاح مقررات، اصلاح زیرساخت‌ها، ارائه 

آمار و گزارش پرونده‌هاست.
خانی در پایان خاطرنشان کرد: مهم‌تر از همه این است که موضوع FATF باید 
از فضای جناحی و سیاســی خارج شــود، زیرا متأســفانه امروز برخی افراد بدون 
تخصص و شناخت کافی، صرفاً از زاویه سیاسی درباره آن اظهار نظر می‌کنند. اگر 
نگاه ملی بر این موضوع حاکم شود، مسیر الحاق و اجرای برنامه اقدام به‌سرعت 

قابل تحقق است و ما بسیار امیدواریم این روند به نتیجه برسد.
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خریدوفروش سهام عدالت منتفی شد

 آپ پاکی روی دست 
سهامداران

دســتیار رئیس سازمان بورس اعلام کرد سازمان بورس 
فعلًا برنامه‌ای در کوتاه مدت برای شــروع خریدوفروش 

سهام عدالت ندارد.
به گزارش مهر، مهدی حاجی‌وند، دستیار رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در امور ســهام عدالت، گفت: طرح 
توزیع سهام عدالت از سال ۱۳۸۵ در حال اجراست؛ این 
طرح ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل می‌شود. 
قرار بود در طول ۱۰ سال، به جای پرداخت سود سالانه 
مجامع به مردم، این سود بابت اقساط به دولت واریز شود.

او افزود: پس از آن، دو اتفاق می‌بایســت رخ می‌داد؛ اول این‌که آزادســازی این ســهام انجام شود و مردم بتوانند 
سهام خود را بفروشند یا مالکیت و مدیریت سهام خود را بر عهده بگیرند و دوم اینکه سود نقدی سهام، سالانه 

پس از پایان ۱۰ سال به حساب مردم واریز شود.
حاجی‌وند ادامه داد: پس از پایان این مدت قانونی، از ســال ۱۳۹۵ به بعد، مردم می‌توانند ســود ســهام عدالت 
خود را از طریق شماره شبای بانکی که در سامانه سجام وارد کرده‌اند، دریافت کنند که این اتفاق نیز در حال 
انجام اســت. هم‌چنین در پی ابلاغیه آزادســازی ســهام عدالت در ســال ۱۳۹۹، مدت کوتاهی خرید و فروش 
سهام عدالت انجام می‌شد، که به‌دلایل مختلف از جمله شرایط نامساعد بازار سرمایه در آن مقطع زمانی و نیز 

برای صیانت از سرمایه و حقوق سهامداران عدالت، با نظر شورای عالی بورس معامله این سهام متوقف شد.
دســتیار رئیس ســازمان بورس در ســهام عدالت، با بیان این‌که یکی از پیش‌شــرط‌های اصلی آزادسازی سهام 
عدالت، برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت است، تاکید کرد: مطابق مصوبه آبان 
۱۴۰۲ شــورای عالی بورس، قرار اســت این مجامع برگزار شــود. تا کنون تقریباً نیمی از این شــرکت‌ها مجامع 
خود را برگزار و به‌روز کرده‌اند. یکی از پیش‌شــرط‌های اصلی بازگشــایی نمادهای شــرکت‌های سرمایه‌گذاری 
اســتانی و به تبع آن خرید و فروش مجدد ســهام عدالت، برگزاری مجامع و مناســب بودن شــرایط بازار سرمایه 
است و پس از آن با اجازه شورای عالی بورس، خرید و فروش دوباره سهام عدالت چه به صورت مستقیم و چه 

غیرمستقیم انجام خواهد شد.
حاجی‌وند ادامه داد: به همه فعالان بازار ســرمایه اعلام می‌کنیم ســازمان بورس فعلًا در کوتاه مدت برای از 
ســرگیری خرید و فروش ســهام عدالت برنامه‌ای ندارد. زیرا می‌بایســت ابتدا مجامع شرکت‌ها به‌صورت کامل 

برگزار شود و در عین حال شرایط کلی بازار سرمایه نیز باید مناسب باشد. 
وی تاکید کرد: جلسات کارشناسی مفصلی از سال گذشته در مورد مدل‌های بازگشایی و معامله مجدد سهام 
عدالت تشــکیل شــده و در حال تشــکیل اســت که پس از نهایی شدن، طرح پیشنهادی به شورای عالی بورس 
برای تصمیم‌گیری و تصویب ارائه خواهد شد؛ و در این مدل‌ها تلاش شده هم حق و حقوق سهامداران اولیه و 
ثانویه سهام عدالت لحاظ شود.او با اشاره به این‌که آزادسازی سهام عدالت یک بار در سال ۱۳۹۹ انجام شده، 
گفت: طرح موضوع آزادســازی مجدد ســهام عدالت در آینده نزدیک، هم تکذیب می‌شــود و هم منتفی است، 
چون آزادســازی در ســال ۹۹ یک‌بار انجام شــده است و دیگر موضوعیت ندارد. در نتیجه، تنها موضوع موجود، 
خرید و فروش یا ازســرگیری دوباره معاملات ســهام عدالت اســت که در کوتاه مدت و با توجه به شــرایط فعلی 

بازار سهام موضوعیتی ندارد.

وقتی کالاها روی دست تولیدکنندگان می‌ماند

 ترکیب شکننده تولیدملی؛
 افت تقاضا و بحران انرژی

عضــو هیئت‌رئیســه اتاق تهــران با بیان اینکــه یکی از 
مشــکلات کنونی واحد‌های تولیدی، کاهش تقاضا است، 
گفت: اگر فشار‌ها مانند تعطیلی‌ها، ناترازی‌ها و... بر فعالان 
اقتصادی بیشتر شود، تولید با مشکل بیشتر مواجه خواهد 
شد.سیاســتگذاران باید به دنبــال راه هایی برای تحریک 

تقاضا باشند. 
به گزارش برنا، عباس آرگون، با بیان اینکه برآورد‌ها نشان 
می‌دهد که نرخ رشد اقتصاد ایران در نخستین فصل سال 
۱۴۰۴ دچار افت شــده اســت، اظهار داشــت: با این روند، 

احتمال این وجود دارد که نرخ رشد سال جاری منفی شود. 
وی یکی از مشکلات کنونی واحد‌های تولیدی و صنعتی را افت تقاضا عنوان کرد و افزود: با توجه به جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و تهدیداتی مانند »اسنپ بک«، مشکلات کماکان ادامه دارد و اقتصاد هنوز به شرایط ثبات نرسیده و این 

موارد در بخش تقاضای مردم تاثیر می‌گذارد.
این فعال اقتصاد تاکید کرد: وقتی تقاضا در بازار نباشد، کالا‌های تولید شده انبار می‌شود؛ بنابراین مهم‌ترین مسئله 
الان تحریک تقاضا است. بیشتر افراد در شرایط فعلی به دنبال حفظ منابع نقدی خود هستند و کمتر برای خرید اقدام 

می‌کنند. افت تقاضا، چرخه بازار و تولید را بهم می‌زند و تولید با مشکل مواجه خواهد شد.
آرگون ادامه داد: همچنین سرمایه‌گذاری هم در شرایط بی‌ثباتی، کاهش می‌یابد که بر روی رشد اقتصادی اثرگذار 

است و حتی تامین مالی با مشکل مواجه خواهد شد.
وی تصریح کرد: البته همه مشکلات ناشی از بی‌ثباتی ناشی شرایط جنگی و تهدیدات بین‌المللی نیست، بلکه مشکلات 

داخلی هم وجود دارد که اثرگذار است.  امروز ناترازی انرژی روند تولید را با مشکل مواجه کرده است.
عضو هیئت‌رئیســه اتاق تهران گفت: وقتی ســرمایه‌گذاری انجام می‌شــود، ولی برق نباشد، عملًا این سرمایه‌گذاری 
هدررفت منابع است و نمی‌توان از ظرفیت‌های ایجاد شده، استفاده کرد. امروز بسیاری از کارخانه‌ها به دلیل بحران 

انرژی، زیر ظرفیتشان فعالیت می‌کند و دچار زیان می‌شوند.
آرگون اضافه کرد: پارامتر‌های منفی مانند قطعی برق در تابستان و مسئله گاز در زمستان برای فعالیت‌های اقتصادی 

و فعالان در حال افزایش است که بحران آب هم به اینها اضافه شده است.
 به گفته وی،  حل مسائل اقتصادی نیازمند توجه جدی و ویژه است تا مشکلات به‌صورت ریشه‌ای حل شود، امروز برخی 
بخش‌ها به جراحی نیاز دارد و با اقدامات مُسکن‌وار حل نخواهد شد، یعنی بدون توجه به علت، مشکلات حل نخواهد شد.

عضو اتاق بازرگانی گفت: تهدیدات بیرونی یک مسئله است، اما خود تحریمی‌های داخلی هم وجود دارد حداقل می‌توانیم 
مسائل داخلی را حل کنیم مانند برداشت موانع تولید، رفع قوانین مزاحم، پرهیز از تصمیمات و بخش‌های خلق‌الساعه.

آرگون تاکید کرد: امروز زمان انجام اقدامات اساســی برای حل مســائل اقتصادی اســت چند سال است که با ناترازی 
انرژی مواجه هستیم و هر سال بدتر می‌شود. با همین روند سال‌های آینده، ناترازی‌ها تشدید و تولید کاهش می‎یابد 
که حتی در افت معیشــت و قدرت خرید کارگران هم اثر دارد، زیرا وقتی کارخانه تعطیل باشــد، نمی‌تواند حقوق و 
دستمزد پرداخت کند. عضو هیئت‌رئیسه اتاق تهران گفت: اگر فشار‌ها مانند تعطیلی‌ها، ناترازی‌ها و... بر فعالان اقتصادی 
بیشتر شود، تولید با مشکلات بیشتر مواجه خواهد شد. امیدوارم شاهد شرایط ثبات در کشور باشیم تا افزایش تقاضا 

رخ دهد و تولید رشد کند.

شایعه کمبود برنج تکذیب شد

آرامش بازار برنج با هماهنگی زنجیره تأمین
در پی انتشار شایعاتی مبنی بر کمبود برنج در بازار، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران 
این ادعاها را بی‌اساس دانست و تأکید کرد: به نظر می‌رسد برخی در فضای مجازی، صرفاً 
بــرای چند بازدید بیشــتر، با درج تیترهای جنجالی، بــه نگرانی بی‌مورد در افکار عمومی 

دامن می‌زنند.
به گزارش ایسنا، مجیدرضا خاکی دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، با بیان اینکه موجودی 
برنج کشور در سطحی اطمینان‌بخش قرار دارد، گفت: علاوه بر آغاز فصل برداشت داخلی، از 
ابتدای سال جاری بیش از ۵۰۰ هزار تن برنج از گمرکات ترخیص شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. با احتساب تولید پیش‌بینی‌شده سال زراعی جاری 
که بین یک‌میلیون و ۶۰۰ تا یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تن برآورد می‌شود و نیاز سالانه ۳.۲ 

میلیون تن، لازم است تا پایان سال حدود ۹۰۰ هزار تن دیگر ترخیص و وارد بازار شود.
وی ادامه داد: این ارقام در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و در صورت تداوم 
روند واردات و تسریع در تأمین ارز، می‌توان به تعادل حداکثری بازار تا پایان سال امیدوار بود.

به گفته خاکی، مهم‌ترین مساله فعلی در مسیر تأمین برنج وارداتی، طولانی شدن فرآیند 
تخصیص و تأمین ارز است؛ موضوعی که باعث شده برخی تأمین‌کنندگان خارجی تمایل 
کمتری به ارسال محموله‌های جدید داشته باشند و حتی ترخیص بارهای رسیده با دشواری 
انجام شود.وی همچنین تصریح کرد که با توجه به کاهش تولید داخلی نسبت به میانگین 
سال‌های گذشته، نقش واردات در تنظیم بازار امسال بیش از پیش اهمیت خواهد داشت.

خاکی به جایگاه برنج پاکستانی اشاره کرد و گفت: برخی از انواع آن به دلیل شباهت ظاهری 
به برنج ایرانی، عمدتاً در مراحل بعدی تأمین، به‌طور غیرقانونی با محصول داخلی مخلوط یا 
به نام آن فروخته می‌شود؛ مساله‌ای که نیازمند نظارت دقیق‌تر است.او افزود: با وجود اینکه 
برنج پاکســتانی بخشــی از ســبد واردات را تشکیل می‌دهد، سهم آن در بازار کمتر از برنج 
هندی است و تغییرات عرضه‌اش سریع‌تر در بازار احساس می‌شود. علاوه بر این، اختلاف 
میان ارزش‌گذاری دستوری و قیمت واقعی، صرفه اقتصادی این محصول را کاهش داده و 
بر جریان تأمین اثر گذاشته است.دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران در پایان خاطرنشان 
کرد: آرامش پایدار در بازار، نتیجه هماهنگی همه ارکان زنجیره تأمین، از سیاست‌گذار و 
تامین‌کننده تا شبکه توزیع است. هرگاه تخصیص ارز و ترخیص بدون وقفه انجام شود و 
سیاســت‌های تنظیم بازار با واقعیت تولید داخلی همســو و نظارت اصولی هم برقرار باشد، 

نه کمبودی احساس خواهد شد و نه قیمت‌ها به‌طور غیرمنطقی افزایش پیدا می‌کند.

پرداخت مطالبات گندمکاران آغاز شد
پرداخت یک هزار و پنج میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران مازندران آغاز شد.

به گزارش اقتصادآنلاین، سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی مازندران از واریز یک 
هزار و پنج میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران اســتان در ســال زراعی جاری خبر داد.

محمدعلی رمضانی با اشاره به ادامه خرید تضمینی گندم گفت: تاکنون بیش از ۸۱ هزار 
و ۵۰۰ تن گندم از کشــاورزان اســتان خریداری شــده و عملیات خرید در سیلوی دولتی 
شــهید میرزاپور نکا همچنان ادامه دارد.وی درباره جزئیات پرداخت‌ها افزود: ۹۰ درصد 
مطالبات کشاورزانی که تا پایان خرداد محصول خود را تحویل داده‌اند، ۷۵ درصد مطالبات 
تحویل‌های اول تا ششــم تیر و ۵۰ درصد مطالبات گندم‌کاران بین هفتم تا دهم تیر که 
اسنادشان در سامانه بانک عامل ثبت شده، پرداخت شده است.رمضانی تأکید کرد: مابقی 
مطالبات پس از تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه، توسط سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها به حساب کشاورزان واریز خواهد شد.وی همچنین گفت: این پرداخت‌ها با تقویت 
توان مالی کشاورزان، رونق اقتصادی مناطق روستایی و کشاورزی و پایداری تولید گندم 

در استان را به دنبال دارد.

 قاچاق ماهانه ۱۰ تن زعفران
 به آن سوی مرزها

نایب رئیس شــورای ملی زعفران از رشــد ۶۵ تا ۶۶ درصدی صادرات زعفران در ۴ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.به گزارش بازار، غلامرضا میری نایب رئیس 
شورای ملی زعفران از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
زعفران دســته ۷۷ تا ۸۰ میلیون تومان، پوشــال ۹۵ تا ۹۷ میلیون تومان، ســرگل ۱۰۰ تا 
۱۰۵ میلیون و نگین ۱۰۸ تا ۱۱۵ میلیون تومان اســت. گفتنی اســت قیمت زعفران طی 
ماه های آتی تا فصل برداشــت تابع عرضه و تقاضاســت و اکنون نمی توان برآورد دقیقی 
راجــع بــه وضعیت بازار داشــت.وی با بیان اینکه صــادرات طبق روال عادی در حال انجام 
است، افزود: بنابر آمار در ۴ ماهه ابتدای امسال میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۶۵ تا ۶۶ درصد رشــد داشــته اســت، اما عمده صادرات توسط صادرکنندگان رسمی 
نیست و صرفا از طریق صادرکنندگانی است که نیاز به ارز دارند.میری ادامه داد: بنابر آمار 
در ۷ سال گذشته ۳۲۰ تن زعفران به ۴۷ کشور دنیا صادر شده بود، درحالیکه سال قبل 
۲۱۴ تن به ۷۱ کشــور صادر شــده اســت که این امر بدان معناســت که با توسعه بازارهای 
هدف میزان صادرات باید به مرز ۴۰۰ تن می رسد.نایب رئیس شورای ملی زعفران درباره 
آخرین وضعیت قاچاق گفت: برآوردها حاکی از آن است که ماهانه ۸ تا ۱۰ تن زعفران از 

مرزهای کشور قاچاق می شود.

 با وجود رشد اسمی چهارماهه، ارزش واقعی تسهیلات
 در تیرماه کمتر از سال قبل بود

کاهش واقعی تسهیلات بانک‌ها؛ زنگ خطر 
برای تولید

تحلیل گزارش‌های بانک مرکزی از استمرار افت تسهیلات‌دهی بانک‌ها در تیرماه سال جاری 
خبر می‌دهد.به گزارش فارس، بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکزی از تســهیلات‌دهی 
بانک‌ها، در پایان چهارماهه امســال، شــبکه بانکی در مجموع بیش از ۲,۳۶۹ همت به 
بخش‌های مختلف اقتصاد تســهیلات پرداخت کرده اســت که نســبت به چهارماهه سال 
گذشــته ۳۴.۱ درصد رشــد داشته است.میزان تسهیلات پرداختی در تیرماه معادل ۵۹۲ 
هزار ۴۸۵ میلیارد تومان بوده که نسبت به خردادماه ۸.۸۲ درصد )معادل ۵۷ همت( کاهش 
یافته است. لازم به ذکر است که در خردادماه نیز بانک‌ها ۶.۸ درصد کمتر از اردیبهشت‌ماه 

تسهیلات پرداخت کرده بودند.
سهم بخش‌های مختلف از تسهیلات‌دهی در پایان چهارماهه به شرح زیر بوده است:-۱ بخش 
تولید و اشــتغال )ایجادی(: ۹.۳ درصد )افزایش ۱ درصدی نســبت به سه‌ماهه(-۲ سرمایه 
در گردش: ۶۱.۸۹ درصد )کاهش ۲.۵ درصدی نســبت به ســه‌ماهه(-۳ بخش توسعه‌ای: 
۲.۳ درصد )افزایش ۰.۳ درصدی نســبت به ســه‌ماهه(-۴ تســهیلات اعطایی به خانوارها: 
۲۵.۱ درصد )افزایش ۱ درصدی نســبت به ســه‌ماهه(نکته قابل توجه این اســت که میزان 
تسهیلات‌دهی بانک‌ها نسبت به ماه پیش از جنگ )اردیبهشت‌ماه( در مجموع ۱۰۵ همت 
کاهش یافته است. مقایسه این وضعیت با شرایط مشابه )اسفند ۱۴۰۰ و آغاز شیوع کرونا( 
نشان می‌دهد که بانک‌ها برای رشد ترازنامه، رویکردی کاملًا محتاطانه )حتی بیش از دوران 
آغاز پاندمی( در پیش گرفته‌اند.همچنین تعدیل میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها با شاخص 
CPI نشان می‌دهد که اگرچه در دو ماه نخست امسال ارزش حقیقی تسهیلات پرداختی 
بیشتر از سال گذشته بوده، اما در خرداد و تیر، میزان واقعی پرداخت‌های بانک‌ها به بخش‌های 

اقتصادی کمتر از سال گذشته شده و این روند در چهارماهه امسال تشدید شده است.

 افزایش ۱۵ هزار تومانی نسبت به نرخ مصوب،
 نگرانی مصرف‌کنندگان را افزایش داد

قیمت مرغ، فشار جدید بر سفره خانوار
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

در حالی که قیمت مرغ به کیلویی ۱۲۰ هزار تومان رســیده وزیر جهاد کشــاورزی 
علت آن را گرمای شــدید، قطعی برق و عرضه زودهنگام مرغ‌ها پیش از رســیدن 
به وزن اســتاندارد عنوان می‌کند.قیمت مرغ در بازار طی روزهای اخیر با جهشــی 
چشمگیر به کیلویی ۱۲۰ هزار تومان 15 هزار تو مان بالاتر از نرخ مصوب رسیده 
اســت؛ این افزایش قیمت در شــرایطی رخ داده که مصرف‌کنندگان نگران رشــد 
دوباره هزینه‌های معیشتی هستند.وزیر جهاد کشاورزی درباره دلایل این وضعیت 
توضیح داد: »گرمای شــدید هوا و قطعی‌های مکرر برق موجب شــده مرغداران 
نتوانند شــرایط مناســب برای پرورش طیور فراهم کنند و ناچار به عرضه مرغ‌ها 
قبل از وزن‌گیری کامل باشند.«به گفته او، همین وزن پایین مرغ‌های عرضه‌شده 
و بالا رفتن هزینه‌های تولید باعث افزایش قیمت تمام‌شده در بازار شده است. وزیر 
جهاد کشاورزی همچنین تأکید کرد با خنک‌تر شدن هوا و کاهش محدودیت‌های 
ناشــی از قطعی برق، وضعیت تولید بهبود خواهد یافت و مرغداران در فصل‌های 
بعدی بخشــی از این خســارت‌ها را جبران می‌کنند.در شرایط فعلی، کارشناسان 
توصیــه می‌کننــد با نظارت دقیق‌تر بر روند عرضــه و حمایت از مرغداران در برابر 
فشــار هزینه‌ها، می‌توان از نوســان‌های شدید قیمتی جلوگیری کرد؛ مسأله‌ای که 

برای آرامش بازار و سفره خانوارها اهمیت ویژه دارد.

    خبر

نایــب رئیس اتحادیه املاک با بیــان اینکه بانک‌ها املاک 
ساخته‌شــده را وارد بازار نمی‌کنند، گفت: وام خرید مسکن 
پاسخگوی نیاز مردم نیست و تنها امکان خرید حدود ۹ متر 

خانه در تهران را فراهم می‌کند.
به گزارش مهر، داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره 
به وضعیت ساخت و ساز و صدور پروانه‌های ساختمانی، گفت: اگر روند 
ســاخت و ســاز را به‌صورت کلی بررسی کنیم، در حال حاضر مطلوب 
نیست. اما این عدم مطلوبیت صرفاً ناشی از شرایط فعلی بازار نیست، 

بلکه تغییرات جمعیتی نیز در این امر تأثیرگذار بوده است.
وی افزود: جمعیتی که اکنون خواهان مسکن هستند، نسبت به دهه 
۹۰ متفاوت است. کاهش ازدواج‌ها، کاهش موالید و تغییرات سنین 
جمعیت باعث شده است که ما دیگر به همان میزان تولید مسکن که 

در دهه ۶۰ لازم بود، نیاز نداشته باشیم.
بیگی‌نــژاد با بیان اینکه بســیاری از واحدهــای موجود در بازار خارج 
از توان خرید مردم اســت، گفت: ما باید تلاش کنیم تا افراد جامعه، 
به‌ویژه گروه‌های هدف، بتوانند با استفاده از تسهیلات، خانه مورد نظر 

خود را خریداری کنند.
وی با اشــاره به گزارش اخیر بانک مرکزی تصریح کرد: این گزارش 
نشان می‌دهد سهم بخش خصوصی در بخش مسکن با افزایش ۳۰ 
تا ۳۵ درصدی روبه‌رو بوده اســت. این امر اهمیت ســرمایه‌گذاری در 
بخش خصوصی را نشان می‌دهد، چرا که علاوه بر تحریک بازار مسکن، 

اقتصاد سایر بخش‌ها را نیز فعال می‌کند.
نایــب رئیــس اول اتحادیه املاک خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه 
سهم بانک‌ها در ارائه تسهیلات به بخش خصوصی محدود بوده است، 
سرمایه‌گذاران مسکن در بخش خصوصی مجبور هستند منابع پروژه‌ها 
را خود تأمین کنند یا از مردم جذب نمایند. عملًا بانک‌ها طی چند سال 
گذشته تسهیلات قابل توجهی برای حمایت از بخش خصوصی ارائه 
نکرده‌انــد و این موضوع می‌تواند در بلندمدت محدودیت‌هایی ایجاد 
کند.وی افزود: بنابراین سازندگان بخش خصوصی یا باید منابع مالی 
پروژه‌ها را خود فراهم کنند یا با مشــارکت مردم آن را اجرا کنند، در 
نتیجه حمایت بانک‌ها در این مسیر بسیار کم بوده است.نایب رئیس 
اول اتحادیه املاک با بیان اینکه بانک‌ها واحدهای مسکونی ساخته 
شده خود را وارد چرخه بازار نمی‌کنند، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد 

این املاک عمدتاً به عنوان سرمایه در اختیار بانک‌ها باقی می‌ماند و 
هیچ‌گاه به فروش نمی‌رسد.وی افزود: با بررسی‌های انجام شده مشاهده 
می‌شود اکثر پروژه‌ها توسط اشخاص با اعتبار شخصی انجام می‌شود. 
این افراد یا شرکت‌هایشــان با اســتفاده از آورده مردم و سرمایه‌های 
خرد اقدام به ســاخت و ســاز می‌کنند. تاکنون هیچ بانکی را ندیده‌ام 
که مستقیماً ملکی بسازد و به بازار عرضه کند.بیگی‌نژاد ادامه داد: در 
تهران برخی برج‌ها متعلق به بانک‌ها هستند، اما این املاک هیچ‌گاه 
به فروش نمی‌رسند و صرفاً به عنوان سرمایه و ذخیره برای خود بانک 
نگهداری می‌شوند. زمان و نحوه عرضه این املاک به بازار نامشخص 
است و نیازمند شفافیت در سیاست‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها است.

وی گفت: تســهیلات فعلی، به‌ویژه در حوزه خرید مســکن گسترده 
نیست و عمدتاً توسط بانک مسکن ارائه می‌شود. این تسهیلات الزاماً 
در دسترس آسان مردم قرار ندارد و متقاضیان برای دریافت وام باید 
هزینه‌های حاشیه‌ای قابل توجهی پرداخت کنند. سایر بانک‌ها نیز در 

ارائه تسهیلات مسکن مشارکت چندانی ندارند.
نایــب رئیــس اول اتحادیه املاک افزود: بنابراین بخش مشــارکت و 
تســهیلات خرید مســکن تقریباً محدود به بانک مسکن است و ارقام 
ارائه شده واقعیت هزینه‌ها و پوشش مساحت واحدها را تأمین نمی‌کند.

وی افزود: برای مثال وام یک میلیارد تومانی برای زوجین به اضافه ۲۸۰ 

میلیون تسهیلات اوراق در نظر گرفته شده است. متقاضی برای دریافت 
این تسهیلات باید علاوه بر هزینه اوراق، حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان 
برای ارزیابی و حدود ۴۰ میلیون تومان برای دفترخانه پرداخت کند. در 
نهایت، از وام یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی، حدود ۹۵۰ میلیون 
تومان به دست متقاضی می‌رسد که برای خرید مسکن در تهران به 

صورت میانگین حدود ۹ متر مربع را پوشش می‌دهد.
بیگی‌نژاد با بیان اینکه اقساط این وام‌ها حدود ۲۷ میلیون تومان است، 
گفت: با سطح حقوق اکثر خانواده‌ها، حتی اگر هر دو نفر شاغل باشند، 
پرداخت این اقســاط بسیار دشوار است و زندگی روزمره، هزینه‌های 
آموزش، بهداشت و خوراک را تحت فشار قرار می‌دهد، به عبارت دیگر 
این شرایط نشان می‌دهد تسهیلات موجود نه‌تنها متناسب با واقعیت 
بازار مسکن نیست، بلکه فشار مالی سنگینی را نیز بر خانواده‌ها تحمیل 
می‌کند.وی یادآور شد: به‌طورکلی تسهیلات ارائه شده بخش کمی از 
متوسط متراژ مسکن )بین ۶۰ تا ۷۰ متر( را پوشش می‌دهد و تنها حدود 
۱۰ تا ۱۲ درصد از هزینه خرید یک واحد مسکونی را تأمین می‌کند.

بیگی‌نژاد درباره کاهش صدور پروانه‌های ساختمانی و تولید مسکن 
گفت: علیرغم گزارش بانک مرکزی مبنی بر رشــد یک تا ۱.۱ دهم 
درصدی، واقعیت بازار نشان می‌دهد کاهش تولید و صدور پروانه در 
تهران محسوس است. دلیل اصلی این است که سازندگان برای شروع 

پروژه مجبورند ۱۰۰ درصد سرمایه خود را به کار گیرند و با توجه به 
تغییر قوانین پیش فروش و محدودیت‌های قانونی، جذب سرمایه برای 

تولید مسکن دشوار شده است.
وی ادامه داد: قانون پیش فروش از ابتدای دهه ۹۰ تصویب شــد، اما 
عوامل جذب سرمایه در آن تعیین نشده بود، بنابراین قانون علی‌رغم 
تصویب، عملًا کارایی لازم را نداشته و بازار با محدودیت‌های جدی در 

پیش فروش و تولید مسکن مواجه است.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره به وضعیت خرید و فروش و اجاره 
مسکن گفت: وضعیت بازار اجاره رونق چندانی ندارد و خرید و فروش 
نیز در شرایط مطلوب نیست. واقعیت این است که بسیاری از بنگاه‌های 

املاک حتی آخرین معامله خرید و فروش خود را فراموش کرده‌اند.
وی افزود: افزایش قیمت‌ها عمدتاً مربوط به واحدهای تازه ارائه شده 
اســت. با اجرای قانون ســاماندهی اجاره در سال جاری، نرخ‌ها تحت 
نظارت شورای عالی مسکن تثبیت شده است و مالک و مستأجر باید 
به تصمیمات شــورا تمکین کنند. این امر باعث شــده بازار اجاره نیز 

فعالیت محدودی داشته باشد.
بیگی‌نــژاد گفت: همیشــه در بازار فایل‌هایــی زیر قیمت وجود دارد، 
اما این به معنای کاهش عمومی قیمت‌ها در بازار مســکن نیســت، 
زیرا کاهش واقعی باید بر تمامی مناطق تأثیر بگذارد، نه یک منطقه 
خاص. قیمت مسکن تحت تأثیر عوامل دیگری مانند زمین و هزینه 

ساخت نیز قرار دارد.
وی تاکید کرد: برخی فروشندگان به دلیل نیاز فوری به نقدینگی، املاک 
خود را زیر قیمت عرضه می‌کنند، اما این موضوع بخش کوچکی از بازار را 
تشکیل می‌دهد و نباید به عنوان معیار کلی کاهش قیمت در نظر گرفته 
شود.در ادامه، خبرنگار مهر برای صحت‌سنجی وضعیت قیمت‌ها در 
بازار مسکن با یکی از مشاوران املاک منطقه شمالی تهران گفتگو کرد.

وی گفت: برخی عنوان می‌کنند که قیمت‌ها به شدت کاهش یافته، اما 
واقعیت بازار این است که همیشه چند فایل زیر قیمت در بنگاه وجود 
دارد و این به معنای کاهش عمومی قیمت‌ها نیست. به‌طور مثال، در 
منطقه یک یا ۳ تهران ممکن است چند فایل با کاهش حدود ۳۰ درصد 
وجود داشته باشد، اما این موضوع محدود به افرادی است که نیاز فوری 
به فروش دارند یا با مشکلات مالی مواجه‌اند. در باقی مناطق، قیمت‌ها 

همچنان ثابت یا نزدیک به قیمت واقعی بازار است.

روایت نایب‌رئیس اتحادیه املاک از ناکارآمدی تسهیلات، انفعال بانک‌ها و رکود معاملات

سقف وام، کف نیاز بازار را پوشش نمی‌دهد

رشد قیمت‌ها در مزارع؛ رکود انگیزه در تولید

دلال‌ها برنده اصلی 
گرانی محصولات 

کشاورزی
با اعلام شــاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت و دامداری ســنتی، افزایش ۲۵.۲ 
درصــدی قیمت‌هــا در خردادماه ۱۴۰۴، زنگ خطر جدی برای تولیدکنندگان این 
حوزه به صدا درآمده است در حالی که هزینه‌های تولید برای کشاورزان و دامداران 
بــه طــرز قابــل توجهی افزایش یافته، این افزایــش قیمت‌ها عمدتاً به نفع دلالان و 

واسطه‌ها تمام می‌شود.
به گزارش آنا، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی 
در خرداد ماه ۱۴۰۴ به عدد ۱۸۰۳.۷ واحد رسید. این شاخص نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته رشد ۲۵.۲ درصدی را تجربه کرده که بیانگر افزایش قابل توجه قیمت‌ها 
در این حوزه است، همچنین تورم سالانه ۱۲ ماه منتهی به خرداد ۱۴۰۴ نسبت به 

دوره مشابه سال قبل معادل ۲۹.۴ درصد برآورد شده است.
این دو شاخص، تصویری دوگانه از وضعیت قیمت‌ها در کشاورزی و دامداری سنتی 
ارائه می‌دهند چرا که از یک‌سو افزایش تورم نقطه به نقطه نسبت به ماه گذشته و از 
سوی دیگر کاهش اندک تورم سالانه بوده این روند می‌تواند حامل پیام‌های مهمی 

برای سیاست‌گذاران اقتصادی و فعالان این بخش باشد.

در خردادماه تورم نقطه به نقطه این بخش ۲۵.۲ درصد گزارش شــد رقمی که در 
مقایسه با ۲۳.۵ درصد اردیبهشت ۱.۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. این موضوع 
بیانگر آن اســت که طی یک ســال گذشته تولیدکنندگان بخش زراعت و دامداری 

سنتی هزینه‌های بالاتری را متحمل شده‌اند.
جزئیات این تغییرات نشــان می‌دهد بیشــترین تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه 
ســایر محصولات زراعی با ۶۹.۴ درصد اســت؛ این گروه شامل محصولاتی می‌شود 
که نوســان قیمتی بالایی دارند و عمدتاً تحت‌تأثیر شــرایط اقلیمی، تغییرات عرضه 
فصلی و هزینه‌های حمل‌ونقل قرار می‌گیرند در مقابل کمترین میزان تورم نقطه به 
نقطه به گروه پرورش گوسفند و بره سنتی با ۷.۱ درصد اختصاص داشته است. این 
موضوع می‌تواند نشانه‌ای از ثبات نسبی بازار گوشت قرمز در این بازه باشد هرچند 
باید توجه داشــت که دامداری ســنتی به‌دلیل مشکلاتی مانند خشکسالی و هزینه 

بالای نهاده‌ها همچنان با چالش روبه‌رو است.
بر خلاف تورم نقطه به نقطه تورم ســالانه در خردادماه کاهشــی اندک داشته است. 
نرخ تورم سالانه این بخش ۲۹.۴ درصد گزارش شد که در مقایسه با ۳۰.۱ درصد در 
اردیبهشت ۰.۷ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد این افت جزئی می‌تواند به‌معنای 

کند شدن سرعت رشد قیمت‌ها در افق بلندمدت باشد.
بر اساس داده‌های موجود بیشترین تورم سالانه به گروه سبزیجات و حبوباتبا ۵۳.۷ 
درصد تعلق دارد. افزایش قیمت این محصولات علاوه بر تأثیر مســتقیم بر هزینه 
خانوار‌ها می‌تواند بر امنیت غذایی نیز اثرگذار باشــد در مقابل کمترین تورم ســالانه 
مربوط به گروه غلات با ۱۵.۷ درصد است این موضوع احتمالاً ناشی از سیاست‌های 
حمایتی دولت در خرید تضمینی گندم و کنترل بازار غلات است که توانسته رشد 

قیمت‌ها را محدود کند.
بررســی این آمار نشــان می‌دهد چند عامل مهم در تغییرات قیمت تولیدکننده 
در بخــش زراعــت و دامــداری ســنتی نقش دارند از جمله شــرایط اقلیمی و آب و 
هوایچرا که خشکسالی‌ها و تغییرات بارش به‌ویژه در مناطق کشاورزی کشور عرضه 

برخی محصولات را کاهش داده و باعث افزایش قیمت‌ها شده است، افزایش هزینه 
نهاده‌های تولید اعم از کود شیمیایی، سموم، بذر اصلاح‌شده و خوراک دام طی یک 
ســال گذشــته رشــد قیمتی بالایی را تجربه کرده‌اند که این امر مستقیماً بر قیمت 

تمام‌شده تولیدات اثر گذاشته است.
یکی دیگر از این عوامل که بر قیمت تاثیر گذار است، مشکلات ساختاری در توزیع 
و بازاررســانی دلالی و نبود شــبکه توزیع کارآمد موجب می‌شود سهم قابل توجهی 

از افزایش قیمت‌ها نه در جیب کشاورز و دامدار، بلکه به سود واسطه‌ها تمام شود.
افزایش تورم نقطه به نقطه در این بخش به‌طور مستقیم بر معیشت خانوار‌های ایرانی 
اثرگذار است، زیرا محصولات کشاورزی و دامی سهم مهمی در سبد مصرفی دارند 
که افزایش قیمت سبزیجات، حبوبات و سایر محصولات زراعی می‌تواند به کاهش 
مصرف خانوار‌های کم‌درآمد منجر شود و در نتیجه کیفیت تغذیه جامعه را تهدید کند.

از سوی دیگر کاهش نسبی تورم سالانه می‌تواند نشانه‌ای مثبت برای ثبات نسبی بازار 
در افق بلندمدت باشد، اما این کاهش اندک هنوز برای جلب اطمینان تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان کافی نیست. کشاورزان و دامداران همچنان با هزینه‌های بالای 
تولید مواجه‌اند و در صورت نبود حمایت‌های مؤثر، ممکن است انگیزه آنها برای 
تولید کاهش یابد.بر اساس آمار خردادماه ۱۴۰۴ بخش زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی« همچنان با نوسانات قیمتی روبه‌رو است که رشد ۲۵.۲ درصدی تورم نقطه 
به نقطه نشــان‌دهنده فشــار‌های کوتاه‌مدت بر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 
اســت در حالی‌که کاهش جزئی تورم ســالانه به ۲۹.۴ درصد می‌تواند سیگنالی از 
تعدیل تدریجی رشد قیمت‌ها باشد.با این حال ادامه این روند نیازمند برنامه‌ریزی 
دقیق و سیاســت‌گذاری هدفمند در حوزه کشــاورزی اســت. کنترل هزینه‌های 
نهاده‌های تولید، بهبود شــبکه توزیع، حمایت از کشــاورزان و ایجاد سازوکار‌های 
بیمه‌ای می‌تواند به پایداری بیشــتر در این بخش کمک کند در غیر این صورت 
نوسانات قیمتی می‌تواند به بحران در تولیدات کشاورزی و فشار مضاعف بر سفره 

خانوار ایرانی منجر شود.
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    به گزارش الجزیره، روز جمعه در 

غزه یازده نفر از جمله یک کودک بر اثر 
گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند.

    به گزارش آناتولی، دفتر اطلاع‌رسانی 

دولتی در نوار غزه اعلام کرد که جنگنده‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی برای سیزدهمین بار 

بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز غزه را 
هدف قرار دادند؛ اقدامی که به شهادت ۲ تن 

منجر شد.

فعال سیاســی و رئیس اســبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه مخالفان مذاکره حداقل دو بار این 
فرصت‌ دیپلماتیک مهم را از ملت ایران گرفتند، گفت: در شرایطی 
قرار داریم که باید به دوگانه جنگ و دیپلماسی پایان دهیم و دیگر 

نمی‌توان با شعار، کشور را در این دوگانگی حفظ کرد.
به گزارش ایرنا، »حشــمت‌الله فلاحت‌پیشــه« درباره دوقطبی 
مذاکــره و جنــگ با بیان اینکه هرچه تصمیم‌گیری‌ها از ســطح 
محلی، استانی و ملی به سمت عرصه بین‌المللی حرکت می‌کند، 
این تصمیمات باید با وحدت و قطعیت بیشتری اتخاذ شود، افزود: 
به عبارت دیگر، در سیاست خارجی، آنچه بیش از همه لازم است، 

پایان دادن به دوگانگی‌ها است.
نماینده مجلس دهم شــورای اسلامی خاطرنشان کرد: در ایران 
به حدی در رفع مشکل دوگانگی جنگ و مذاکره تعلل شد که در 
نهایت پس از ســال‌ها تحمل تحریم‌های کمرشکن، ناترازی‌های 

فعلی به وجود آمد و کشور حتی وارد جنگ نیز شد.
فلاحت‌پیشه بیان کرد: تا زمانی که این دوگانه جنگ و دیپلماسی در ایران حل نشود، منافع ملی همچنان متضرر خواهد شد، این چالش 
جدی است زیرا متأسفانه در ایران کسانی که به دنبال تنش هستند، منافع اقتصادی و مناصب سیاسی خود را بر پایه این تنش‌ها بنا کرده‌اند.

وی ادامه داد: به همین دلیل، کشور در رسیدن به یک سازوکار حل مشکلات از طریق مذاکره با دشواری‌های فراوان مواجه شده است، 
چراکه عده‌ای در داخل به منافع مبتنی بر تنش وابسته‌اند.

رئیس اســبق کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد: واقعیت این اســت که ایران اکنون در شرایطی قرار دارد که 
باید به دوگانه جنگ و دیپلماسی پایان دهد. اوضاع به حدی واقع‌گرایانه شده است که دیگر نمی‌توان با شعارهای بی‌عمل، کشور را در 

این دوگانگی حفظ کرد.
فلاحت‌پیشه گفت: به اعتقاد من برخی تغییرات در تصمیم‌گیری‌ها و انتصابات تازه‌ای که در شورای عالی امنیت ملی شکل گرفته است، 

هرچند دیرهنگام، اما با این هدف انجام شده است.
وی با اعتقاد به اینکه پیام انتصاب علی لاریجانی، پیام مذاکره است، اظهار کرد: این انتصاب نشان داد که پس از تقریباً یک دهه، طرفداران 

مذاکره بیش از گذشته در عرصه تصمیم‌گیری حضور دارند، اگرچه این روند دیرهنگام است.
فلاحت‌پیشــه معتقد اســت: اکنون کشــور به این نتیجه رســیده که نباید این تاوان‌ها را بیشتر پرداخت. آنچه اکنون در دستور کار است، 
مذاکره است. پیام سفر اخبر ایشان به کشورهای منطقه نیز پیام کاهش تنش بود. او تلاش دارد مسائلی مانند گروه‌های نزدیک به ایران 

را در قالب حسن همکاری و همجواری با کشورهای منطقه و به‌عنوان بخشی از امنیت ملی آن کشورها حل کند.
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ارزیابی خود از صحبت‌های پزشکیان مبنی بر اینکه اهل جنگ نیست 
و با کسی هم دعوا ندارد ولی در مقابل زور و تهدید و تسلیم نخواهند شد، گفت: معتقدم اگر آقای پزشکیان ادبیات انتخاباتی خود را به 
سیاست خارجی تبدیل می‌کرد، قطعاً می‌توانست مانع جنگ شود.وی تصریح کرد: در حالی که در دولت پزشکیان به دلیل فشار افراطیون 

یک سال فرصت‌سوزی شد، اما نوعی تکاپوی واقع‌گرایانه در حال شکل‌گیری است.

نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه برخی انتظار دارند آقای پزشکیان 
بر طبل جنگ بکوبد،گفت: به اعتقاد من، مذاکره نه تنها لازم، بلکه 
باید مستقیم و شفاف باشد و از نزاع، جنگ پرهیز شود. مردم خواهان 
جنگ نیستند و دوگانه‌سازی‌های جنگ و مذاکره کار کسانی است 

که از جنگ و تحریم ارتزاق می‌کنند.
به گزارش ایرنا، »غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی« در گفت‌وگویی 
درباره دوگانه »جنگ و مذاکره« گفت: هر کسی که می‌گوید باید 
جنگ کنیم، درک درســتی از شــرایط کشــور ندارد. آنچه امروز 
اهمیت دارد این اســت که مذاکره شــرط عقل اســت. شما تنها 
یک فرد نیســتید، بلکه مســئول جان و سرنوشت ۹۰ میلیون نفر 
هســتید. بنابراین باید به ســمتی حرکت کنیم که کشور کمترین 
خسارت را ببیند و مشکلات مردم بویژه در حوزه اقتصاد و معیشت 

برطرف شود.
عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه، با طرح این سوال که 
ما چرا نباید مذاکره کنیم؟ بیان کرد: به باور من، مذاکره نه تنها لازم، بلکه باید مســتقیم و شــفاف باشــد و در آن حداکثر پرهیز از نزاع، 

جنگ و خونریزی رعایت شود.
جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با بیان اینکه این همان مطالبه مردم اســت؛ مردم می‌خواهند جنگی رخ ندهد، خاطرنشــان کرد: اگر کســی در این 
موضوع تردید دارد، باید در عقل او شــک کرد. کســانی که می گویند »هر کس مذاکره کند، خائن اســت«، متوجه عواقب ویرانگر جنگ 

نیست، خائن واقعی کسی است که کشور را به سمت جنگ سوق دهد.
جعفرزاده‌ایمن‌آبادی یادآور شد: البته این بحث با موضوع تجاوز به کشور متفاوت است و هر کس به ما تجاوز کند، با قاطعیت پاسخ خواهد 

گرفت. ما کشوری صلح‌دوست و صلح‌طلب هستیم و امنیت منطقه، مذاکره و صلح را می‌خواهیم.
وی افزود: این دوگانه‌ســازی‌ها کار کســانی اســت که نان خود را از جنگ، تحریم، نزاع و دعوا درمی‌آورند. آنان از دعوا ارتزاق می‌کنند و 

هزینه آن را مردم می‌پردازند.
جعفرزاده ایمن‌آبادی تصریح کرد: آقای پزشکیان بارها تأکید کرده‌اند که ما به‌دنبال جنگ نیستیم، اما اگر به ما حرف زور بزنند، تجاوز 

کنند یا بخواهند چیزی را به ما تحمیل کنند، هرگز از دفاع از کشور کوتاه نخواهیم آمد و تسلیم نمی شویم.
وی با بیان اینکه این موضع کاملًا منطقی است؛ چه کسی انتظار دارد رئیس‌جمهور کشور سخنی غیر از این بگوید؟ عنوان کرد: فراموش 
نکنیم که آقای پزشــکیان در مقام ریاســت‌جمهوری و به عنوان نفر دوم کشــور، چنین ســخنانی را مطرح می‌کند و این رویکرد از او کاملًا 

طبیعی و درست است.
نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه برخی از افراد و گروه های خاص که به تندروی مشــهور هســتند، انتظار دارند آقای 
پزشــکیان بر طبل جنگ بکوبد، تاکید کرد: ســؤال من از آنان این اســت که چرا باید چنین کند؟ آنها می‌گویند باید از موضع قدرت وارد 

شویم، اما آیا موضع قدرت یعنی حتماً جنگ را آغاز کنیم؟
جعفرزاده ایمن‌آبادی گفت: فرجام همه منازعات و جنگ‌ها مذاکره است. هیچ جنگی تا ابد ادامه نداشته و نخواهد داشت. ما باید تا جای 

ممکن از جنگ، خصومت و درگیری پرهیز کنیم و از گفت و گو و مذاکره برای بیان دیدگاه ها و نظرات خود نترسیم.

فرصت‌های دیپلماتیک ایران از دست رفت

 فلاحت‌پیشه: وقت پایان دادن به دوگانه 
جنگ و دیپلماسی است

نماینده ادوار مجلس: 

 باید تا جای ممکن از جنگ، خصومت 
و درگیری پرهیز کنیم

      روزنه

یــک عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس گفت: ما چندین بار در مجلس 
تلاش کردیم بودجه دســتگاه‌هایی که گزارشــی از عملکردشان نمی‌دهند و در 
بزنگاه‌هایی که به آنها نیاز اســت، عملا نیســتند را حذف کنیم و نظم دهیم اما 

متاسفانه قدرت، نفوذ و ارتباطات‌شان مانع از این کار شده است.
به گزارش ایلنا، محسن زنگنه، درباره این‌که پس از جنگ دوازده روزه تحمیلی و 
با توجه به اتفاقاتی که در کشور رخ داد موضوع افزایش بودجه نظامی مطرح شد، 
عنوان کرد: دو بحث وجود دارد؛ اول این است که همین بودجه‌ای که مصوب شده  
را دولت تخصیص دهد. یعنی قدم اول در دست دولت است که  برای بودجه‌های 

نظامی  هم در بودجه ریالی و هم در بودجه ارزی اولویت تخصیص قائل شود.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: بحث بعدی این است اگر بخواهیم 

بودجه  نظامی را افزایش دهیم، بخشی از این تصمیم‌گیری در اختیار خود دولت 
اســت و  بر اســاس قانون محاســبات، دولت می‌تواند تا ۱۰ درصد از ردیف‌ها را 
جابجا کند. اما اگر تغییرات فراتر از این باشــد و دولت بخواهد تغییرات فراتر از 
قانون انجام دهد ، حتماً باید لایحه‌ای را به مجلس ارسال کند و ما هم در مجلس 

حتماً کمک خواهیم کرد و حمایت می‌کنیم.
وی در پاسخ به این که سازمان‌ها و نهادهایی وجود دارند که در ردیف بودجه قرار 
دارند و به گفته مردم عملًا تاثیری در زندگی آنان ندارند، آیا در بودجه‌های‌ آنها 
تجدیدنظر خواهد شد، گفت:  متأسفانه این حرف درست است. بالاخره بسیاری 
از نقاط کشور، بودجه‌هایی دریافت می‌کنند که هیچ گزارشی از عملکردشان یا 

تأثیری که دارند، ارائه نمی‌دهند.

زنگنه خاطرنشان کرد: اتفاقاً جاهایی هم هستند  که در بزنگاه‌هایی که به آنها 
نیاز است، عملا نیستند و بسیار عجیب است. نمی‌خواهم جایی را مثال بزنم  اما  
در قضیه  یکی دو ماه گذشته انتظار می‌رفت که جاهایی که بودجه‌های خوبی 
از دولت دریافت می‌کنند، حضور پررنگ‌تری داشته باشند و تکلیف خود را به 
درستی انجام دهند.وی تاکید کرد: ما چندین بار  در مجلس تلاش کردیم که 
این‌ها ) نهادهایی که بودجه دریافت می‌کنند اما در زندگی مردم تاثیر ندارند(  
را حــذف کنیــم  و  بــه ایــن وضعیت نظم  دهیم، اما  متاســفانه  قدرت و نفوذ و 
ارتباطات‌شــان مانع از این کار شــده اســت. من فکر می‌کنم که در این شرایط، 
این کاملًا در اختیار دولت اســت و دولت می‌تواند با ابزار تخصیص، حداقل در 

این شرایط جنگی، بودجه‌ها را مدیریت کند.

زنگنه: بسیاری از ردیف‌ها بدون اثرگذاری واقعی بر زندگی مردم صرف می‌شوند

بودجه‌های بی‌اثر، زیر ذره‌بین مجلس

 تاکید رئیس جمهور بر استفاده از نیروهای بومی 
در اجرای پروژه‌ها

پزشکیان: مدیر پروازی به درد نمی‌خورد
رئیس جمهور بر استفاده از کارشناسان و نیروهای متخصص بومی در اجرای پروژه 
ها در اســتان های مختلف کشــور تاکید کرد و گفت: اولویت باید با کارشناســان و 
کارکنان بومی منطقه باشــد، مدیر پروازی به درد نمی خورد، از اســتفاده مدیران 

پروازی دست برداریم.
به گزارش ایرنا، »مســعود پزشــکیان« روز شــنبه ۲۵ مرداد و در آیین افتتاح ویدیو 
کنفرانسی طرح‌های نفت و گاز استان ایلام، گفت: قبل از هر چیز از استاندار محترم 
ایلام، مردم عزیز، نماینده رهبر انقلاب در این استان و همچنین نیروهای نظامی و 
امنیتی در جریان اربعین حسینی و میهمان‌نوازی از مردم عزیز ایران تشکر می‌کنم. 
همچنین از وزیر نفت و مدیرانی که این اقدام بزرگ را انجام دادم قدردانی می‌کنم.

رئیس‌جمهور اظهار داشــت: ضمن تشــکر از مهندس خاتمی و عزیزان در صندوق 
بازنشستگی کشوری، انتظار داریم که نگاه رهبر انقلاب در اجرای سریع پروژه‌ه ها را 
مد نظر قرار دهند، اعلام سال ۱۴۰۷ برای پایان این پروژه بسیار دیر است. باید گروه 
ویژه ای تعیین کنید و به ســرعت کارها را به پیش ببرید. ما نیز در دولت هر کمکی 

لازم باشد انجام خواهیم داد.
پزشکیان با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی وزیر نفت درمورد جمع آوری سالانه 
معادل ۷۰۰ میلیون دلار گاز مشــعل با افتتاح این طرح و درآمدزایی حاصل از آن، 
گفت: معنایش این اســت که ســالانه این مقدار گاز می ســوخت و با جمع آوری و 
جلوگیری از هدررفت آن در واقع دو برابر درآمدزایی می شود. حال اگر صنایع پایین 
دستی را هم درنظر بگیریم، اشتغال و درآمدزایی قابل توجهی را به همراه دارد و لذا 
از مهندسان و مدیران درخواست دارم که با تمام توان کار را پیگیری کنند تا زودتر 

جلوی این ضرر و زیان‌ مالی و مشکل محیط زیستی را بگیریم.
طرح ملی جمع‌آوری گازهای همراه یا مشــعل میادین نفتی جنوب اســتان ایلام 
)NGL۳۱۰۰( امــروز شــنبه )۲۵ مرداد( با فرمــان افتتاح رئیس‌جمهور از طریق 
ارتباط زنده در منطقه عملیاتی دهلران به بهره‌برداری رســید، اقدامی که به گفته 
مسئولان، نقطه پایانی بر سال‌ها سوزاندن گازهای ارزشمند و آغاز بهره‌برداری پایدار 

از این منبع حیاتی است.
به گزارش ایرنا، این طرح عظیم که پس از نزدیک به یک دهه تلاش بی‌وقفه متخصصان 
و پیمانکاران داخلی به ثمر رسیده، افزون بر جلوگیری از هدر رفت منابع ارزشمند، 
خوراک مورد نیاز صنایع پایین‌دســتی را تأمین می‌کند و با خاموشــی مشــعل‌های 
متعــدد، به بهبود وضعیت زیســت‌ محیطی منطقــه و ارتقای بهره‌وری صنعت نفت 

کشور کمک خواهد کرد.
مراسم بهره‌برداری رسمی از پروژه پتروپالایش NGL۳۱۰۰ دهلران، روز شنبه ۲۵ 
مرداد با حضور وزیر و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت کشور در محل سایت عملیاتی 

و با فرمان افتتاح رئیس‌ جمهور از طریق ارتباط زنده ویدئوکنفرانس، برگزار شد.

روحانی: آمریکایی‌ها در مقاطع مختلف 
دنبال بهانه‌ برای حمله به ایران بودند

رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم گفت: در مقاطع مختلف شرایطی 
بود که آمریکایی‌ها دنبال بهانه‌جویی برای حمله به ایران بودند. اسرائیلی‌ها هم سال‌ها 

بود که علیه ایران اقدام می‌کردند.
به گزارش برنا، حجت‌الاسلام‌والمســلمین حســن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در 
دوره‌های یازدهم و دوازدهم در سخنانی در جمع مشاورین خود، در تحلیل شرایط 
پس از جنگ ۱۲ روزه گفت: اسرائیل و آمریکا سال‌ها بود دشمن جمهوری اسلامی 
ایران و ملت ایران بودند. در مقاطعی هم تجاوز کردند. آمریکایی‌ها در همان سال‌های 
اول انقلاب در ســال ۵۹ ماجرای طبس را دارند. آمریکایی‌ها در ســال های ۶۶ و ۶۷ 
در جنــگ ایــران و عراق حضور پیدا کردند و مداخله کردند، قبلش هم البته مداخله 
اطلاعاتی می‌کردند اما در خلیج فارس مداخله عملیاتی کردند که در ۱۲ تیر ۶۷ به 
سرنگونی هواپیمای ایرباس مسافربری منتهی شد.وی ادامه داد: در مقاطع دیگر هم 
آمریکایی‌ها طراحی حمله به ایران داشتند؛ مثلًا به دلیل انفجار خبر و تحقیقاتی که 
اف‌بی‌آی از سال ۷۵ کرد، در ۷۸ اعلام کرد که این عملیات توسط ایران طراحی شده 
بــود. آن وقــت بحــث حمله احتمالی آمریکا به ایران مطرح بود که از آن عبور کردیم 
که در یک زمانی می‌شود تفصیل آن را بیان کرد. در سال ۸۰ بعد از موضوع برج‌های 
دوقلو یک بحث این بود که آمریکا به چه کشوری حمله کند، بحث ایران هم آن وقت 
مطرح بود که عملًا آن‌ها به افغانســتان حمله کردند. بعد در ســال ۸۱ دومرتبه این 
بحث مطرح شــد که بعد از افغانســتان نوبت ایران باشــد یا عراق که برخی حامی این 
بودند که عملیات علیه ایران انجام بگیرد، مخصوصاً اسرائیلی‌ها که خب منتهی شد 
به حمله آمریکا به عراق.روحانی بیان کرد: در سال ۸۲ زمانی که آلودگی بالای ۸۰ 
درصد در نطنز توسط آژانس کشف شد، بهانه لازم در اختیار آمریکایی‌ها گذاشت، باز 
هم بحث حمله مطرح بود. البته با تدبیری که نظام جمهوری اسلامی ایران طراحی 
کرد و با مذاکره با سه کشور اروپایی در نهایت به هرحال منتهی شد به اینکه مانع از 
این حمله و جنگ شد. در سال ۹۲ هم نه تنها آمریکا، بلکه ۱+۵ تصمیم گرفته بودند 
به ایران حمله کنند. آن هم با حضور مردم در انتخابات در ســال ۹۲، با ۷۳ درصد 
مردمی که در انتخابات حضور پیدا کردند با آن شــور و شــوق، جلوی آن کار گرفته 
شــد و بعد هم مذاکرات هســته‌ای شــروع شد که مانع اصلی شد برای حمله به ایران.

رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم خاطرنشان کرد: در سال ۹۸ هم 
احتمال درگیری بود، مخصوصاً بعد از سرنگونی پهپاد آمریکایی گلوبال هاوک و بعد 
هــم ماجرایــی کــه در آرامکو پیش آمد و تهدیداتی که آمریکایی‌ها کردند که آن هم 
به گونه‌ای عبور کردیم که آن هم در یک زمانی اگر لازم باشد تفصیل آن را می‌شود 
بیان کرد. پس در مقاطع مختلف شرایطی بود که آمریکایی‌ها دنبال بهانه‌جویی برای 
حمله به ایران بودند. اسرائیلی‌ها هم سال‌ها بود که علیه ایران اقدام می‌کردند، کشتن 
دانشمندان هسته‌ای، مسأله استاکس‌نت و این‌ مسائل، حملاتی که به نطنز کردند 
از طریق جاســوس‌های خودشــان، از طریق کوادکوپتر و امثال این‌ها، همواره به یک 

نحوی علیه جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کردند.

سرپرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
منصوب شد

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین محمد 
حسین طاهری را به سرپرستی ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، در متن حکم محمدجواد حاج‌علی اکبری خطاب به حجت‌الاسلام 
والمســلمین محمد حســین طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
آمده است: با احترام و آرزوی عزت، سلامتی و توفیق روزافزون، باعنایت به موافقت 
رهبر معظم انقلاب اســامی )مدظله‌العالی( با پایان مأموریت جناب حجت‌الاســام 
والمســلمین آقای صدیقی در جایگاه امامت جمعه موقت تهران، ضمن قدردانی از 
زحمات و خدمت هفت‌ساله ایشان در ستاد امر به معروف و نهی از منکر، اکنون که 
براســاس مفاد ماده ۱۹ از قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، مورخ 
۱۳۹۴/۱/۲۳ مجلس شورای اسلامی، پس از طی فرایند تعریف شده، این امانت باید 
به دست سنگردار دیگری سپرده شود، تا زمان تعیین رئیس جدید و با موافقت اعضای 
محترم شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، جنابعالی را که از روحیه جهادی و انقلابی 
برخوردار بوده و از اشراف و تجربیات ارزشمند در این عرصه برخوردار هستید، با حفظ 

سمت، به عنوان "سرپرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر" منصوب می‌نمایم.
بدیهی اســت در دوره سرپرســتی، از تمام اختیارات قانونی در حوزه‌های مدیریتی، 
اجرایــی، حقوقــی و مالی، برای پیگیری بی‌وقفه امور محوله و اعمال هرگونه اصلاح 
ضروری، با تکیه بر خرد جمعی، به منظور تســهیل و تســریع در مســیر دستیابی به 
اهــداف عالیــه پیش رو و احیای فریضتین، برخوردار هستید.ان‌شــاءالله برای جلب 
رضایت پروردگار متعال و عملیاتی‌سازی سیاست‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در این رابطه، علاوه بر همکاری مسئولان مکرم نهادها و دستگاه‌های متناظر، 
از همراهی و همفکری نمایندگان معزز ولی فقیه و ائمه جمعه در سراســر کشــور، 

که ریاست ستادهای استانی و شهرستانی را بر عهده دارند، بهره‌مند خواهید بود.

      خبر

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه توزیع یارانه‌ها چه نقدی و چه پنهان ســود 
چندانی به دهک‌های پایین جامعه نرسانده است، گفت: 
یارانه پنهان مانند یارانه‌ای که برای بنزین، آب، برق و 
گاز داده می‌شود، به صورت ناعادلانه توزیع می‌شود و 
ســهم دهک‌های پایین جامعه از این یارانه های پنهان 

تقریباً هیچ است.
به گزارش خانه ملت، احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده در 
مجلس با بیان اینکه توزیع یارانه‌ها چه نقدی و چه پنهان سود 
چندانی به اقشــار ضعیف و دهک‌های پایین جامعه نرســانده 
است، عنوان کرد: در بحث یارانه‌ها حدود ۱۵ سال است که به 
مردم یارانه نقدی می‌دهیم؛ در کنار یارانه‌های نقدی، یک‌سری 
یارانه های پنهان هم داده می‌شود که چندین برابر یارانه‌های 
نقدی است. اینکه چه کسی سود یارانه های پنهان را می‌برد، 
بحث مفصلی است، اما مطمئناً مردم قشر ضعیف یا دهک های 
یک تا ۳ و ۳ تا ۵ بهره‌مندی آنچنانی از یارانه های پنهان ندارند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه هر ماه ۲۰ 
تا ۲۵ همت از بودجه یا درآمدهای دولت صرف پرداخت یارانه 
نقدی می‌شود؛ اضافه کرد: اساس پرداخت یارانه‌ها این بود که 
زندگی اقتصادی مردم بهتر شود؛ برای اینکه ببینیم این هدف 
برآورده شد است یا خیر؛ باید این ۱۵ سال را بررسی کنیم و 
ببینیم قبل از پرداخت یارانه نقدی و در ۱۵ سال پیش از این، 
وضعیت معیشت و زندگی اقتصادی‌ مردم بهتر بوده یا الان؟ 
باید بررسی کرد آیا این یارانه تأثیری در بهتر شدن روند زندگی 

و معیشت مردم داشته یا خیر؟
بیگدلی گفت: واقعیت امر و چیزی که ما کف جامعه می‌بینیم 
این است که وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم در این مدت 
هر ســال بهتر نشــده اســت؛ بنابراین مشخص است این نوع 
پرداخت یارانه اشــتباه بوده اســت؛ چون به هدفی که دنبال 

می‌کرده، نرسیده است.
نماینده مردم خدابنده با اشاره به مسیرهای پیشنهادی دیگر 
پرداخت یارانه به مردم، گفت: بعضاً پیشنهاد می‌شود که این 

نوع پرداخت یارانه تبدیل به اعتبار کالا و مختص به این شود 
که فرد یارانه‌بگیر از محل یارانه فقط کالای اساسی تهیه کند؛ 
که فکر می‌کنم این روش از منظر قانون اساسی کمی اشکال 
داشته باشد؛ چراکه به نوعی دخالت در مسائل شخصی مردم 
به حساب می‌آید. یعنی وقتی این یارانه حق من از درآمدهای 
مملکت، از بحث هدفمندی و مســائل دیگر اســت، باید نحوه 

مدیریت آن هم دست خودم باشد.
بیگدلی ادامه داد: از طرفی رقم یارانه هم آنقدر بزرگ نیست 
که کسی بتواند با آن سرمایه‌گذاری یا فعالیت اقتصادی کند، 
نهایتاً ممکن است یکی با آن کالای اساسی بخرد، دیگری آن 
را صرف پرداخت اجاره خانه‌اش کند، یکی با آن وسایل مورد 
نیاز زندگی‌ و خانواده‌اش را خریداری می‌کند؛ لذا اگر قرار است 

یارانه نقدی به‌صورت یارانه خرید کالا به مردم پرداخت شود، 
باید دید محل مصرف آن کجا تعریف می‌شود؛ اگر محل مصرف 
آن نیازهای اساسی مردم مانند مسکن و پوشاک و آموزش و 
کالاهای اساســی باشــد که مردم همین الان هم یارانه نقدی 

خود را صرف همین موارد می‌کنند.
وی با بیان اینکه البته بحث پرداخت یارانه به صورت اعتبار کالا 
یک خوبی دارد، آن هم اینکه بحث تولید و سود تولیدکننده 
را تا حدی رونق می‌دهد؛ اضافه کرد: اما در مجموع به اعتقاد 
من با این کارها آنچنان تغییری در زندگی و معیشــت مردم 
ایجاد نمی‌شــود؛ زیرا در پرداخت یارانه نقدی هم تقریبا این 
اتفــاق می‌افتــد؛ با این تفاوت که در پرداخت یارانه به صورت 
اعتبار خرید کالا، یک‌ســری محدودیت‌ها ایجاد می‌شود که 

مثلًا برای کمک به تولیدکننده داخل، مردم به ســمت تولید 
هدایت شــوند؛ در حالی که همین الان هم یارانه‌های نقدی 
مطمئناً برای تأمین نیازهای اساســی مردم استفاده می‌شود 
و آنقدر عددی بالایی نیســت که فرد صرف ســرمایه‌گذاری و 

تفریح و این قبیل موارد کند.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با تأکید بر اینکه اصل کار 
پرداخت یارانه به مردم، کار درســتی اســت اما مسیر را اشتباه 
آمدیم، افزود: اگر پولی که در این ۱۵ سال صرف پرداخت یارانه 
نقدی شــده اســت، صرف راه‌اندازی یک کارخانه مانند ایران 
خودرو در هر استان می‌شد و مثلًا ۱۰ هزار نفر اشتغال ایجاد 
می‌کرد، ســهم و فواید و ارزش افزوده آن برای مردم می‌بود 

و این می‌شد سهم مردم از هدفمندی یارانه‌ها یا منابع ملی.
بیگدلی در بخش دیگر صحبت‌های خود با اشاره به سهم ناچیز 
اقشــار ضعیف و دهک‌های پایین جامعه از یارانه‌های پنهان، 
عنــوان کــرد: یارانه پنهان مانند یارانه‌ای که برای بنزین، آب، 
برق و گاز داده می‌شود به صورت ناعادلانه توزیع می‌شود؛ زیرا 
آن روســتایی یا قشــر ضعیف مردم که قرار بود از هدفمندی 
یارانه‌ها سهم ببرد، ۱۰ تا ماشین ندارد و معمولا این قشر یک 
موتور یا ماشین دارد که مصرف ماهیانه‌اش از ۶۰ لیتر بنزین 
هم عبور نمی‌کند؛ در مقابل خانواده‌ای داریم که هم پدر، هم 
مادر و هم فرزندان خانواده یک ماشین جداگانه دارند یا مواردی 
سراغ داریم که فرد چند۱۰ ماشین دارد و به راننده سپرده که 
برای او کار کند؛ با یک دو دوتای ساده معلوم است اینجا چه 

کسی دارد سود یارانه پنهان را می‌برد.
وی بــا بیــان اینکــه در یارانه‌ای که به آب و برق و گاز پرداخته 
می‌شود هم هیچ وقت مصرف روستا به یک صدم مصرف این 
انرژی‌ها در شهرها نمی‌رسد؛ ادامه داد: آیا مصرف یک روستایی 
با یک مهتابی با یک فرد متمول شهری که خانه‌اش پر از لوستر 
و وسایل برقی پر مصرف است در برق یکی است؟ مطمئناً خیر؛ 
اگر بخواهیم از این نمونه مثال‌ها بیاوریم؛ تا فراد می‌توان مثال 
زد؛ نتیجه‌گیری نهایی همه آن‌ها هم همین اســت که ســهم 
دهک‌های پایین جامعه از یارانه‌های پنهان تقریباً هیچ است.

نماینده مجلس: یارانه بنزین، برق و آب بیشتر به متمولان می‌رسد تا اقشار ضعیف

سهم ناچیز دهک‌های پایین از یارانه پنهان
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    خبر

مدیرعامل شــرکت فاضــاب تهران با 
بیان اینکه سال گذشته فقط پالایشگاه 
تهران بوده کــه ۱۹ میلیون مترمکعب 
پســاب برداشــت کرده که معادل ۴.۸ 
درصد کل تولید پساب بود، گفت: اکنون 
قراردادهای جدیدی بــا صنایع بزرگ 
منعقد شــده است تا سهم آنها از پساب 

افزایش یابد.
 عباســعلی مصــرزاده در خصوص چالش‌ها، 
فرصت‌هــا و برنامه‌های پیش‌روی پایتخت در 
مســیر بهره‌برداری پایدار از پساب، با اشاره به 
بحران آب در تهران ادامه‌داد: یکی از مهم‌ترین 
راهکارهــا برای حفظ منابع آبی، اســتفاده از 
پساب تصفیه‌شده در مصارف غیرشرب، به‌ویژه 

آبیاری فضای سبز است.
وی افــزود: در حــال حاضــر ۱۱ تصفیه‌خانه 
فاضلاب در تهران فعال هســتند که در ســال 
گذشته توانســته‌اند ۳۹۰ میلیون مترمکعب 

پساب تولید کنند.
مدیرعامل فاضلاب تهران خاطرنشان‌کرد: در 
افق طرح، تهران برای مدیریت بهینه پساب به 

۲۲ تصفیه‌خانه فاضلاب نیاز دارد. از این تعداد 
۱۱ تصفیــه خانــه در حال حاضر در حال بهره 
برداری اســت، سه تصفیه خانه توسعه یافته و 
هشت تصفیه خانه جدید نیز باید ساخته شود.

الزام صنایع تهران به استفاده از  � 
پساب

بــه گفته مصــرزاده، مطابق مــاده ۳۹، ۴۰ و 
۴۱ قانــون برنامــه هفتــم و همچنین قانون 

هوای پاک، صنایعی که در محدوده پوشــش 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب قرار دارند، موظف به 

استفاده از پساب هستند.
وی افــزود: همــه صنایع به‌جز صنایع غذایی و 
بهداشــتی، می‌توانند از پساب در فرآیندهای 
صنعتی اســتفاده کنند. حتی این صنایع نیز 
قادرنــد از پســاب برای آبیاری فضای ســبز 

محوطه خود بهره ببرند.
به گزارش ایرنا، چندی پیش مدیرعامل شرکت 
آبفای کشور خاطرنشان کرد: به استناد بند ۳ 
ماده ۳۹ قانون برنامه هفتم پیشــرفت کشور، 
تامین و تخصیص آب صنایع آب‌برَ که در حال 
اســتفاده از آب متعارف هستند، باید از طریق 
پساب، آب دریاها و بازچرخانی آب انجام شود.

به گفته امینی، الزام صنایع به جایگزینی منابع 
آبی نامتعارف با منابع آبی متعارف )زیرزمینی 
و سطحی( در شرایطی که کشور با تنگناهای 
متعدد آبی و کاهش چشم‌گیر بارش‌ها مواجه 
اســت، امری حیاتی اســت که همه متولیان 
و دســت‌اندرکاران باید به آن اهتمام ویژه‌ای 

داشته باشند.

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران خبر داد:

انعقاد قرارداد با صنایع بزرگ تهران برای افزایش سهم آنها از پساب

کاهش ۸ هزار مگاواتی مصرف برق کشور
مصرف برق کشور روز گذشته با کاهش چشمگیر رو به رو شد؛ 
به گونه ای که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود هشت 

هزار مگاوات کاهش یافت.
همزمان با کاهش دمای هوا و کمتر شــدن نیاز به ســامانه های 

سرمایشی از میزان مصرف برق هم کاسته شد.
بر اســاس آمار شــرکت مدیریت شبکه برق کشور، روز گذشته 
در ســاعت ۱۴ و ۲۳ دقیقه میزان مصرف برق به عدد ۷۰ هزار 
و ۳۶۱ مگاوات رسید که در مقایسه با ۷۸ هزار و ۲۶۲ مگاوات 
زمان مشــابه سال گذشــته، هفت هزار و ۹۰۱ مگاوات کاهش 

نشان می دهد.
همچنین شــب گذشــته در ساعت ۱۹ و ۵۳ دقیقه عدد مصرف 
برق به ۶۸ هزار و ۹۸۸ مگاوات رســید که نســبت به ۷۳ هزار و 
۵۶ مگاوات مدت مشابه سال گذشته، چهار هزار و۶۸ مگاوات 

کاهش یافته است.

در همین زمینه، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ گفت: با همراهی و همکاری مشترکان تهرانی، نیاز مصرف 
انرژی در پایتخت در تابستان امسال پنجدرصد نسبت به سال 

گذشته کاهش یافته است.
کامبیز ناظریان خاطرنشان‌کرد: نیاز مصرف انرژی در کلانشهر 
تهران با همراهی همه مشترکان تهرانی نسبت به تابستان سال 
گذشته پنج درصد کاهش یافته و این کاهش دستاوردی بسیار 
ارزشــمند است که فقط با مشــارکت همه هموطنان محقق و 
منجر به پایداری هرچه بیشتر شبکه توزیع برق پایتخت شد.

وی افزود: میزان پیک نیاز مصرف برق تا به این لحظه در سطح 
شــهر تهران به چهار هزار و ۹۵۶ مگاوات رســیده است که روند 

کاهشی را نشان می‌دهد.
مدیرعامــل توزیع بــرق پایتخت ضمن قدردانــی از همراهی 
همــه مشــترکان تهرانــی در رعایت الگوی مصــرف و اجرای 

دســتورالعمل‌های ابلاغی مدیریت مصرف برق، ابراز امیدواری 
کرد که با ادامه همراهی و همکاری هموطنان، بتوانیم همچون 
ســال های گذشــته، تابستان امسال را باوجود محدودیت های 
موجــود در منابــع آبی نیروگاه های برق آبــی، نیز با موفقیت 

پشت سر بگذاریم.

ربیعی:

 با جامعه در مورد واقعیت‌های
 تلخ کم‌آبی و انرژی سخن بگوییم

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: باید جرات کرده و با جامعه در 
مورد واقعیت‌های تلخ کم‌آبی و انرژی سخن بگوییم.

 علی ربیعی   در بازدید از مرکز دیسپاچینگ ملی برق کشور با قدردانی 
از تلاش شــبانه‌روزی کارکنان صنعت برق، ادامه داد: یکی از دلایل 
وضعیت کنونی برق کشــور، فقدان ســرمایه‌گذاری کافی در مقاطع 
تاریخی خاص اســت که بخشــی ناشی از تحریم‌ها و بخشی ناشی از 

کمبود آینده‌نگری است.
وی افزود: تحریم‌ها مانع بزرگی در توســعه سرمایه‌گذاری‌های کلان 
انرژی بوده و در کنار آن تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین نیز شرایط 

سختی را برای تولید انرژی به‌ویژه نیروگاه‌های آبی رقم زده است.
دستیار اجتماعی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: یکی دیگر از عوامل، 
سیاست‌های نادرست در حوزه انرژی بوده که به جای اصلاح منطق 
مصرف و قیمت‌گذاری، امتیازات اجتماعی به صنایع و خانوارها داده 
شده است. این موضوع باعث شکل‌گیری الگوهای غلط مصرف شده 

و امروز ناترازی را تشدید کرده است.
ربیعی با تاکید بر ضرورت تغییر فرهنگ مصرف، خاطرنشان‌کرد: در 
بسیاری از کشورها رعایت الگوی بهینه امری بدیهی است، اما در کشور 
ما هنوز عادات نادرستی وجود دارد که باید با آموزش و گفتمان‌سازی 
اصلاح شود.وی گفت: راهکار اساسی، افزایش منابع تولید برق از طریق 
تجدیدپذیــر و غیرتجدیدپذیــر و در عین حال گفت‌وگوی صادقانه با 
مردم درباره محدودیت‌هاست.دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در 
واکنش به اظهارات اخیر رژیم صهیونیستی درباره تامین برق ایران، 
ادامه داد: این نوع ادعاها بیشــتر شــبیه یک طنز تلخ و عملیات روانی 
است. اگر این رژیم واقعاً دغدغه انسانیت داشت، به جای ارسال گلوله 
برای کشتار مردم فلسطین، یک بطری آب به دست کودکان می‌داد.

فرایند آماربرداری آبی انجام می شود
معــاون دفتــر اطلاعات و داده‌های آب کشــور گفــت که با پیش‌بینی منابع 
اعتباری لازم و توسعه زیرساخت‌های نرم‌افزاری و بسیج همه امکانات، فرایند 
آماربرداری در ســال آبی پیش رو انجام می‌گیرد. حســن گلمحمدی افزود: 
پیش‌بینی می‌شود در این پروژه بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار منبع مورد 
پایش قرار گرفته و هزینه‌های برآوردی اولیه حدود ۶۰۰ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: در چارچوب قانون برنامه هفتم پیشرفت، به‌روزرسانی مصارف آب 
کشور به عنوان یک پیش نیاز حسابداری آب در دستور کار بخش آب کشور 
قرار گرفته است.معاون دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور خاطرنشان کرد: 
حسابداری آب به عنوان یکی از چارچوب‌های پایش، نظارت و کنترل مصارف 
آب و ابزاری نسبتاً نوین در مدیریت حوضه‌های آبریز در قانون برنامه هفتم 
مورد هدف قانونگذار قرار گرفته است و با هماهنگی بین دستگاه‌های متولی 

و ذیل شورای عالی آب به طور سالانه هدف گذاری شده است.

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ، 

کامران تاریوردی زاده زنجانی با کد ملی ۰۰۶۰۹۷۹۱۴۳ فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علی محمدی با کد ملی ۴۲۶۹۴۶۱۱۹۵ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو 

عباس معیــن زاده با کد ملــی ۱۰۹۰۹۲۷۷۹۷ فرزند علی، خودرو ســمند 
ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۲۷ق۵۲۷ ایران ۹۹ با شــماره شاســی 
NAACJIJW۶FF۵۱۹۵۵۴ و شــماره موتور ۱۴۷HOI۷۳۶۲۹ به نام 
عباس معین زاده در تاریــخ ۱۹/۰۱/۱۴۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک ، 

رضا سردارمهنی با کد ملی ۰۸۷۰۲۹۷۸۹۹ فرزند سردار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

ســینا افشــاری اســفهلانی با کد ملی ۱۳۶۳۲۵۴۰۸۱ فرزند جلال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

محسن آدینه آبی با کد ملی ۵۶۲۹۹۹۰۶۸۳ فرزند غلامعلی خودرو سمند رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۲ص۴۴۱ ایران ۱۰ شماره شاسی 
naac۹۱cc۹af۸۱۷۵۳۹ شماره موتور ۱۲۴۸۸۱۶۷۶۶۰ سند به نام محسن 
آدینه آبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

محمدحسین اکبری لسکوکلایه با کد ملی ۰۱۵۳۶۰۵۲۸۶ فرزند مهدی در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ســمیه پورامید با کــد ملــی ۱۹۵۰۶۶۲۷۷۲ فرزند محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

رســول نجاتــی با کــد ملــی ۴۱۹۰۳۹۷۶۹۵ فرزنــد شــیرمراد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مهــدی گودرزی بــا کــد ملــی ۴۱۳۲۵۷۰۲۳۱ فرزند هبت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

امیر محمد جعفری کریزی با کد ملی ۱۲۹۳۰۵۴۶۳۱ فرزند صفر علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

رحیم کریمی حســنلوئی با کد ملی ۲۳۷۱۷۷۲۲۶۷ فرزند موســی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

داریوش محمدیــان میرآبادی با کد ملی ۱۰۹۰۵۹۵۷۱۹ فرزند حســینعلی 
خودرو ســیتروئن زانتیاSX رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک 
۴۳ایران۶۱۵ص۳۶ شــماره شاســی S۱۵۱۲۲۸۸۱۸۶۶۱۰ شماره موتور 
۱۲۴۶۸۴ ســند به نام داریوش محمدیان میرآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

علیرضــا پاپــی با کــد ملــی ۴۱۲۰۰۲۵۹۵۰ فرزنــد حجت اله خودرو ســمند 
ســورن رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۴۱ ۶۱۵و۵۶ شــماره شاســی 
NAACV۱IILFRBF۳۳۴۴۳ شماره موتور ۱۲K۰۳۶۵۹۱۱ سند به نام علی 

پاپی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

مهدی حســنی با کد ملی ۰۴۹۲۳۷۳۱۵۹ فرزند حســن خودرو وانت پراید رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۴۳ل۵۸۷ایران۶۰ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام مهدی حسنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

زهــرا فلاحتی با کد ملی ۱۲۸۸۹۸۹۶۳۶ فرزند مرتصی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

جواد خضراوی با کد ملی ۱۸۹۹۱۱۳۷۱۱ فرزند کاظم خودرو پراید رنگ ســفید 
 nas۴۱۲۱۰۰e۱۰۱۱۸۶۹ مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۶۷ط۷۵۷-۱۴ شماره شاسی
شماره موتور ۵۰۸۵۱۰۲ سند به نام فریده معربی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســجاد میثمی با کــد ملــی ۳۳۰۹۸۹۵۹۷۱ فرزنــد محمد خودرو ســاینا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۲۹ایران۸۵۲ص۵۴ شــماره شاســی 
NAS۸۳۱۱۰۰L۵۸۷۲۳۶۸ شماره موتور M۱۵/۸۹۵۹۵۸۳ سند به نام سجاد 

میثمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

شــهرام موســوی با کد ملی ۵۸۲۹۱۴۴۱۲۳ فرزند ســیداحمد خودرو نیسان 
ماکســیما رنگ ســورمه ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۷۱ ایران۸۵۹ج۲۷ شماره 
شاســی ۳۰۷۰۱۵ شماره موتور ۱۲۱۱۵۶۱B سند به نام احمد یوسفی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

بهروز ســلیمانی با کد ملــی ۱۲۷۰۶۳۴۴۹۶ فرزند قنبر خودرو وانت آریســان 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۱۳ایران۹۷۸ل۳۸ شــماره شاســی 
NAAB۶۶PE۱GV۶۵۵۸۲ شماره موتور ۱۱۸J۰۰۱۶۱۱۶ سند به نام بهروز 
سلیمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگه 

سبز حوالی خیابان امام خمینی گم شده
 

کارت خودرو ، 

رضا ارونی کاشــانی با کد ملــی ۰۰۶۶۶۱۵۰۵۴ فرزند محمود خودرو شــاهین 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۶۰ایران۳۸۸ط۸۴ شــماره شاســی 
NAS۱۱۱۲۰۰R۱۱۵۶۶۷۸ شــماره موتور M۱۵TC/۲۱۴۴۵۸۱ سند به نام 
رضا ارونی کاشانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ناصر دره گیرایي با کد ملی ۳۰۷۰۹۰۱۸۷۵ فرزند سیاه خودرو لكسوس تیپ 
NX۲۰۰T رنگ مشــكي مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ٤٠ایران ٧٦٦ط٦٩ شماره 
 ۸ARW۵۲۳۵۱۶ شــماره موتور JTJBARBZ۴H۲۱۲۷۷۲۵ شاســی
ســند به نام ناصــر دره گیرایي در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. برگ ســبز خودرو، ناصــر دره گیرایي با کد 
ملي٣٠٧٠٩٠١٨٧٥شماره شناسنامه فرزند ســیاه خودرو لكسوس سواري 
-كار رنگ مشــكي مدل ٢٠١٧شــماره پــلاک ٤٠ایران ٧٦٦ط ٦٩ شــماره 
JTJBARBZ۴H۲۱۲۷۷۲۵ شماره موتور۸ARW۵۲۳۵۱۶به نام ناصر 
دره گیرایي در تاریخ ٢٥/٠٥/١٤٠٤مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد

برگ سبز خودرو ، 

ناصر دره گیرایي با کد ملی ۳۰۷۰۹۰۱۸۷۵ فرزند سیاه خودرو پرادو رنگ سفید- 
صدفي- متالیك مدل ٢٠١٢ شــماره پلاک ٤٠ایران ٩٥٧ق ١٤ شــماره شاسی 
JTEJU۹FJ۸CK۰۴۲۹۸۳ شماره موتور ۱GRA۵۷۷۹۳۳ سند به نام ناصر 
دره گیرایي در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
برگ ســبز خودرو، ناصر دره گیرایي با کد ملي٣٠٧٠٩٠١٨٧٥شــماره شناسنامه 
فرزند سیاه خودرو تویوتا سواري -كار سفید – صدفي-متالیك مدل ٢٠١٢شماره 
پلاک ٤٠ایران ٩٥٧ق ١٤ شماره شاســی JTEJU۹FJ۸CK۰۴۲۹۸۳ شماره 
موتور۱GRA۵۷۷۹۳۳به نام ناصــر دره گیرایي در تاریخ ٢٥/٠٥/١٤٠٤مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

برگ سبز خودرو ، 

مهدی ســعیدی بــا کــد ملــی ۱۸۹۹۸۳۲۳۶۱ فرزنــد لطیف موتورســیکلت 
طرنا رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۵۶۸ – ۶۱۷۴۱ شــماره شاســی 
۱۲۵B۹۱۰۱۱۷۲***N۱D شــماره موتور ۱۲۵N۱D۱۰۲۱۶۷ ســند به نام 
مهدی سعیدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

یابــر خنفــری یعقوبی با کــد ملــی ۱۸۹۸۳۷۱۳۷۷ فرزند حمدان خــودرو پژو 
پارس رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۲۴ ۷۳۷ ه ۵۱ شماره شاسی 
NAAN۰۱CA۴E۶۷۸۱۷۲ شــماره موتور ۱۲۴۸۸۳۴۹۶۸۸ سند به نام یابر 
خنفری یعقوبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ، 

ابوالقاسم رحیمی با کد ملی ۰۵۶۹۸۷۷۳۹۳ فرزند حسن و کارت تالاسمی بنام آوا 
رحیمی. کارت کانون بازنشستگان تامین اجتماعی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

غرزاد فتحیفر با کد ملی ۰۰۷۸۰۹۳۴۱۴ فرزند عال اکبر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ماشین گواهینامه گارت ملی-

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

میرســالم میرعزیزی با کد ملــی ۱۷۱۰۱۲۳۵۳۲ فرزنــد میرابراهیم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی

 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سعید داوری با کد ملی ۵۵۴۰۰۹۷۲۸۹ فرزند نریمان خودرو پژو رنگ مشکی مدل 
۱۳۸۳ شــماره پلاک ۲۵ط۶۸۸-۸۴ شــماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
سعید داوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

مهــدی صباحی مقدم بــا کد ملــی ۱۷۵۷۹۷۴۹۸۹ فرزند طاهر خودرو ســمند 
سورن رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۵۵س۴۵۷ ایران ۱۴ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به 
نام معصومه زرگانی غدیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

جمیله مشــایخی بــا کــد ملــی ۵۴۴۹۴۸۹۲۵۰ فرزنــد خانی خودرو ســمند 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــلاک ۴۴ایران۹۸۹د۹۶ شــماره شاســی 
NAAC۹۱CE۸LF۷۰۳۲۵۷ شــماره موتور ۱۲۴K۱۵۰۸۹۶۱ ســند به نام 
جمیله مشایخی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

سجاد حاصلی اغبلاغ با کد ملی ۲۹۴۸۵۹۳۵۱۴ فرزند رجبعلی خودرو تارا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۳۰ ۱۹۵ ص ۹۸ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
سجاد حاصلی و سه گواهینامه پایه ۲، کارت سوخت خودرو، بیمه بدنه و شخص ثالث، 

کارت خودرو. در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

علی اصغر مظلوم با کد ملی ۲۸۰۳۳۴۶۰۱۱ فرزند اسماعیل خودرو سواری روآ رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۷ایران۸۱۳س۷۸ شماره شاسی 
NAAB۲۱AA۸۹H۳۰۴۶۵۷ شماره موتور ۱۱۶۸۸۰۰۳۲۲۶ سند به نام علی 
اصغر مظلوم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

آران خشایار با کد ملی ۲۸۶۰۷۴۶۷۴۹ فرزند محمد امین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

شــکیب ایــوب زاده با کد ملــی ۲۲۸۲۲۴۳۷۷۳ فرزند حبیب الــه خودرو پژوه 
۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۸۳ایران۲۳۵ج۶۱ شــماره شاسی 
NAAP۲۳FG۵AJ۱۵۸۱۳۸ شــماره موتور ۱۳۵۸۸۰۰۷۷۵۲ ســند به نام 
شکیب ایوب زاده در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی ، 

نبی رستگاری با کد ملی ۱۵۸۳۲۹۰۱۲۵ فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

احســان اله حاجی طیبی با کد ملی ۰۴۳۹۸۷۲۲۶۱ فرزند مرتضی خودرو ریو 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۷۸ایران ۵۷۸ص ۱۹ شــماره شاسی 
NAS۶۱۰۰۲۲A۱۱۸۵۶۳۶ شماره موتور ۱۰۸۳۴۶۸ سند به نام احسان اله 
حاجــی طیبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

بابــک مزروعی با کد ملــی ۱۲۹۲۲۸۰۷۳۵ فرزند صفر خودرو آزرا رنگ ســفید 
صدفی-متالیک مدل ۲۰۱۸ شــماره پلاک ۳۵س۹۷۲ ایران ۱۳ شــماره شاسی 
KMHF۳۴۱CBJA۱۸۴۳۵۰ شماره موتور G۴KJHA۰۹۶۵۲۵ سند به نام 
بابک مزروعی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

علی نام آور با کد ملی ۲۵۴۹۳۸۷۲۱۱ فرزند بهادر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

ســیده فاطمه میرابوطالبی با کد ملی ۲۲۱۹۵۴۳۲۶۹ فرزند سید هادی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت معافیت سربازی ، 

علی کرونی با کد ملی ۲۲۸۲۹۵۸۱۶۰ فرزند موسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

ســیامک رســول زاده با کد ملی ۰۰۷۶۳۴۵۱۴۹ فرزنــد همت علی خودرو 
پژو۲۰۶ رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۹۲م۴۵۴ایران۴۰ شماره 
شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام محمد رسول زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک ماشین پژو ۲۰۶ اتومات 
مدل ۸۴ رنگ نوک مدادی گواهینامه بنام ســیامک رسول زاده کارت ماشین 

کارت بیمه و.. مفقود شده است
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

محمدعلی عطارصحراگرد با کد ملی ۰۰۱۴۴۶۳۵۱۲ فرزند فرخ خودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ خاکستری-متالیک مدل ۱۳۹ شماره پلاک ۴۰ایران۷۳۸ه۳۲ شماره شاسی 
naar۰۳eexcj۱۵۰۷۹۶ شماره موتور ۱۵۰۹۰۰۴۶۱۴۱ سند به نام محمدعلی 
عطارصحراگــرد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
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تاجر فلســطینی که نامش برای اداره نوار غزه مطرح شــده 
بود اعلام کرد که موضوع انتخاب وی ظرف ســه هفته و بر 

اساس سه شرط مشخص نهایی خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، »سمیر حلیله« تاجر فلسطینی که 

نامش برای اداره نوار غزه مطرح شده بود در مصاحبه 
با ســایت »ارم نیوز« بر لزوم اعلام آتش بس 

نهایــی و فراگیــر قبل از بر عهده گرفتن 
اداره نوار غزه تاکید کرد.

وی گفت: موافقت با این پست تنها 
در صورتی است که تمام طرف‌های 
ذیربــط و تشــکیلات خودگردان 
فلسطین با آن موافقت کنند. قبول 
این پیشــنهاد در گرو چند مســئله 

اســت که مهمترین آن بازسازی نوار 
غزه و توقف کشتار جمعی است.

سمیر حلیله گفت: این توافق شامل نظارت و 
مداخله گسترده مصر خواهد بود چرا که مصر کشور 

مجاور نوار غزه است.
وی تاکیــد کــرد: این مســئله بدون موافقت تشــکیلات 
خودگردان فلســطین به عنوان صاحب چارچوب قانونی و 

سیاسی مرتبط با غزه انجام نخواهد شد.
حلیله تاکید کرد: مذاکرات فراگیر آتش بس هنوز به پایان 
نرسیده است و ماهیت حکومت در نوار غزه با پایان مذاکرات 
و نتیجه آن درباره طرح تشــکیل کشور فلسطین مشخص 

خواهد شد.
ســمیر حلیله تاکید کرد: محال اســت که مسئله حکومت 

در غزه قبل از رســیدن به یک توافق درباره معامله فراگیر 
قطعی شــود. نمی‌توان درباره اداره مدنی یا ورود نیروهای 
نظامی چه مصری و چه عربی قبل از عقب نشینی کامل رژیم 
صهیونیستی و رسیدن به توافق‌هایی برای تبادل اسرا و اتخاذ 
اقدامات لازم برای مرحله مابعد جنگ صحبت کرد.

وی گفــت: ورود کالاهــا و شــهروندان از 
طریــق گذرگاه‌هــا و تضمین امنیت و 
ثبات نظام کلی و مســائل مربوط به 
تشکیل حکومت مدنی هنوز نهایی 
نشــده‌اند و نیاز بــه زمان و تلاش 

بسیار دارند. 
وی درباره موضع حماس نســبت 
بــه بر عهده گرفتــن اداره نوار غزه 
گفــت: این جنبش بارها تاکید کرده 
کــه تمایلی بــه مداخله در اداره نوار غزه 
بعــد از جنگ یا مشــارکت در آن ندارد و در 
نتیجه اختیار مخالفت با طرح‌های کسی که حکومت 

را در غزه در دست می‌گیرد، ندارد.
وی افــزود: حمــاس از نظر عملی با تشــکیل کمیته اداری 
تکنوکرات برای اداره نوار غزه در ازای بررســی پرونده‌های 
مربوط به کارمندان سابق و سلاح و رهبران و اموال آن چه 

در داخل و چه خارج مخالفتی نکرده است.
وی به وجود یک بسته فراگیر از توافق فراگیر با حماس اشاره 
کرد که دولت آمریکا آن را تهیه کرده و در حال حاضر از طریق 
میانجی‌های مصری و قطری درباره آن با رژیم صهیونیستی 

مذاکره صورت می‌گیرد.

 »سمیر حلیله« برای بر عهده گرفتن اداره نوار غزه
 شرط تعیین کرد

معاون رئیس شــورای سیاســی حزب‌الله در ســخنانی با تأکید 
بــر پایبنــدی این جنبش به راهبــرد دفاعی و نقش مقاومت در 
صیانــت از امنیت ملی لبنان، گفت تحویل ســاح مقاومت در 
شرایط اشغالگری غیرقابل پذیرش است و مواضع اخیر دبیرکل 

حزب‌الله تهدیدآمیز نبوده، بلکه هشداری در برابر خطر 
فتنه داخلی محسوب می‌شود.

به گــزارش الجزیــره، »محمود قماطی« 
معاون رئیس شــورای سیاسی حزب‌الله 

لبنان در گفت‌وگویی اظهار کرد: »شیخ 
نعیم قاسم« دبیرکل حزب‌الله نسبت به 
فتنه هشــدار داده و تأکید کرده است 
که تصمیم به تحویل سلاح مقاومت، 

جامعه لبنان را به سمت این فتنه سوق 
می‌دهد.

وی بــا بیــان اینکه مواضــع اخیر دبیرکل 
حزب‌الله تهدیدآمیز نبوده اســت، افزود: ایشان 

گفتند اگر در شــرایط اجبار قرار بگیریم، آماده‌ایم نبردی 
کربلایی را تجربه کنیم.

قماطی در ادامه تأکید کرد: مقاومت، خط دفاع نخست در برابر 
تهدیدات علیه امنیت ملی جهان عرب اســت و باید در همین 

چارچوب فهمیده شود.
معاون رئیس شورای سیاسی حزب‌الله همچنین خاطرنشان کرد: 
ما در یک مواجهه‌ و تقابل داخلی در لبنان قرار نداریم و تحویل 
سلاح مقاومت در زمان اشغالگری جایز نیست. موضع دبیرکل 
حزب‌الله موضوع تازه‌ای نیست، بلکه بارها بر پایبندی به راهبرد 

دفاعی و رد هرگونه تحویل سلاح تأکید کرده‌ایم.

پیشتر دولت لبنان با تایید مصوبه‌ای از ارتش این کشور خواسته 
بود تا پایان سال جاری میلادی طرحی را برای انحصار سلاح در 

دست دولت و خلع سلاح مقاومت اسلامی لبنان تدوین کند.
در همین حال، حزب‌الله لبنان تصمیم دولت این کشور به ریاست 
»نواف ســام« برای خلع ســاح مقاومت را اشتباهی 

بزرگ دانست.
شیخ »نعیم قاسم« دبیرکل حزب‌الله لبنان 
در ســخنانی گفت: اگر ســاحمان را 
تحویــل دهیم، تجاوز متوقف نخواهد 
شــد و این چیزی است که مسؤولان 
اســرائیلی به وضوح اعلام کرده‌اند. ما 
مقاوم می‌مانیم و با ســربلندی از آن 
عبــور خواهیم کرد. تا زمانی که تجاوز 
ادامه دارد مقاومت هرگز ســاح خود را 

تحویل نخواهد داد.
طرح مذکور درحالی به تصویب کابینه نواف سلام 
رســیده اســت که بر اساس نتایج نظرسنجی تازه‌ای که 
توســط »مدیریت آمار و افکارســنجی« وابسته به مرکز مشاوره 
برای مطالعات و مستندسازی لبنان انجام شده است، ۵۸ درصد 
از پاســخ‌دهندگان با خلع ســاح حزب‌الله در غیاب یک راهبرد 

دفاعی مشخص مخالفت کرده‌اند.
این داده‌ها نشــان می‌دهد که حدود نیمی از شــرکت‌کنندگان 
اهل ســنت، نزدیک به یک‌ســوم مسیحیان و درصد بیشتری از 
جامعه دروزی با این اقدام مخالف هستند.همچنین، ۷۲ درصد 
از پاسخ‌دهندگان معتقد هستند که ارتش لبنان به تنهایی توانایی 

مقابله با هرگونه تجاوز احتمالی رژیم صهیونیستی را ندارد.

حزب‌الله: تحویل سلاح مقاومت در سایه اشغالگری 
ممکن نیست

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
به نظر نمی‌رســید گفت‌وگوها گامی معنادار به ســوی 
آتش‌بس در جنگ اوکراین، برداشــته باشــد؛ هدفی 
که ترامپ پیش از نشســت تعیین کرده بود. اما صرف 
نشســتن رو در رو با رئیس‌جمهور آمریکا، برای پوتین 
که از زمان تهاجم تمام‌عیار روســیه به اوکراین در سال 
۲۰۲۲ از سوی رهبران غربی طرد شده بود، یک پیروزی 

محسوب می‌شد.
نشســت میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که همه بی‌صبرانه منتظر آن بودند، 
هیچ توافقی برای پایان یا توقف جنگ مسکو در اوکراین به همراه 
نداشت، هرچند هر دو رهبر پیش از بازگشت به کشورشان این 

گفت‌وگوها را »سازنده« توصیف کردند.
در یک حضور کوتاه در برابر رســانه‌ها پس از جلســه نزدیک به 
سه‌ســاعته روز جمعه در آلاســکا، دو رهبر گفتند که در برخی 
مسائل نامشخص پیشرفت داشته‌اند. اما جزئیاتی ارائه نکردند 
و به پرسشی هم پاسخ ندادند. حتی ترامپ که معمولاً پرحرف 

است، سؤالات خبرنگاران را نادیده گرفت.
به گزارش رویترز، ترامپ در حالی که مقابل پرده‌ای با شــعار 
»در جســتجوی صلح« ایســتاده بود گفت: »ما کمی پیشرفت 
داشــته‌ایم«، او افــزود: »هیچ توافقی وجــود ندارد تا وقتی که 

توافقی حاصل شود.«
در ابتدا به نظر نمی‌رســید گفت‌وگوها  گامی معنادار به ســوی 
آتش‌بــس در جنگ اوکراین، مرگبارترین درگیری اروپا در ۸۰ 
ســال گذشته، برداشته باشد؛ هدفی که ترامپ پیش از نشست 
تعیین کرده بود. اما صرف نشســتن رو در رو با رئیس‌جمهور 
آمریــکا، بــرای پوتین که از زمان تهاجم تمام‌عیار روســیه به 
اوکراین در ســال ۲۰۲۲ از ســوی رهبران غربی طرد شده بود، 

یک پیروزی محسوب می‌شد.
پس از این نشست، ترامپ در گفت‌وگو با شان هانیتی از فاکس 
نیوز اعلام کرد که پس از پیشرفت با پوتین، فعلًا از اعمال تعرفه 
علیــه چین به خاطر خرید نفت روســیه خودداری می‌کند. او 
اشاره‌ای به هند، خریدار عمده دیگر نفت روسیه، که وارداتش 
به آمریکا با تعرفه‌ای ۵۰ درصدی مواجه شده که شامل جریمه 

۲۵ درصدی برای خرید از روسیه نیز می‌شود نکرد.
ترامــپ درباره تعرفه‌های چین گفت: »به خاطر آنچه امروز رخ 
داد، فکر می‌کنم فعلًا لازم نیست به آن فکر کنم. شاید دو یا سه 

هفته دیگر مجبور شوم به آن بیندیشم، اما حالا نه.«
ترامپ همچنین روســیه را به تحریم تهدید کرده، اما تاکنون 
این تهدیدها را عملی نکرده اســت، حتی پس از آن‌که پوتین 
در اوایل ماه جاری ضرب‌الاجل آتش‌بســی را که ترامپ تعیین 

کرده بود نادیده گرفت.
او در مصاحبه با فاکس نیوز همچنین گفت که اکنون دیداری 
میان پوتین و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ترتیب 
داده خواهــد شــد که ممکن اســت خودش هــم در آن حضور 
یابــد. او جزئیاتی درباره برگزارکنندگان این نشســت یا زمان 

آن ارائه نکرد.
پوتین هنگام سخنرانی برای خبرنگاران هیچ اشاره‌ای به دیدار با 
زلنسکی نکرد. او گفت انتظار دارد اوکراین و متحدان اروپایی‌اش 
نتایج مذاکره آمریکا و روسیه را سازنده بپذیرند و تلاش نکنند 

»پیشرفت در حال شکل‌گیری« را بر هم بزنند.
او همچنین موضع دیرینه مسکو را تکرار کرد که برای دستیابی 
به صلحی بلندمدت، باید آنچه روسیه آن را »ریشه‌های اصلی« 
درگیری می‌داند، از بین برود. این نشانه‌ای بود که او همچنان 

در برابر آتش‌بس مقاومت می‌کند.
واکنش فوری از کیف به این نشســت، نخســتین دیدار پوتین 

و یک رئیس‌جمهور آمریکا از زمان آغاز جنگ، منتشر نشد.
ترامپ به هانیتی گفت که درباره احتمال مبادله ســرزمینی و 
تضمین‌های امنیتی برای اوکراین با پوتین گفت‌وگو کرده است: 
»فکر می‌کنم این‌ها جزو مســائلی بودند که مذاکره کردیم و تا 
حد زیادی بر سرشــان توافق کرده‌ایم.« او افزود: »فکر می‌کنم 
خیلــی بــه یک توافق نزدیکیم. اوکراین باید با آن موافقت کند. 

شاید هم بگوید نه.«
وقتی هانیتی از او پرسید که به زلنسکی چه توصیه‌ای می‌کند، 

ترامپ گفت: »باید توافق کنی.«
او اضافه کرد: »ببینید، روســیه یک قدرت بســیار بزرگ است 
و آن‌ها اوکراین این‌طور نیســتند.« این جنگ تاکنون بیش از 
یک‌میلیون کشــته و زخمی از هر دو طرف داشــته که هزاران 

غیرنظامی اوکراینی در میان آن‌ها هستند.
زلنسکی قاطعانه واگذاری رسمی هرگونه قلمرو به مسکو را رد 
کرده و به دنبال تضمین امنیتی با پشتوانه ایالات متحده است. 
ترامپ گفت که با زلنسکی و رهبران ناتو تماس خواهد گرفت تا 

آن‌ها را در جریان گفت‌وگوهای آلاسکا بگذارد.
در حالی که دو رهبر مشــغول گفت‌وگو بودند، جنگ همچنان 
ادامه داشــت و بیشــتر مناطق شــرقی اوکراین زیر آژیر خطر 
حملات هوایی بودند. فرمانداران مناطق روســتوف و بریانسک 
روسیه گزارش دادند که بخش‌هایی از قلمروشان هدف حملات 

پهپادی اوکراین قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری ریانووستی به نقل از وزارت دفاع روسیه، 
سامانه‌های دفاع هوایی روسیه طی شب ۲۹ پهپاد اوکراینی را 
در مناطق مختلف ســرنگون کردند که ۱۰ مورد آن‌ها بر فراز 

منطقه روستوف بوده است.
پایان بی‌نتیجه این نشست مورد توجه، در تضاد آشکار با شکوه 

و تشــریفاتی بود که آغاز آن را همراهی می‌کرد. وقتی پوتین 
در پایگاه هوایی آلاســکا فرود آمد، فرش قرمز پهن شــده بود و 
ترامپ با گرمی از او اســتقبال کرد، در حالی که جنگنده‌های 

آمریکایی بر فراز آسمان پرواز می‌کردند.
پوتین تحت تعقیب دادگاه کیفری بین‌المللی است و به ارتکاب 
جنایت جنگی از طریق انتقال صدها کودک اوکراینی متهم شده 
اســت. روســیه این اتهامات را رد کرده و کرملین حکم دادگاه 
را »باطل و بی‌اثر« می‌خواند. روســیه و ایالات متحده عضو این 

دادگاه نیستند.
زلنســکی، که به نشســت آلاسکا دعوت نشــده بود، به همراه 
متحــدان اروپایــی‌اش نگــران بودند که ترامپ با به رســمیت 
شــناختن کنترل روسیه بر یک‌پنجم خاک اوکراین )حتی اگر 
غیررسمی باشد( اوکراین را معامله کند. ترامپ روز جمعه پیش 
از گفت‌وگوهــا تــاش کرد چنین نگرانی‌هایی را برطرف کند و 
گفــت کــه اجازه خواهد داد اوکراین دربــاره هرگونه واگذاری 

احتمالی سرزمینی تصمیم بگیرد.
وقتی خبرنگاران از او پرسیدند چه چیزی باعث موفقیت نشست 
می‌شود، او گفت: »می‌خواهم خیلی سریع آتش‌بس ببینم. اگر 
همین امروز نباشــد، خوشــحال نخواهم شد. می‌خواهم کشتار 

متوقف شود.«
در این نشست همچنین مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، استیو 
ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ به روسیه، یوری اوشاکوف مشاور 
سیاست خارجی روسیه و سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
حضور داشــتند. ترامپ که در کارزار انتخاباتی خود وعده داده 
بود ظرف ۲۴ ساعت به جنگ اوکراین پایان دهد، روز پنج‌شنبه 
اعتراف کرد این کار سخت‌تر از آنچه تصور می‌کرده بوده است. 
او گفتــه بــود اگر گفت‌وگوهای روز جمعــه خوب پیش برود، 
برگزاری ســریع یک نشست سه‌جانبه با زلنسکی بسیار مهم‌تر 

از ملاقات با پوتین خواهد بود.
ترامپ ســخنان روز جمعه‌اش را با این جمله خطاب به پوتین 
پایان داد: »خیلی از شــما متشــکرم، به‌زودی با شــما صحبت 
خواهیم کرد و احتمالاً دوباره خیلی زود شما را خواهیم دید.«

پوتین با لبخند به انگلیســی پاســخ داد: »دفعه بعد در مسکو.« 
ترامپ گفت ممکن اســت بابت این جمله »کمی تحت فشــار« 

قرار گیرد، اما افزود: »شاید امکان‌پذیر باشد.«
زلنسکی پیش از نشست جمعه گفته بود این جلسه باید راه را 
برای یک »صلح عادلانه« و گفت‌وگوهای سه‌جانبه با حضور او 

باز کند، اما افزود که روسیه همچنان به جنگ ادامه می‌دهد.
او در تلگرام نوشت: »زمان پایان جنگ فرا رسیده و گام‌های 
لازم باید از ســوی روســیه برداشته شــود. ما روی آمریکا 

حساب می‌کنیم.«

نمایش صلح زیر سایه تبلیغات ترامپ و پوتین

پیام‌های متناقض مقامات اسرائیل و آمریکا ادامه دارددیدار تاریخی، بدون پایان جنگ اوکراین

آتش‌بس در حد فرضیه
سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 

بحث آتش‌بس قریب‌الوقوع یا استقرار نیروهای مصری در غزه، در قالب طرح‌های عربی غیرقابل 
اجرا و بیش از پیش دور از ذهن به نظر می‌رسد.

با توجه به تناقضات قابل توجهی که در حال حاضر در حوزه سیاسی و نظامی اسرائیل مشاهده 
می‌شــود، و نیز پیام‌های متضادی که از ســوی مقام‌های آمریکایی مخابره می‌شــوند، به نظر 
می‌رســد همچنان این میدان مبارزه و مقاومت در غزه اســت که حرف نهایی را در خصوص 
هرگونه تحول و رویداد مهم در این ســرزمین خواهد زد. دلیل اصلی این وضعیت، مخالفت 
رژیم صهیونیســتی با شــروط مشروع حماس مبنی بر عدم تسلیم نیروهای مقاومت، تحمیل 
آتش‌بس از سوی این رژیم، و همچنین تحویل سلاح مقاومت به تل‌آویو است. این عوامل باعث 
شده تناقضات مطرح شده در رسانه‌ها و اظهارات مقامات مختلف اسرائیل، در واقع بازتابی از 

شکست این رژیم پس از نزدیک به دو سال جنایات مستمر در غزه باشد.
با مرور مواضع کشورهای مختلف، مقامات ارشد آن‌ها و همچنین افکار عمومی جهان، می‌توان 
شرایط شکننده نتانیاهو و دولت او، و نیز فرماندهان ارشد اسرائیل را بهتر درک کرد. امروز، برای 
نخستین بار پس از ۷۵ سال از تأسیس اسرائیل، موضوع به رسمیت شناختن دولت فلسطین، 
تنفر آشــکار از رژیم صهیونیســتی، مقابله علنی برخی مقامات کشــورها، تحریم کالاهای این 
رژیم، و ابراز انزجار رسمی در مجامع مختلف بین‌المللی، به وضوح مشاهده می‌شود. با نزدیک 
شــدن برگزاری اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در هفته‌های آینده، و با توجه به 
اینکه تاکنون بیش از ۱۲۰ کشور رسماً حمایت خود را از فلسطین اعلام کرده‌اند، این احتمال 
وجود دارد که شمار بیشتری از کشورها، موضوع به رسمیت شناختن دولت فلسطین را در این 
اجلاس مطرح کنند. همین امر موجب شده مقامات ارشد اسرائیل دستپاچه شده و تلاش کنند 

به هر شکل ممکن، پایان درگیری‌ها در غزه را به‌عنوان پیروزی جلوه دهند.
با این حال، واقعیت میدانی نشــان می‌دهد که رژیم صهیونیســتی همچنان متحمل تلفات و 
مجروحان قابل توجه است و نیروهای نظامی آن از ورود کامل به غزه خودداری می‌کنند؛ هرچند 
فرماندهان ارشد نظامی آن، حمله و پیشروی را در دستور کار خود دارند. باید توجه داشت که 
نه ترامپ و دولت آمریکا، و نه نتانیاهو و ارتش او، قادر به پیش‌بینی شرایط آینده غزه نیستند. 
طرح‌هایی نظیر ورود نیروهای نظامی مصر به غزه نیز که از سوی برخی کشورهای عربی مطرح 
شــده، در عمل به بن‌بســت رســیده و طی دو سال گذشته در اشکال مختلف تکرار شده است. 
بر این اساس می‌توان نتیجه گرفت که شرایط پیش‌رو در غزه همچنان با فشار افکار عمومی 
جهان بر اســرائیل و کابینه نتانیاهو همراه خواهد بود. در این شــرایط، آنچه اسرائیل نتوانسته 
در میدان نبرد به دســت آورد، تلاش دارد با یک سلســله عملیات روانی و رســانه‌ای، همراه با 
انتشار پیام‌های متناقض، جبران کند. بخش زیادی از رسانه‌های وابسته به نظام غرب نیز در 
همین چارچوب، تلاش می‌کنند واقعیت‌های امروز غزه را به افکار عمومی جهان منتقل نکنند.

خانواده اســیران اســرائیلی درخواست اعتصاب سراسری در سرزمین‌های اشغالی را برای روز 
یکشنبه داده‌اند و بسیاری از مردم و صاحبان مشاغل استقبال کرده‌اند. اگر این اعتصاب به‌طور 
گســترده رخ دهد، یک ضربه مهم داخلی به نتانیاهو و جریان راســت افراطی خواهد بود و تا 
اندازه‌ای دروغ‌های رسانه‌ای او دال بر حل و فصل موضوع غزه همراه با پیروزی را برملا خواهد 
کرد. با این حال، آنچه دیده می‌شود، بازتاب واقعیاتی است که طی دو سال گذشته در غزه رخ 
داده؛ از کشتار بیش از ۶۰ هزار نفر توسط اسرائیل گرفته تا آسیب‌های جدی روحی و روانی به 
ارتش این رژیم. در چنین وضعیتی، بحث آتش‌بس قریب‌الوقوع یا استقرار نیروهای مصری در 
غزه، در قالب طرح‌های عربی غیرقابل اجرا و بیش از پیش دور از ذهن به نظر می‌رسد؛ چراکه 

هیچ یک از مقامات عربی یا مصری تاکنون چنین اقدامی را تأیید نکرده‌اند.

 اروپا کاهش تحریم‌های روسیه 
در ازای آتش‌بس را بررسی می‌کند

سفرای اتحادیه اروپا در نشست اضطراری بروکسل در حال بررسی پیشنهاد کاهش 
تحریم‌ها علیه روسیه هستند؛ اقدامی که مشروط به تعهد مسکو به برقراری آتش‌بس 

در اوکراین خواهد بود.
به گزارش ایسنا، اروپا ممکن است در صورت تعهد »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه به آتش‌بس در یک بازه زمانی مشخص، تحریم‌ها علیه روسیه را کاهش دهد.

به گزارش روزنامه »تلگراف«، سفرای اتحادیه اروپا در حال حاضر در بروکسل نشست 
اضطراری برگزار کرده‌اند؛ این نشســت پس از دیدار »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا با رهبر کرملین در آلاسکا برگزار می‌شود.
دیپلمات‌های ارشــد اروپایی در حال بررســی این موضوع هســتند که اتحادیه اروپا 

چه امتیازهایی می‌تواند برای دستیابی به یک آتش‌بس در اوکراین پیشنهاد دهد.
این تحولات در حالی رخ داده که گزارش‌هایی منتشر شده مبنی بر اینکه ترامپ به 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین و رهبران اروپایی گفته پوتین مایل است 

فوراً یک توافق جامع صلح امضا کند، نه صرفاً یک آتش‌بس موقت.
اروپایی‌ها هنوز درباره بازه زمانی مشــخصی که می‌خواهند برای پیشــنهاد کاهش 

تحریم‌ها در برابر برقراری آتش‌بس تعیین کنند، تصمیم‌گیری نکرده‌اند.
شــورای اروپا و ناتو در بیانیه‌ای مشــترک پس از نشســت ترامپ و پوتین، بر حمایت 
کامل از اوکراین، تضمین‌های امنیتی قوی، ادامه فشار بر روسیه و مخالفت با هرگونه 

حق وتوی مسکو در مسیر عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا و ناتو تأکید کردند.

تعلیق پرواز‌های ایر کانادا با شروع اعتصاب 
۱۰هزار نفر از کارکنان

هواپیمایــی ایــر کانــادا اعــام کرد که تمام عملیات خود را با شــروع اعتصاب ۱۰ هزار نفر از 
مهمانداران خود به حالت تعلیق درآورده است.به گزارش ان بی سی، ایر کانادا روز شنبه اعلام 
کرد که تمام عملیات ایر کانادا و ایر کانادا روژ را با شروع اعتصاب ۱۰، ۰۰۰ نفر از مهمانداران 
خود به حالت تعلیق درآورده اســت.اتحادیه کارکنان عمومی کانادا )CUPE(، که نماینده 
مهمانداران پرواز اســت، پیش از این به ایر کانادا ۷۲ ســاعت قبل اخطار اعتصاب داده بود.این 
شرکت هواپیمایی از آن زمان به تدریج برنامه خود را که تقریباً ۷۰۰ پرواز روزانه است، کاهش 
داده اســت تا اختلال نیروی کار ناشــی از اخطار اعتصاب CUPE را مدیریت کند، در حالی 
که با جدیت برای دستیابی به یک توافق جمعی جدید و مذاکره شده و جلوگیری از اختلال 
بیشتر نیروی کار تلاش می‌کند.این شرکت هواپیمایی در بیانیه‌ای اظهار داشت: "هر روز که 
اعتصاب ادامه داشته باشد، تقریباً ۱۳۰ هزار مشتری تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. "اعتصاب 

از ساعت ۱۲:۵۸ بامداد به وقت شرق آمریکا آغاز شده است.

 هیلاری کلینتون با جایزه صلح نوبل
 ترامپ را وسوسه کرد

وزیر خارجه اســبق آمریکا می‌گوید که اگر رئیس جمهور این کشــور به پایان جنگ 
مسکو و کی‌یف بدون از دست رفتن خاک اوکراین کمک کند، او را برای صلح نوبل 

نامزد خواهد کرد!
به گزارش آناتولی، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق آمریکا و رقیب دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور این کشور در انتخابات سال ۲۰۱۶ می‌گوید در صورتی که ترامپ بتواند 
بدون آنکه کی‌یف قلمرواش را از دست بدهد، به جنگ اوکراین و روسیه پایان دهد، 

او را برای دریافت جایزه صلح نوبل نامزد خواهد کرد.
کلینتون دراین‌باره گفت: صادقانه می‌گویم اگر او به پایان این جنگ وحشتناک که 
در آن پوتین متجاوز و به کشــور همســایه حمله کرده و در تلاش اســت تا مرزها را 
تغییر دهد، کمک بکند و اگر این کار را بدون قرار دادن اوکراین در موقعیت تسلیم 
قلمرو به متجاوز و به نوعی بدون تایید چشم‌انداز پوتین درباره روسیه بزرگ‌تر انجام 
دهد و در عوض کاری که شــاهدش نبوده‌ایم را انجام داده و به معنای واقعی مقابل 

پوتین بایستد، او را برای صلح نوبل نامزد خواهم کرد!
به گفته وی، توافق صلح باید شامل »آتش‌بس«، »عدم تبادل قلمرو« و »الزام پوتین 

به خروج تدریجی از قلمرویی که تصرف کرده است« باشد!
وی اضافــه کــرد: اگــر ما بتوانیم از عهده چنین کاری بربیاییم و اگر ترامپ معمار آن 
باشد، او را برای جایزه صلح نوبل نامزد خواهم کرد زیرا هدف من تسلیم نشدن برابر 
پوتین آن هم با کمک و تشویق آمریکاست. معتقدم که این بدعتی بسیار وحشتناک 
خواهــد بــود. تصــور می‌کنم که ترامپ به هر دلیل از جملــه جایزه صلح نوبل که از 
دســتش فراری بوده اســت، شــاید به واقع به نیابت از نه تنها اوکراین، دموکراسی و 
مردم شجاعش بلکه صراحتا به خاطر امنیت و منافع خودمان، مقابل پوتین بایستد.

ترامپ در واکنش به اظهارات کلینتون گفت که با این حرف‌ها »شــاید دوباره به او 
علاقه‌مند شوم«!

وال استریت ژورنال نوشت: اسرائیل و ایالات متحده در حال پیشبرد تلاش‌هایی 
برای جابجایی صدها هزار فلسطینی از نوار غزه هستند، اقدامی که آنها با عبارات 
بشردوستانه ارائه داده‌اند، اما دولت‌های اروپا و جهان عرب آن را غیرواقعی و نقض 

بالقوه قوانین بین‌المللی دانسته و مورد انتقاد قرار داده‌اند.
به گزارش ایســنا، این ایده که مقامات صهیونیســت از آغاز جنگ غزه علناً آن را 
بررسی کرده‌اند، اوایل امسال بیشترین توجه را به خود جلب کرد، زمانی که رئیس 
جمهور دونالد ترامپ گفت ایالات متحده باید این منطقه محصور را تصرف کند 
و آن را به عنوان یک مقصد گردشــگری بین‌المللی بازســازی کند و در عین حال 

بسیاری از دو میلیون ساکن آن را جابجا کند.
افراد آگاه گفتند که مقامات صهیونیست با همتایان خود در ۶ کشور و منطقه از 
جمله لیبی، سودان جنوبی، سومالی‌لند و سوریه در مورد پذیرش فلسطینی‌هایی 

که موافق ترک غزه هستند، مشورت کرده‌اند.
برخی از افراد گفتند که تل‌آویو و واشنگتن همچنین مصر را برای اسکان مجدد 
مردم از منطقه محصور در شبه جزیره سینا تحت فشار قرار داده‌اند. مصر که زمانی 
نوار غزه را کنترل می‌کرد، به شدت در برابر این ایده مقاومت کرده است. مرز آن با 
غزه، از نظر طرفداران این ایده، آن را به مقصدی جذاب از نظر لجستیکی تبدیل 
می‌کند. برخی از این افراد گفتند که این فشــار منجر به جلســات بحث‌برانگیز 
متعددی، از جمله دعواهای لفظی بین مقامات صهیونیست و مصری، شده است.

آنا کلی، ســخنگوی کاخ ســفید، گفت: »رئیس جمهور ترامپ مدت‌هاســت که از 
راه‌حل‌های خلاقانه برای بهبود زندگی فلســطینی‌ها، از جمله اجازه دادن به آنها 
برای اسکان مجدد در مکانی جدید و زیبا در حین بازسازی غزه، حمایت می‌کند. 
با این حال، حماس ابتدا باید با خلع سلاح و پایان دادن به این جنگ موافقت کند 
و ما در حال حاضر جزئیات بیشتری برای ارائه نداریم.«برخی از این افراد گفتند که 

مذاکرات صهیونیست‌ها برای اسکان مجدد اهالی غزه در سودان جنوبی یا لیبی ادامه 
دارد. یکی از این افراد گفت که مذاکرات قبلی برای اسکان فلسطینی‌ها در سوریه 
یا سومالی‌لند - منطقه‌ای جدا شده از سومالی - پیشرفت چندانی نداشته است.

بیشتر مقاصد مورد بررسی مشکلات خاص خود را در مورد درگیری‌های داخلی 
و آوارگی اقتصادی دارند و احتمالاً برای جذب صدها هزار مهاجر با مشکل مواجه 
خواهند شد. با این حال، شرایط نابسامان آنها امکان معاملاتی را فراهم کرده است 
که ممکن است در ازای پذیرش افرادی که از غزه یا جاهای دیگر منتقل شده‌اند، 

حمایت اقتصادی یا مزایای دیگری را به همراه داشته باشد.
دولت ترامپ ماه گذشته تعداد انگشت‌شماری از مهاجران را در ایالات متحده به 
سودان جنوبی اخراج کرد و تعدادی از کشورهای آفریقایی را تحت فشار قرار داده 
اســت تا اخراجی‌های آمریکایی را نیز بپذیرند. مقامات گفتند که ســودان جنوبی 
مشــتاق تنظیم مجدد روابط با واشــنگتن بوده و دست این کشور را برای پذیرش 
اخراجی‌های بیشــتر آمریکایی و شــرکت در گفتگو با اســرائیل در مورد پذیرش 
فلســطینی‌ها باز گذاشــته است.مسئله جابجایی‌ها حســاس است. سازمان‌های 
حقوقی، گروه‌های بشردوستانه و برخی دولت‌ها در مورد اینکه آیا خروج‌ها واقعاً 
داوطلبانه خواهد بود، تردید دارند. برخی از جمله مالزی، سازمان ملل و دیده‌بان 
حقوق بشر هشدار داده‌اند که این ایده می‌تواند معادل پاکسازی قومی باشد.وزارت 
امور خارجه سودان جنوبی اعلام کرد که ادعاهای مربوط به انجام چنین مذاکراتی با 
اسرائیل بی‌اساس است. نماینده‌ای از دولت سومالی‌لند گفت که هیچ مذاکره‌ای در 
جریان نیست. مقامات لیبی و سوریه به درخواست‌ها برای اظهار نظر پاسخی ندادند.

مقامات فعلی و سابق ایالات متحده مدعی هستند که واشنگتن در مذاکرات بین 
اسرائیل و کشورهای آفریقایی در مورد اسکان مجدد فلسطینیان دخیل نبوده است.

مشتاق‌ترین حامیان، مقامات راست افراطی مانند وزیر دارایی، اسموتریچ، و وزیر 

امنیت ملی، ایتامار بن گویر بوده‌اند که سال‌ها از این ایده حمایت کرده‌اند.
بن گویر در کنفرانسی برای شهرک‌سازی یهودیان در این منطقه محصور در ماه 
اکتبر گفت: »مهاجرت را تشویق کنید! مهاجرت را تشویق کنید! مهاجرت را تشویق 
کنید! صادقانه بگویم، این اخلاقی‌ترین و درست‌ترین راه حل است. نه به زور، بلکه 
به آنها بگویید: ما به شــما این گزینه را می‌دهیم که به کشــورهای مختلف بروید. 
سرزمین اسرائیل مال ماست!«وقتی ترامپ ایده بیرون راندن فلسطینی‌ها از غزه 
را اعلام کرد، نتانیاهو و دولتش به ســرعت آن را پذیرفتند و از آن تمجید کردند. 
در ماه فوریه، یسرائیل کاتس، وزیر جنگ اسرائیل، بخش جدیدی را در وزارتخانه 
برای نظارت بر خروج داوطلبانه ســاکنان غزه ایجاد کرد.جابجایی اجباری طبق 
کنوانســیون‌های ژنو که اســرائیل عضو آن است، جرم محسوب می‌شود و فقط در 
شــرایط محدودی مانند تخلیه موقت برای ایمنی غیرنظامیان یا ضرورت نظامی 
مجاز است. کارشناسان حقوقی اسرائیلی و بین‌المللی می‌گویند که شرایط برای 
برآورده کردن این معیارها بسیار دشوار است و محیط جنگ‌زده غزه، استدلال‌ها 
مبنی بر داوطلبانه بودن انتقال‌ها را پیچیده می‌کند.تلاش برای تشــویق به ترک 
غزه، برای بسیاری از فلسطینی‌هایی که در این منطقه محصور گیر افتاده‌اند، جایی 
که غذا کمیاب است، معضلی ایجاد می‌کند. به گفته مقامات فلسطینی، بسیاری 
از خانه‌های خود آواره شده‌اند، اکثر سازه‌ها آسیب دیده‌اند و بیش از ۶۱۰۰۰ نفر 
کشــته شــده‌اند که نمی‌گویند چند نفر از آنها نظامی بوده‌اند.بسیاری از ساکنان 
غزه، به ویژه جوانان یا خانواده‌هایی که فرزند یا بستگانشان از بیماری رنج می‌برند، 
مایل به ترک آنجا هستند. اما این تصمیم اکنون بار سیاسی دارد و همچنین این 
خطر را به همراه دارد که آنها نتوانند برگردند. گروه‌های بشردوستانه و دولت‌های 
منطقه‌ای که ممکن اســت بخواهند به فلســطینی‌ها کمک کنند تا آنجا را ترک 

کنند، با معضل مشابهی روبرو هستند.

رسانه آمریکایی فاش کرد: 

رایزنی بی‌سروصدا اسرائیل برای جابجایی فلسطینی‌ها از غزه

    خبر
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روزنامه صبح ایران ورزش

 معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: بحث 
انتصابی شدن روسای برخی فدراسیون‌ها در حد پیشنهاد است 

و هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و تصمیم‌گیری در این زمینه 
صورت نگرفته است.  

 محمدشروین اسبقیان با ابراز خوشنودی از حضور در جمع 
اعضای مجمع فدراســیون ورزش جانبازان و توان‌یابان، 
اظهار داشــت: دیدگاه وزارتخانه برای توســعه و تقویت 
ورزش جانبازان و توان‌یابان در میدان عمل تحقق یافته 

اســت. شــخص وزیر نیز با حضور در جلسه هیات اجرایی 
کمیته ملی المپیک، توجه ویژه خود به این حوزه را نشان دادند 

و حمایت عملی وزارت ورزش از این ورزشکاران را تضمین کردند.
وی افزود: وزارتخانه به ورزشــکاران و رشــته‌های پارالمپیکی توجه ویژه 
دارد، چرا که این قهرمانان پس از پیروزی انقلاب اسلامی بارها در میادین 
بین‌المللی از جمله بازی‌های پارالمپیک و پارآسیایی پرچم ایران را به اهتزاز 

درآورده و موجب افتخار و انسجام ملی شده‌اند.
اســبقیان تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش 
کشور شامل ورزشکاران جانباز و توان‌یابان انجام شده است تا فرصت‌های 

رشد و ارتقای آنان بیش از پیش فراهم شود.
وی ادامه داد: با رویدادهای پیش‌رو از جمله بازی‌های کشورهای اسلامی، 
بازی‌های پاراآســیایی جوانان در بحرین و بازی‌های پاراآســیایی ناگویا، 

انتظار می‌رود ورزشکاران جانباز و توان‌یاب ایران همچنان در صدر جدول 
مدال‌آوری قرار گرفته و افتخارآفرینی خود را ادامه دهند.

اسبقیان در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود وزارت 
ورزش در نظر دارد روسای بیش از ۱۰ فدراسیون را انتصابی 
کند، عنوان کرد: کجا گفته‌ام انتخابات برگزار نشــود. این 
موضوع را تکذیب می‌کنم. این موضوعی است که مطرح 
شده و در حال پیگیری است، اما چیزی نه تصویب شده 

و نه در خصوص آن بحثی وجود دارد.
معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، ادامه 
داد: سوء تفاهماتی ایجاد شده و گفتند انتخابات فدراسیون‌های 
غیرالمپیکی به صورت انتصابی است اما من این موضوع را تکذیب 
می‌کنم. پیشنهاد بود فدراسیون‌هایی که به صورت حاکمیتی است، انتخاب 
رئیس آنها انتصابی باشد؛ مثلا فدراسیون روستایی و عشایری که پیشنهاد 
شده بود و هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و تصمیم‌گیری در این زمینه صورت 

نگرفته است.
وی گفــت: بایــد چنین پیشــنهادی به تایید وزیر برســد و در حوزه دفتر 
برنامه‌ریزی مورد بررسی قرار بگیرد که نه در دفتر برنامه‌ریزی مورد بررسی 
قرار گرفته و نه مکتوب دستور داده شده و نه وزیر چیزی در این زمینه ابلاغ 
کرده است. هر تصمیمی که در حوزه معاونت قهرمانی گرفته شود باید توسط 

وزیر ورزش ابلاغ شود که هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده است.

اسبقیان: 

انتصابی شدن روسای برخی فدراسیون‌ها در حد پیشنهاد است
    خبر    خبر

 یزدانی به فینال رقابت‌های
 تنیس صربستان رسید

سرویس ورزشی:‌ نماینده تنیس کشورمان در هفته سوم رقابت‌های 
تنیس صربستان به دیدار پایانی راه یافت.

علی یزدانی در ادامه حضور خود در رقابت‌های تنیس صربســتان و 
در هفته ســوم این مســابقات موفق شــد با نتایج ۷ بر ۶، ۳ بر ۶ و ۶ بر 

۴ برابر حریفی از روسیه به برتری دست یافته و به فینال راه یابد.
او در دیدار پایانی بخش انفرادی باید امروز به مصاف نماینده آرژانتین 
برود. یزدانی پیش از این و تور جهانی تنیس تهران موفق شد قهرمانی 
این رقابت‌ها را از آن خود کند تا اولین ایرانی باشد که به این عنوان 

دست یافته است.
نماینده تنیس کشورمان پس از حضور در رقابت‌های تنیس ترکیه 
راهی صربستان شد تا ۴ هفته در این رویدادهای تنیس این کشور به 
میدان برود. او بعد از این مسابقات به تهران بازخواهد گشت تا پس از 
استراحتی کوتاه برای حضور در رقابت‌های تنیس آنتالیا آماده شود.

خداداد به سبک علی دایی قرعه برداشت

خوش‌شانسی مضاعف تراکتور در آسیا
ســرویس ورزشی:‌با اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا برنامه دقیق 

بازیهای تیم فوتبال تراکتور اعلام شد.
قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا در مرحله گروهی در حالی انجام شد 
کــه تیــم فوتبال تراکتور، قهرمان لیگ برتر خلیج فارس و همچنین 
تنها نماینده ایران، با قرعه مطلوب، از تقابل با تیمهای عربستانی فرار 
کرد و بر این اساس، باید با تیمهای اماراتی، قطری، عراقی و ازبکستانی 
دیدار کند. تراکتور تنها تیم به جز نمایندگان سعودی است که از این 

موهبت بزرگ برخوردار خواهد بود.
عصردیروز برنامه بازیهای تیم تراکتور در لیگ نخبگان هم اعلام شد 
که بر این اساس اولین بازی سرخپوشان تبریزی روز 25 شهریور ماه 
در دیدار مقابل شــباب الاهلی امارات اســت که ســعید عزت اللهی و 
سردار آزمون را در ترکیب خود دارد. اما نکته مثبت این است که سه 
بازی نخست تراکتور در لیگ نخبگان مقابل حریفان اماراتی برگزار 
خواهد شد تا این تیم فرصتی مطلوب داشته باشد با عبور از این تیمها 
که برابر نمایندگان ایران دست پایینتر را دارند، مسیر صعود را تعیین 
کنند. همچنین چهارمین بازی تیم تراکتور در آســیا برابر الشــرطه 
خواهــد بــود تا در پایان دور رفت رقابتها، تراکتور فرصت خوبی برای 

جمع کردن امتیازات لازم داشته باشد.
همچنین نکته جالب این است که تراکتور برابر دو غول فوتبال قطر، 
السد و الدحیل، میزبان خواهد بود و میتواند در ورزشگاه یادگار امام 
این دو تیم را شکســت دهد تا حتی برای خود شــانس قرارگرفتن در 
بین چهار تیم بالای جدول را هم متصور باشد تا درصورت صدرنشینی 
تیمهای عربستانی، حتی در مرحله یک هشتم نهایی هم با این تیمها 

دیدار نکند.
البته نکته مهم این است که تراکتور باید تا روز هفتم مهر ماه مسئله 
چمن ورزشگاه یادگار امام را حل و فصل کند تا بازیهای این تیم در 
استادیوم بزرگ شهر برگزار شود وگرنه ممکن است میزبانی تراکتور 
تغییــر پیــدا کند. نکته جالب اینکه اگر تراکتور در بازی اول میزبانی 
داشــت، عملا نمیتوانســت از میزبانی استفاده کند چون قطعا تا آخر 
شهریور چمن ورزشگاه یادگار از دسترس خارج است اما با این خوش 

شانسی شانس میزبانی قرمزهای تبریزی حفظ شد.
اگــر تراکتــور بتواند چهار بازی خانگی خود برابر الوحده، الشــرطه، 
الدحیل و السد را با پیروزی پشت سر بگذارد، قطعا از مرحله گروهی 
صعود خواهد کرد و با یک برد و مساوی در خارج از خانه شانس این 
را خواهد داشــت تا در میان چهار تیم بالای جدول هم قرار بگیرد 
که شــانس خوبی را برای بازیهای مرحله یک هشــتم نهایی به این 

تیم خواهد داد.
قرعه مطلوب تراکتور در حدی اســت که خداداد عزیزی هم بعد از 
مراسم گفت اگر خودش میتوانست انتخاب کند، نمیتوانست حریفان 
بهتری را به این تیم بدهد. حضور او در مالزی چیزی شبیه به حضور 
علی دایی در قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود که ایران را در یک 
گروه جالب قرار داد که شانس صعود تیم ملی به طرزی قابل ملاحظه 
در آن بالا بود. خداداد حالا با دست پر از کوالالامپور به تبریز بازگشته 
و تراکتور با هدایت اسکوچیچ آماده سفر به دبی خواهد شد، جایی که 
یک برد روحیه بخش میتواند مسیر صعود را از همین حالا هموار کند.

برنامه تراکتور به این شرح است:
هفتــه اول - 25 شــهریور: شــباب الاهلی امــارات - تراکتور ایران / 

استادیوم راشد 
هفته دوم - 7 مهر: تراکتور ایران - الوحده امارات / استادیوم یادگار
هفته سوم - 28 مهر: شارجه امارات - تراکتور ایران / استادیوم شارجه
هفته چهارم - 12 آبان: تراکتور ایران - الشرطه عراق / استادیوم یادگار

هفته پنجم - 3 آذر: نســف ازبکســتان - تراکتور ایران / اســتادیوم 
مرکزی قارشی

هفته ششم - 1 دی: تراکتور ایران - الدحیل قطر / استادیوم یادگار
هفته هفتم - 21 بهمن: تراکتور ایران - السد قطر / استادیوم یادگار

هفته هشــتم - 28 بهمن: الغرافه قطر - تراکتور ایران / اســتادیوم 
احمد بن علی

هاشمیان به باشگاه پرسپولیس:

 به وحید امیری نیاز ندارم
سرویس ورزشی:‌سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس رسما به مدیران این باشگاه 

اعلام کرده که نیازی به وحید امیری ندارد.
تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی خود را برای اولین بازی فصل برابر فجر 
سپاسی آماده می‌کند که سرمربی این تیم رسما به مدیران این باشگاه اعلام 
کرده که با توجه به تعدد وینگر در این تیم، نیازی به وحید امیری ندارد.در 
روزهای اخیر وحید هاشمیان از وحید امیری در پست مدافع چپ استفاده 
کرده بود و از عملکرد این بازیکن در این پست رضایت نداشت. نکته وحید 
امیری هم در جلســه‌ای اختصاصی با وحید هاشــمیان رســما به او گفته که 
پســت تخصصی‌اش وینگر اســت و به همین دلیل کارایی مطلوبی در پست 
دفاع چپ ندارد. سرمربی پرسپولیس به همین خاطر به باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرده از آنجا که پست تخصصی امیری وینگر است و این تیم هم تعداد 
زیادی بازیکن در این پست دارد، نیاری به وحید امیری ندارد.وحید امیری که 
در پایان فصل در لیست مازاد بود، بعد از کش و قوس‌های فراوارن قراردادش 
تمدید شد و حالا نتوانسته نظر وحید هاشمیان را از نظر فنی جلب کند. با این 
شرایط باید دید در روزهای آینده چه سرنوشتی برای امیری رقم خواهد خورد.

قرارداد سه ساله، 30 میلیون یورو

 پادشاه جدید النصر، کومان از بایرن آمد
ســرویس ورزشی:‌با اعلام رسمی باشــگاه النصر کینگزلی کومان با 

قراردادی سه ساله به ‏این باشگاه عربستانی پیوست.‏
انتظار هواداران النصر به ســر رســید و خرید ‏بزرگ امسال تابستان از 
بایــرن مونیــخ آمد. النصر دقایقی پیش اعلام ‏کرد کینگزلی کومان با 

قراردادی سه ساله بازیکن النصر شده است.‏
کومان بعد از 10 سال بازی در بایرن مونیخ دیروزبا این تیم و ‏هوادارانش 
خداحافظی کرد. او به زودی به اردوی زردهای ریاض ‏پیوســته و به 
زودی بازی در لیگ روشن عربستان و لیگ قهرمانان 2 ‏آسیا را آغاز 

خواهد کرد.‏
باشــگاه النصر با انتشــار ویدئویی در حســاب رسمی خود در پلتفرم 
‏شبکه اجتماعی ایکس از پیوستن ستاره فرانسوی به جمع زردپوشان  
‏خبر داد. این باشــگاه در توضیح این ویدئو نوشــت: "برای رسیدن به 
‏پیروزی با زمان می‌جنگد؛ از ستاره جدیدمان استقبال کنید، کومان 

‏حالا یک نصراوی است‎.‏‌"‏
کومان در مجموع ۳۳۹ بار با پیراهن بایرن مونیخ در رقابت‌های ‏رسمی 
به میدان رفت، ۷۲ گل به ثمر رساند و ۷۱ پاس گل ثبت کرد. او ‏همراه 
با غول فوتبال آلمان ۹ قهرمانی بوندس‌لیگا، یک لیگ قهرمانان ‏اروپا، 
یک جام باشــگاه‌های جهان، ســه جام حذفی آلمان، شش ‏سوپرجام 

‎.‎آلمان و یک سوپرجام اروپا را به دست آورد
کومان در دوران حضورش در مونیخ، نخستین بازی ملی خود را برای 
‏تیم ملی بزرگسالان فرانسه انجام داد و تاکنون ۵۸ بازی ملی و ۸ گل 
‏در کارنامــه دارد. او بــا خروس‌ها قهرمان لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۱ 
شــد و ‏در جام جهانی ۲۰۲۲ و یورو ۲۰۱۶ نیز با پیراهن فرانســه به 

‎.‎‏نایب‌قهرمانی رسید
کینگزلی کومان، ســتاره فرانســوی قرار است در فصل جاری لیگ 
قهرمانان ۲ آسیا به ‏میدان برود؛ رقابتی که تیم‌های استقلال و سپاهان 
به عنوان ‏نمایندگان ایران نیز در آن حضور دارند. این یعنی احتمال 
رویارویی ‏نمایندگان ایران با النصرِ پرســتاره‌ای وجود دارد که حالا 
علاوه بر ‏کریســتیانو رونالدوی بزرگ، یک چهره نامدار دیگر یعنی 
کومان را هم در ‏ترکیب خود می‌بیند؛ بازیکنی که ســابقه فتح لیگ 

‎قهرمانان اروپا و گل ‏قهرمانی در فینال ۲۰۲۰ را در کارنامه دارد

بازی‌های جهانی چنگدو؛

 شکست دختران کانوپولوی ایران
 مقابل نایب‌قهرمان جهان

ســرویس ورزشی:‌تیم ملی کانوپولو ایران در ادامه بازی‌های جهانی 
چنگدو برابر نایب قهرمان جهان تن به شکست داد و باید برای کسب 

عنوان پنجم به مصاف حریف خود برود.
در ادامه رقابت‌های کانوپولو بازی‌های جهانی ۲۰۲۵ چنگدو، تیم ملی 
کانوپولو بانوان ایران )اصفهان خروشان( در چهارمین دیدار خود، با 
وجود نمایشی جسورانه و هماهنگ، نتیجه را با حساب ۵ بر ۲ به تیم 

قدرتمند ایتالیا، نایب‌قهرمان جهان، واگذار کرد.
در این مســابقه، گل‌های ایران را آتوســا اسلامی و ملیکا برون به ثمر 

رساندند

آزمون، گران‌ترین بازیکن لیگ امارات
ســرویس ورزشــی: ستاره ایرانی شباب الاهلی با هشت میلیون یورو 

گران‌ترین بازیکن لیگ امارات به شمار می‌آید.
 یک ایرانی در صدر جدول گران‌ترین و ارزشمندترین بازیکنان فصل 
جاری لیگ امارات قرار دارد. سردار آزمون، ستاره ایرانی شباب الاهلی، 
با هشت میلیون یورو ارزشمندترین بازیکن فصل جاری لیگ امارات 
به شمار می‌رود.در این جدول دَه‌نفره تنها یک بازیکن از ایران حضور 
دارد که او هم در صدر است.سردار آزمون در فصل نخست حضورش 
در لیگ امارات عملکرد خیره‌کننده‌ای داشت و توانست عنوان بهترین 
بازیکن فصل را هم به دست آورد. او چهار جام با شباب الاهلی کسب 
کرد و امیدوار اســت در فصل جاری هم با حضور ســعید عزت‌اللهی و 

رضا غندی‌پور، دو ستاره ایرانی دیگر شباب الاهلی، بدرخشد.

سرویس ورزشی:  تیم فوتبال تراکتور تبریز برای جانشینی علیرضا 
بیرانوند با یک دروازه‌بان اروپایی به توافق ابتدایی رسید.

 تیم فوتبال تراکتور تبریز که فصل گذشته موفق شد بعد از ۵۵ سال 
به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. تی‌تی‌ها که فصل قبل نیز در بازار 
نقل‌وانتقالات عملکرد خوبی داشــتند در این فصل نیز سعی کردند 

بازیکنان اصلی خودشان را حفظ کنند.
از تراکتور در این فصل تنها عارف آقاســی و ریکاردو آلوز در جمع 
تی‌تی‌ها جدا شــدند و علیرضا بیرانوند نیز به دلیل پرونده شــکایت 
باشگاه پرسپولیس چهار ماه از حضور در رقابت‌ها محروم شد. تی‌تی‌ها 
با جذب بازیکن در پست‌های آقاسی و آلوز توانستند جای خالی این 
بازیکنان را پر کنند اما با توجه به اینکه حکم بیرانوند خیلی دیر صادر 
شد، تی‌تی‌ها در حال حاضر هنوز نتوانستند دروازه‌بانی را جذب کنند.

در دیــدار ســوپر جام مقابل اســتقلال تهران نیــز ادیب زارعی در 
چهارچوب دروازه این تیم قرار گرفت.

مدیریت این باشگاه بعد از اعلام حکم با ۳ گزینه نهایی وارد مذاکره 
شــده بود. امیر عابدزاده و لوان پولی گزینه‌های باشــگاه بودند که در 

حال حاضر توافق بین دو طرف حاصل نشده است.
با پیگیری هامشــخص شــد که تراکتور با یک گلر اروپایی به توافق 
اولیه دست پیدا کرده و در حال حاضر این دروازه‌بان که اهل کشور 
رومانی است شانس بیشتری برای جانشینی بیرانوند دارد و اگر اتفاق 
خاصــی صــورت نگیرد در چند روز آینــده تراکتور از این دروازه‌بان 

رونمایی می‌کند.
البتــه قطعــا تراکتور نمی‌تواند تــا امروز قرارداد این دروازه‌بان را 
ثبــت کنــد و زارعــی در اولین دیدار مقابل اســتقلال تهران در 
چهارچــوب دروازه‌ تی‌تی‌ها قرار خواهــد گرفت.دیدار تیم‌های 
تراکتور و استقلال در هفته نخست لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های 
کشور روز ‌سه‌شنبه ۲۸ مرداد از ساعت ۱۹ در شهر تبریز برگزار 

خواهد شد.

جانشین بیرانوند در تراکتور مشخص شد؛

 توافق تی‌تی‌ها با گلر اروپایی

کارت خودرو ، 

نــادر خالصی بــا کــد ملــی ۴۵۶۹۱۶۳۵۰۵ فرزند کریــم خــودرو هایما رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۷۳۵ ط ۳۷ ایران ۲۰ شــماره شاســی 
NAAD۳۹۱Z۳JY۷۴۱۸۴۲ شماره موتور ۴۸۴QT۸۶۰۰۴۵۹۴A سند به نام 

نادر خالصی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عضویت نظام روانشناسی ، 

زینب امینی با کد ملی ۰۹۴۱۶۲۵۸۲۶ فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت شنا سا یی باز نشستگی شر کت نفت ، 

علیر ضا حیدری با کد ملــی ۶۲۱۹۶۵۶۱۳۱ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک موتور سیکلت ، 

صادق ثقفی با کد ملی ۰۰۷۳۲۲۹۲۵۳ فرزند احمد موتورسیکلت هوندا ویو رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۱۱۳***۹۲۴۲۱ شــماره شاسی ۸۶۰۰۲۹۹ 
شماره موتور ۸۰۰۴۵۰۵ سند به نام صادق ثقفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

دنیز رحیمی پور فرزند غلامرضا خودرو pro MVM x۲۲ رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ 
شــماره پلاک ۶۰ایران۸۵۳ج۳۱ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام دنیز 

رحیمی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

اســحاق شــفیعی مقدم با کد ملی ۴۰۷۱۷۳۶۸۳۶ فرزند حیدرعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســعید بیژنی پیران با کد ملی ۳۳۵۰۲۷۲۷۲۱ فرزند عباسعلی خودرو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ایران۷۱۷/۵۶س۷۴ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۱۶۵A۰۰۵۴۴۶۹ سند به نام محمدامین امینی پیرهراتی و کارت خودرو ۲۰۶ به 
نام اقای محمد امین پیر هراتی به شمار پلاک ایران ۵۶ایران۷۱۷س۷۴  در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

لادن اردوخانی با کد ملــی ۰۰۶۸۱۱۶۷۷۲ فرزند فیروزعلی خودرو رانا رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۴۰ایران۵۳۵ج۵۳ شماره شاسی 
NAAU۰۱FE۰DT۹۵۱۱۹۲ شماره موتور ۱۶۰B۰۰۷۶۳۸۱ سند به نام 
لادن اردوخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

نگین كبیرى كیان بــا کد ملــی ۰۰۲۳۲۶۴۶۰۸ فرزند على اصغر خــودرو ٢٠٧ 
tu۳ رنگ ســفید مدل ١٤٠٢ شــماره پلاک ٨٦ن٨٦٦ ایران ٤٠ شــماره شاسی 
NAAR۶۳HMFPDA۲۹۸۹۸ شــماره موتور ۱۶۵A۰۲۳۱۱۷۶ سند به نام 
نگین كبیرى كیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

مصعب شیخ علیان با کد ملی ۴۷۲۳۸۰۹۷۴۰ فرزند اسفندیار خودرو سمند 
رنگ زرد مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۱۳ ایران ۲۱۲ ت ۶۵ شــماره شاســی 
۱۵۵۱۸۲۶۹ شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۴۴۱۸۱ سند به نام مصعب شیخ علیان 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

زهرا زراعتی با کد ملی ۰۰۵۸۵۲۴۷۹۷ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت شناسایی کارمندی ، 

کاوه ســبوحیان با کد ملی ۳۸۷۴۱۱۰۵۴۰ فرزند جلال در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
دفترچه بیمه ، 

سیما آشــوبی با کد ملی ۰۰۵۴۵۴۵۸۸۹ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نبات محبی با کد ملــی ۰۰۱۸۴۶۴۲۰۳ فرزند زیارتعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهدی علیــزاده برمی بــا کــد ملــی ۰۰۲۲۳۹۸۴۸۱ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

میثم فلاحتــی با کد ملــی ۰۹۴۶۹۳۶۹۱۹ فرزند علی اکبر خودرو برلیســانس 
رنگ نوک مدادی مدل H۲۲۰ شــماره پلاک ۸۸ایران۶۸۲د۵۲ شــماره شاســی 
NAPH۲۲۰AAG۱۰۰۶۹۶۹ شــماره موتور BM۱۵L*H۰۳۳۵۲۳ سند به 
نام فرزانه تقوی نصر آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

زهرا حیدری با کد ملی ۰۰۸۴۰۳۵۹۸۶ فرزند مســعود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

داود صبوری راد با کد ملــی ۰۳۲۲۴۵۴۹۳۱ فرزند ابراهیم خودرو وانت زامیاد 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۸ایران۱۸۲و۴۲ شماره شاسی 
NAZPL۱۴۰TBO۳۰۷۰۳۰ شماره موتور ۵۹۹۱۸۰ سند به نام داود صبوری 

راد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ندا سخائی منش با کد ملی ۳۹۲۰۶۵۰۶۶۲ فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی

 اینجانب مرتضی برجی ســبیل فرزند اباذر به شــماره ملی ۰۰۷۱۱۵۹۵۸۴ در 
مقطع کارشناسی رشته فقه و حقوق صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره 
۱۵۸۱۱۱۵۰۰۹۱۸ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد کرج به نشانی کرج ، بلوار موذن ، دانشگاه آزاد کرج تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو ،

داود صبوری راد با کد ملــی ۰۳۲۲۴۵۴۹۳۱ فرزند ابراهیم خودرو وانت زامیاد 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۸ایران۱۸۲و۴۲ شماره شاسی 
NAZPL۱۴۰TBO۳۰۷۰۳۰ شماره موتور ۵۹۹۱۸۰ سند به نام داود صبوری 

راد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

در آگهی ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیروان چاپ شده در تاریخ 11 و 25 مرداد 1404 روزنامه 
عصررسانه ردیف 31 – آقای مصطفی رستمی منش و 
ردیف 32- آقای شاپور رستمی منش صحیح می باشد که 

بدین وسیله اصلاح می گردد
وحید فدوی یگانه
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

 آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

دراجرای ماده3قانون وماده13آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 
سیروان  شهرستان  اسنادواملاک  ثبت  مستقردراداره  آنهادرهیأت  یارسمی  اسنادعادی  که  متقاضیانی 
موردرسیدگی وهیأت رأی به صحت بیع وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به 

فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1- آقای کاوه ساروئی فرزند قدرت اله در ششدانگ یک درب باغ غیر محصور بمساحت 80 / 10238 مترمربع 
تحت پلاک 2۶02 فرعی از 1۹۹ اصلی واقع در روستای جوبدراز میرزابیگی نحوه مالکیت خریداری از آقای 

قدرت اله ساروئی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 3۷13۶ از 1۹۹ اصلی
2- آقای وحید فاروغی فرزند مجید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 4000 متر مربع 
تحت پلاک 4۹۷ فرعی از 20۶ اصلی واقع در روستای ورمیان نحوه مالکیت خریداری از آقای روح اله فاروغی

3-آقای یاسر غلامی فرزند سبزعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 200 متر مربع تحت 
پلاک ۶۹۷۶ فرعی از 213 اصلی واقع درشهر لومار نحوه مالکیت خریداری عرصه ازخانم ثریا اصغرریزه وندی

اول  انتشارنوبت  ازتاریخ  دوماه  مدت  دارندمیتوانندظرف  اعتراض  آراءصادره  به  ذینفع  اشخاص  لذاچنانچه 
ودرروستاها پس ازالصاق درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان تسلیم ورسید 
اخذنمایندمعترض بایدظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایدوگواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل دهد،درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل 
نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سندبه نام 

متقاضیان راخواهد نمود،ضمناًصدور سندمالکیت مانع ازمراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول :2۶ /05 / 1404 تاریخ انتشار نوبت دوم : 0۹ / 0۶ / 1404

وحیدفدوی یگانه
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

مفقودی 
بدینوسیله اعلام می گردد که برگ سبز  و سند کمپانی به همراه تسلسل 
 24۹ NIKTAZ Z تیپ ZR1000 اسناد موتور سیکلت طرح نیکتاز
مدل 1402به بدنه شماره NEFNNEBDNPAK335۷4 و موتور 
مفقود  انتظامی ۷483۶/482  شماره  و   024۹NEF144888شماره

گردیده و درجه اعتبار ساقط می باشد.
مجیدحیدری ش 1۴۰۴

مفقودی 

بدینوسیله اعلام می گردد که برگ سبز  و سند کمپانی به همراه تسلسل 
 SEPEHRADV150 150 تیپADV اسناد موتور سیکلت طرح سپهر
مدل 1403 به بدنه شماره N21GYAGFMRAS00345 و موتور 
شماره014۹N21000۷8۹ و شماره انتظامی ۹۷۷52/482 مفقود گردیده 

و درجه اعتبار ساقط می باشد.
مجیدحیدری ش 1۴۰۴
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اخبار استان‌هاروزنامه صبح ایران

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبرداد:

 احداث ایستگاه گاز200هزار متر مکعبی
 در شهرک گلخانه ای پارس آبادمغان

اردبیل-فولادی،خبرنگارعصررســانه:  مدیر عامل شرکت گاز 
اســتان اردبیل گفت: ایســتگاه تقلیل فشار گاز با ظرفیت 200هزار 
متر مکعب بر ســاعت در محل شــهرک گلخانه ای پارس آباد مغان 

احداث می شود.
معرفت خدابنده جلودار در نشســت خبری با خبرنگاران با اشــاره به 
برنامه های این شــرکت برای توســعه و تقویت خطوط و شبکه های 
انتقال و تامین و حفظ پایداری گاز اســتان گفت: در راســتای تقویت 
گاز اردبیل، طرح خط دوم انتقال گاز به استان تحت عنوان "چلوند" 
به سرعت در حال تکمیل است که با افتتاح آن در آینده نزدیک ضمن 
تقویت فشــار و کمک به تامین پایداری شــبکه، ظرفیت گاز ورودی 

استان به بیش از دو برابر افزایش می یابد.
او از ایجاد دو ایستگاه جدید در ورودی شهر اردبیل خبر داد و افزود: 
به جد در حال برنامه ریزی، طراحی و ایجاد ظرفیت در شهرک های 

مساکن ملی برخی مناطق هستیم.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل از تخصیص هشــت هزار و 
740میلیارد ریال برای تقویت زیرساخت ها، بازسازی و مقاوم سازی 
شبکه ها و توسعه گازرسانی استان در یکسال دولت چهاردهم خبر 

داد و افزود: ریالی از بودجه عمرانی و سرمایه ای عودت داده نشد. 
شرکت گاز اردبیل نزدیک 600هزار مشترک دارد

مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل شمار مشترکان گاز استان را  
نزدیک 600هزار ذکر کرد و گفت: یک هزار و 960مشترک این تعداد 

را مصرف کنندگان بخش صنعتی تشکیل می دهند. 
وی با بیان اینکه اســتان اردبیل جزو معدود اســتان هایی اســت که 
100درصد روستاهای قابل گازکشی را گازدار کرده، افزود: هم اکنون 
یک هزار و ۵۸۴ روستای استان اردبیل یعنی معادل۹۹ درصد جمعیت 

روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. 
خدابنده جلودار ادامه داد: تا کنون 273هزار انشعاب منازل، صنایع، 
تجاری و خدماتی ایجاد و  شبکه گذاری گاز به طول 11هزار و 100 

کیلومتر در این استان انجام شده است. 
وی اضافه کرد: در یکســال اخیردر کنار اجرای 200کیلومتر شــبکه 
گاز، و واگــذاری و نصــب نزدیک پنج هزار انشــعاب و علمک جدید، 
18هزار مشترک جدید به ناوگان شبکه گاز استان افزوده شده است.

با استقرار آزمایشگاه سیار پیشرفته و تیم تخصصی پایش 
صورت گرفت؛

تلاش  شبانه روزی آبفا آذربایجان غریی 
برای تامین آب  زائرین اربعین 

ارومیه-خبرنگارعصررســانه: لطیف خوش‌سیرت، سرپرست 
شــرکت آب و فاضــاب آذربایجان غربــی، با تأکید بر اینکه اربعین، 
بزرگ‌تریــن اجتماع عاشــقان حســینی و فرصتــی بی‌نظیر برای 
خدمت‌رســانی صادقانه اســت، گفت: حضور پرشــور زائران در مرز 
تمرچین مسئولیت ما را دوچندان کرده است و مجموعه آب و فاضلاب 
استان با تمام ظرفیت، تأمین آب سالم و بهداشتی را به عنوان رسالت 

اصلی خود دنبال می‌کند.
وی با اشــاره به اســتقرار آزمایشگاه ســیار پیشرفته در پایانه مرزی 
تمرچیــن افــزود: این اقدام برای اطمینــان خاطر زائران عزیز انجام 
شــده اســت تا در مســیر زیارت، کوچک‌ترین نگرانی بابت سلامت 
آب شــرب نداشــته باشند. این آزمایشگاه مجهز به تجهیزات نوین از 
جمله دستگاه سنجش کلر آزاد باقی‌مانده، کدورت‌سنج، هدایت‌سنج 
الکتریکی و ‌pHمتر بوده و امکان سنجش بیش از ۱۵ پارامتر کلیدی 
کیفیــت آب را به‌صــورت لحظه‌ای و در محل فراهم می‌کند. طراحی 
آن نیز به گونه‌ای اســت که حتی در شــرایط سخت مرزی، خدمات 

دقیق و کامل ارائه دهد.
خوش‌سیرت به نصب و راه‌اندازی پایش‌گر برخط کلر آزاد باقی‌مانده 
در شــهر پیرانشــهر و پایانه مرزی تمرچین اشاره کرد و گفت: با این 
فناوری، کیفیت آب زائران اربعین لحظه‌به‌لحظه رصد می‌شود و در 
صــورت هرگونه تغییر در شــاخص کلر، اقدامات اصلاحی بلافاصله 

انجام خواهد شد. 
سرپرســت شــرکت آبفا اســتان در ادامه خاطرنشان کرد: تیم‌های 
تخصصی پایش و نظارت بر بهداشــت آب به صورت ۲۴ ســاعته و 
شبانه‌روزی در مرز تمرچین مستقر هستند. از تانکرهای سیار و ثابت 
گرفته تا شــبکه موکب‌ها، ترمینال و پایانه مرزی— تحت کنترل و 
نظارت دقیق ماســت. همکاری نزدیک با تیم‌های بهداشــت محیط 
دانشــگاه علوم پزشکی ارومیه، از طریق نمونه‌برداری‌های مشترک، 
بازدیدهای میدانی و بررســی نتایج آزمایشــگاهی، باعث شده تا یک 

هماهنگی کامل برای حفاظت از سلامت زائران شکل بگیرد.

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران :

برداشت آب زیرسطحی در فولاد آلیاژی 
متوقف خواهد شد

یزد-خبرنگارعصررسانه: دکتر محسن مصطفی‌پور گفت: با اتمام 
عملیات احداث خط انتقال پساب یزد به شرکت فولاد آلیاژی ایران، 
استفاده از منابع آب زیرسطحی در این مجتمع متوقف خواهد شد.

  در مراسم بزرگداشت هفته خبرنگار و گرامیداشت شهدای خبرنگار 
که با حضور سردار زارع‌کمالی فرمانده سپاه الغدیر یزد، حجت‌الاسلام 
والمسلمین عباس دانشی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، 
حجت‌الاســام والمســلمین عباس زارع مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اســتان یزد، محمدحســین غلام‌زاده فرماندار شهرستان 
اشکذر، جمعی از مدیران اداری و انتظامی و با حضور بیش از ۸۰ نفر 
از خبرنگاران اســتان یزد در محل شــرکت فولاد آلیاژی ایران برگزار 
شــد، محســن مصطفی‌پور با اشاره به عدم توقف تولید شرکت فولاد 
آلیاژی ایران در زمان تشدید ناترازی برق اظهار داشت: با خرید برق 

آزاد و ادامه تولید، چرخ اقتصاد و اشتغال استان متوقف نشد.
وی در این نشســت با تقدیر از خبرنگاران، آنان را »ناظران صادق و 
راویان حقیقت« خواند و با بیان اینکه رویکرد رسانه‌ای خود را »بیان 
حقیقت در کنار مصالح کشور« می‌دانیم، افزود: رسانه‌ها با نقد منصفانه 
و نگاه به منافع ملی، رکن چهارم اثربخشی در جامعه هستند و ما نیز 

این مسیر را با هم‌دلی و تدبیر همراهی خواهیم کرد.

    خبر

اراک-نوری،خبرنگارعصررســانه :‌مدیر 
عامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی 
شــازند گفت : پالایشگاه امام خمینی به 
عنــوان تولیدکننده LPG، آمادگی دارد با 
هماهنگی وزارت نفت، خط لوله انتقال به 
نیروگاه را فراهم کند. این اقدام می‌تواند 
گامی مؤثــر در جهت کاهش آلایندگی و 

تحقق اهداف توسعه پایدار باشد. 
رضــا چراغی  اظهار کرد : پالایشــگاه نفت امام 
خمینی )ره( شازند با مأموریت تبدیل نفت خام 
بــه فرآورده‌های حیاتی مانند بنزین، گازوئیل و 
سوخت‌های ویژه، نقشی کلیدی در تأمین انرژی 

کشور ایفا می‌کند. 
وی افزود:ایــن فرآینــد از ورودی نفــت خــام 
تــا خروجی پالایش‌شــده، نمــادی از تحول و 
ارزش‌آفرینی اســت؛ جامعه رســانه‌ای استان 
مرکزی نیز عملکردی مشــابه دارد؛ خبرنگاران 
و اصحاب رسانه با دریافت اطلاعات خام از بطن 
جامعه، آن‌ها را تحلیل، پالایش و پایش می‌کنند 
تــا خروجی‌ای آگاهانه، شــفاف و امیدبخش به 

ذهن و روان مردم ارائه دهند. 
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی 

شــازند گفت: در شــرایطی که زیرساخت‌های 
حیاتی کشور در معرض تهدیدات نرم و سخت 
قرار دارند، رســانه نیز به عنــوان یکی از ارکان 
حیاتی فرهنگی، هدف حملات دشــمنان قرار 

گرفتــه اســت. چراغی تصریح کــرد: حمله به 
ســاختمان رســانه ملی در جنگ دوازده‌روزه 
نشــان داد که رسانه، نه‌تنها ابزار اطلاع‌رسانی، 
بلکه ســنگر فرهنگی کشــور است. وی خاطر 

نشــان کرد:اصحاب رســانه وظایفی خطیر بر 
عهــده دارند؛اطلاع‌رســانی دقیق و بی‌طرفانه، 
شفاف‌ســازی در گفتار و خبر و مهم‌تر از همه، 
ایجــاد امیــد در جامعه از مهمترین این وظایف 
اســت. مدیر عامل شــرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره( شازند افزود : با وجود چالش‌هایی 
چون مسائل معیشتی، مسکن و امنیت شغلی، 
ظرفیت‌های درخشان رسانه‌ای در استان مرکزی 
که در جشنواره‌هایی چون ابوذر به‌وضوح دیده 
شد نشان می‌دهد این استان با پیشینه‌ای غنی 
از مشاهیر فرهنگی و سیاسی، شایسته جایگاهی 
برجسته در عرصه رسانه‌ای کشور است. چراغی 
اظهار کرد: استان مرکزی با برخورداری از صنایع 
عظیم نفت، گاز، پتروشــیمی و برق، به‌ویژه در 
منطقه شــازند، نیازمند رسانه‌ای توانمند و فنی 
است که بتواند با شناخت دقیق از این حوزه‌ها، 
تحلیل‌هــای تخصصی و اثرگذار ارائه دهد. وی 
تاکید کرد : تجربه کاری در چندین استان کشور 
نشان داده که خبرنگاران استان مرکزی از نظر 
اخلاق حرفه‌ای، تعامل و انگیزه، جزو بهترین‌ها 
هســتند؛ اما در حوزه ســواد رسانه‌ای فنی، نیاز 
به ارتقاء و آموزش تخصصی احساس می‌شود. 

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند:

 پالایشگاه شازند آمادگی دارد خط لوله انتقال گاز ال پی جی
 به نیروگاه را فراهم کند 

به مناسبت هفته خبرنگار صورت پذیرفت؛

 تجلیل از مدیر عامل خانه مطبوعات
 استان سیستان و بلوچستان 

زاهدان -غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رســانه :به 
مناســبت گرامیداشــت هفته خبرنگار، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان با حضور در منزل احمدرضا زائرمیری، مدیرعامل 
خانه مطبوعات سیستان و بلوچستان و پدر جانبخش زنده یاد 
عرشیا زائرمیری، از فداکاری و ایثار این خانواده در اهدای اعضای 
فرزندشــان تقدیر کرد و لوح ارُسِ، نشــان قهرمان اهدای عضو، 

به آنان اهدا شد
 دکتر محمدحسن محمدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
ضمن تبریک روز خبرنگار، اهدای عضو را اقدامی خداپسندانه دانست و گفت: اهدای عضو، نجات جان بیماران 

را به همراه دارد و این فداکاری، پاداشی هم‌سنگ نجات جان تمام انسان‌ها خواهد داشت
  وی با قدردانی از اینکه این زوج رسانه ای و خبرنگار که در اوج اندوه فقدان فرزندشان، دست به این اقدام 

نیکو زدند، بر نقش رسانه‌ها در ترویج این فرهنگ در جامعه تأکید کرد.
 دکتر محمدی با اشاره به آیات قرآن کریم افزود: نجات جان یک انسان، به مانند نجات تمام بشریت است

 وی گفت: اصحاب رســانه و خبرنگاران می‌توانند در گســترش فرهنگ اهدای عضو نقشــی تعیین‌کننده 
ایفا کنند.

وی خواستار مشارکت فعال اصحاب رسانه و صاحبان تریبون در این مسیر شد.
 مهدیه کیخوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه، اقای زائرمیری را پیشکسوت عرصه خبر و همکار دیرینه 

دانشگاه برشمرد،  و از تلاش او در انتشار اخبار عرصه سلامت قدردانی کرد.
 همچنین احمدرضا زائرمیری نیز با اشاره به سابقه بیش از ۴۰  وانذی سال فعالیت رسانه‌ای خود گفت: 
فرزندم عرشیا از ۱۲ سالگی در حوزه رسانه فعال بود و علاوه بر هنرمندی، وتحصیل دررشته ادبیات نمایشی 
در برنامه‌های ورزشــی و رســانه‌ای نیز مشــارکت داشت. ودرهردو بخش صاحب عنوان بود وی بر ضرورت 

ترویج فرهنگ اهدای عضو در سیستان و بلوچستان تأکید کرد.
 شایان ذکر است:  در پایان، لوح ارُسِ، نشان قهرمان اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، به خانواده 
جانبخش وزنده یاد عرشیا زائرمیری اهدا و از پدر و مادر این قهرمان فقید که از اصحاب قلم ورسانه ی  فعال 

استان هستند، با اهدای هدایا تجلیل شد.

به همت مجتمع مهدیه اصفهان ؛

 اجلاس سراسری میلاد پیامبر )ص( 
در اصفهان برگزار می شود

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :‌هزار و 
پانصدمین ســالگرد میلاد پیامبر اکرم)ص( در اصفهان، فرصتی 
استثنایی برای ترویج سیره نبوی، جریان‌سازی فرهنگی و تقویت 
وحدت جهان اســام فراهم کرده است. این اجلاس سراسری، از 
چهارم تا ششم شهریور ماه جاری در مجتمع مهدیه اصفهان برگزار 
می‌شود و حضور مسئولان، نخبگان و اندیشمندان،‌آن را به یکی از 
مهم‌ترین رویدادهای ملی و بین‌المللی امسال تبدیل خواهد کرد.

مهدی جمالی‌نژاد اســتاندار اصفهــان، در آیین رونمایی با بیان 
اینکه  برنامه‌های سالگرد میلاد پیامبر)ص( در اصفهان، بسیار متنوع  است گفت: این برنامه‌ها حاصل تلاش 
نخبگان و دست‌اندرکاران شهرداری اصفهان و سایر شهرداری‌های استان است و تلاش میکنیم این الگو را 

به سطح کشور گسترش دهیم.
وی افزود: در شرایط پیچیده کنونی جهان اسلام که وحدت مسلمانان هدف قرار گرفته است، نقش تعالیم 

پیامبر در شکل‌گیری تمدن درخشان اسلامی بیش از هر زمان دیگری نمایان است.
جمالی‌نژاد با تأکید بر خاتمیت و جهانی‌بودن رسالت پیامبر اسلام گفت: جلوه‌های بی‌نظیر مکارم اخلاقی 
پیامبر، چه در دوران پیش از بعثت و چه پس از آن، الگویی همیشگی برای بشریت است و معنویت و سیره 

رحمت‌للعْالمینی ایشان آن‌چنان عمیق است که بررسی آن ساعتها زمان می‌طلبد.
وی خاطر نشان کرد: متأسفانه رسانه‌های دشمن معدود اتحادهای جهان اسلام را هدف گرفته‌اند و بازگشت 
به فضای معنوی رســالت پیامبر می‌تواند وحدت‌آفرین باشــد. همان‌گونه که مراســم عزاداری عاشورا پرشور 

بود، مراسم شادی‌بخش میلاد نیز باید معرف الگوها باشد.
جمالی‌نژاد با اشــاره به تهدیدات منطقه‌ای تأکید کرد که هیچ چیزی مهم‌تر از وحدت کلمه نیســت و اگر 
مســلمانان متحد و هم‌صدا نباشــند، آســیب خواهند دید. او در پایان صحبت‌های خود با قدردانی از حضور 
اســاتید و اندیشــمندان جهانی گفت:این مناســبت، نمادی از پیوند مهدویت و پیامبری است و امیدوارم این 

برنامه‌ها در طول سال تداوم یابد.
در ادامه سیدمحمود روضاتی افزود: این اجلاس با هدف به حداقل رساندن بخشی از مظلومیت پیامبر اسلام 

با توجه به هجمه‌ای که معاندان علیه ایشان به راه انداخته‌اند برگزار می‌شود.

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه:علیرضا غیاثی رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان در نشســت صمیمی با اصحاب 
رســانه و مطبوعات اســتان، ضمن تبریک روز خبرنگار و تقدیر و تشــکر 
از زحمــات اصحاب رســانه و مطبوعات در همــکاری و انعکاس تلاش 
آبفای گیلان برای ارتقاء خدمات،  درتشــریح اقدامات این شــرکت برای 
بهینه‌سازی زیرساخت‌های آبی و ارتقای ظرفیت منابع اضطراری و توسعه 
تصفیه‌خانه‌ها گفت: در حال حاضر، تأسیســات تصفیه خانه اضطراری 
چهارراه شهر صنعتی با ظرفیت ۳۰۰ لیتر بر ثانیه فعال است و در تلاشیم 
مجوز ارتقای آن به یک متر مکعب بر ثانیه را دریافت کنیم، لیکن با توجه 
به رشد ۸ درصدی پس از جنگ, فرهنگ سازی مناسب و اموزش مدیریت 
مصرف در اولویت برنامه‌های شــرکت  قرار دارد.وی با اشــاره به استفاده 
ترکیبی از منابع تأمین آب اســتان افزود: ۷۰ درصد آب اســتان از سدها 
و منابع اصلی و ۳۰ درصد از چشمه‌ها و قنوات تأمین می‌شود و باوجود 
اینکه برخی منابع بالادستی امسال با کاهش آبدهی مواجه شده‌اند, اما 
منابعی مانند چشمه سفیدآب همچنان پایدار هستند.غیاثی با اشاره به 
مشــکلات شــبکه‌های فرسوده و پراکندگی طرح‌ها افزود: تا کنون بیش 
از ۱۲۰ کیلومتر از شــبکه‌های قدیمی بازســازی و وارد مدار شــده اند و 
پروژه‌های تأمین اعتبار شده از محل ماده ۵۶ و منابع استانی با تمرکز بر 

به‌روزرسانی شبکه‌ها در حال پیگیری و اجراست.

قزوین-خبرنگارعصررســانه: فرمانــدار بوئین‌زهــرا گفت: نقدهای 
خبرنگاران باید منصفانه و خیرخواهانه باشــد تا مورد توجه و اســتفاده قرار 
گیرد.مصطفی صالحی، فرماندار شهرستان بوئین‌زهرا، در مراسم عزاداری 
اربعین حســینی روســتای ولی‌آباد گفت: مراسم اربعین صرفا یک مراسم 
مذهبی نیست، بلکه یک پدیده فرهنگی عظیمی است و خود واقعه عاشورا 
و قیام اما حسین)ع( با حضور اقوام و نژاد‌های مختلف همراه بوده و از نقاط 
مختلف جهان اسلام از جمله ایران در آن حضور داشتند و راهپیمایی اربعین 
نمادی از وحدت و همبستگی و وفاق است.صالحی ضمن تبریک روز خبرنگار 
به اصحاب رسانه با تاکید بر اینکه نقدها باید منصفانه و خیرخواهانه باشد 
گفت: نباید اجازه داد نقدهای مغرضانه به وحدت جامعه آسیب بزند. دولت 
چهاردهم بر پیوند و تعامل میدان و دیپلماسی با هدف تأمین منافع ملی 
تأکید دارد و در این مسیر قدم برخواهد داشت.فرماندار بوئین زهرا ضمن 
قدردانی از نیروهای مسلح در جنگ ۱۲ روزه تأکید کرد: یکی از دستاوردهای 
جنــگ ۱۲ روزه، حضــور مقتدرانــه و فعالانه با تدابیر مقام معظم رهبری و 
پشتیبانی عظیم ملت ایران در دیپلماسی است.وی با تاکید بر اینکه سیاست 
دولت و برنامه اســتان بر تکمیل پروژه های نیمه تمام اســت اظهارداشت: 
تکمیل نشدن پروژه‌های نیمه تمام در موعد مقرر موجب نارضایتی مردم و 
هدر رفت منابع ملی خواهد شد لذا تلاش می کنیم پروژه‌ها هر چه زودتر 

به بهره برداری رسیده و مورد استفاده مردم قرار گیرد.

 اجرای پروژه‌های توسعه‌ای آبفای گیلان 
با محوریت ارتقای تاب‌آوری آبی

 خبرنگاران با نقد منصفانه
 به توسعه بوئین زهراکمک کنند

      سرزمین من

شهرکرد-خبرنگارعصررســانه: با آغاز فصل برداشــت عسل از 
زنبورســتان‌های استان چهارمحال و بختیاری، رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی این استان از پیش‌بینی افزایش چشمگیر تولید عسل در 
سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
استان چهارمحال و بختیاری، حسین بهرامی با اشاره به ظرفیت‌های 
بالای استان در زمینه پرورش زنبور عسل، گفت: چهارمحال و بختیاری 
با داشتن بیش از هزار گونه گیاهی مرتعی، آب و هوای معتدل، مراتع 
سرسبز و اقلیم‌های مختلف آب و هوایی، یکی از مستعدترین مناطق 
برای پرورش زنبور عسل در سطح کشور به شمار می‌رود. وی افزود: 
هر ســاله در فصل بهار و تابســتان، زنبورداران از استان‌های جنوبی و 
گرم کشــور به این اســتان کوچ می‌کنند. در حال حاضر، ۹۵ درصد 
کندوهای عسل در استان مستقر هستند. بهرامی با بیان اینکه ۸۶۳ نفر 
به طور مستقیم در حرفه زنبورداری در استان مشغول به کار هستند، 
اظهار داشت: شهرستان‌های بروجن، شهرکرد، کیار و بن به ترتیب رتبه 
اول تا چهارم تولید عسل در استان را دارند. وی همچنین به فعالیت 
۸ تعاونی فعال زنبورداری در استان اشاره کرد که خدمات رسانی به 
زنبورداران را از جمله صدور مجوز، توزیع شکر و سایر لوازم مورد نیاز 
بر عهده دارند. در ســال گذشــته، این تعاونی‌ها نزدیک به ۱۴۰۰ تن 

شکر بین زنبورداران توزیع کردند. 

 برداشت عسل از زنبورستان‌های
 چهارمحال و بختیاری



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .
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تفاهم‌نامه تجهیز و ســاخت ۲هزار کلاس در مناطق محروم توســط وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان بسیج‌ در اردوگاه شهید باهنر به امضا رسید.

علیرضا کاظمی   در آیین آغاز پویش مدرسه سازی »زنگ جهاد« با مشارکت سازمان 
بسیج مستضعفین و سپاه پاسداران در نهضت مدرسه سازی،اظهار کرد: این برنامه 
سومین نشست در راستای توسعه نهضت آموزشی است و مدرسه سازی که امروز 
آغاز می شود و پویش زنگ جهاد با همه مدرسه ‌سازی‌های قبلی متفاوت است؛ این 
اقدام صرفاً ساخت یک مدرسه نیست بلکه ساخت یک فرهنگ است.وی یادآور شد: 
در نخستین نشست که با شرکت صنعتی و معدنی زرکوه کردستان منعقد شد، قرار 
اســت ۱۶۵ کلاس درس با اعتبار ۳۵۰ میلیاردی در کردســتان توسط این شرکت 
ســاخته شــود همچنین در نشست دیگری که با هلدینگ خلیج فارس برگزار شد؛ 
قرار است یک و نیم همت منابع مالی از بند مسئولیت اجتماعی برای مدرسه سازی 
اختصاص یابد.کاظمی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید سپهبد سلامی، گفت: 
این شــهید والامقام که جای او در این نشســت خالیست؛ چهره فرهنگی، انقلابی، 

نظامی و انســانی تمام عیار بود. طرح احداث ۴۷۶ مدرســه با مجموع ۲هزار ۲۸ 
کلاس درس در مناطق صعب العبور در ۲۰ اســتان محروم کشــور از اقدامات مهم 
سردار سلامی بود.وی تصریح کرد: در طول ۴۶ سال گذشته، به آموزش و پرورش 
و جایگاه آن توجه شده اما در دولت چهاردهم به توسعه عدالت آموزشی توجه ویژه 
صورت گرفته است که حتی مسعود پزشکیان رییس جمهور بیش از ۲۰ نشست 
را در راستای توجه به عدالت آموزشی برگزار کردند.وزیر آموزش و پرورش در این 
مراســم ضمن نواختن زنگ جهاد پیشــنهاد کرد: اولین مدرسه‌ای که در هر استان 

ساخته می‌شود به نام شهید سلامی نامگذاری شود.
رئیس بسیج سازندگی کشور نیز در این مراسم گفت: وزارت آموزش وپرورش مهم 
تریــن محــور تحقق ۲ راهبــرد رهبر معظم انقلاب ) دین و دانش( برای ایران قوی 
و ایران تمدن ســاز اســت و باید در کنار آموزش و پرورش باشــیم و از ظرفیت‌های 

مردمی کمک بگیریم تا مدارس جدید احداث شود.
سردار غلامرضا سلیمانی ادامه داد: در این نشست قرار است در تفاهم‌نامه‌ای با وزارت 

آموزش و پرورش، ۴۷۶ واحد آموزشی و ۲۰۲۷ کلاس در مناطق محروم ساخته شود.
رئیس سازمان بسیج با یادآوری رویکرد مشفقانه شهید سلامی در کمک به آموزش 
و پرورش، گفت: ســازمان بســیج با همکاری وزارت آموزش وپرورش قرار اسن این 
اقدام را به طور رسمی آغاز کند و در این مسیر تا پایان کار در خدمت وزارت آموزش 
و پرورش هســتیم و در اســتان ها نیز به طبع با ادارات کل و شهرســتان‌ها همکاری 
خواهیم کرد.سردار سلیمانی ادامه داد: در بسیج رصد و پایش ماهانه خواهیم داشت 
تا در صورت هر گونه نقصان، موانع راه را برطرف کنیم تا در مدت زمان کوتاه این 
پروژه‌ها به ســر انجام برســد.وی اضافه کرد: تجربیات بسیج سازندگی گران‌سنگ 
اســت و همکاری این نهاد با دولت‌ها و با وزارت آموزش و پرورش ســابقه دیرینه و 
۴۶ ساله دارد.در پایان این مراسم، پوستر پویش مردمی »زنگ جهاد«؛ جمع آوری 
مدارس سنگی و احداث مدارس ایمن در مناطق محروم و صعب العبور کشور توسط 
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین و سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی امضا شد.

امضای تفاهم‌نامه تجهیز و ساخت ۲ هزار کلاس درس

    سرمقاله

 معــاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: ایــن وزارتخانه با همکاری 
سازمان ثبت احوال و سایر دستگاه‌ها اقدام 
به شناســایی کودکان بازمانده از تحصیل 
کرد و موفق شــد ۳۰ هزار کودک بازمانده 

از تحصیل را به مدارس بازگرداند.
رضوان حکیم‌زاده   با اشاره به دلایل بازماندگی 
از تحصیل، افزود: معلولیت‌های شدید، مشکلات 
اقتصادی، بی‌سرپرستی یا بدسرپرستی، اشتغال 
به کار، مهاجرت خانواده‌ها و موانع فرهنگی به‌ویژه 
در برخی مناطق برای دختران از مهم‌ترین عوامل 

محرومیت کودکان از حضور در مدرسه است.
معاون آموزش ابتدایی افزود: برای رفع این موانع، 
کارگــروه ملی با حضــور وزیر آموزش و پرورش 
و نمایندگان دســتگاه‌های ذی‌ربط تشــکیل و 
تقسیم کار ملی انجام شده است تا با هم‌افزایی و 
استفاده از ظرفیت‌های مشترک، زمینه بازگشت 

حداکثری کودکان به مدارس فراهم شود.
وی درباره برنامه‌های جبرانی برای دانش‌آموزانی 
که با تأخیر به مدرسه بازمی‌گردند، توضیح داد: 

برنامه »حامی« با هدف حمایت آموزشی مستمر، 
پــس از ارزیابی نوبــت اول، دانش‌آموزان دارای 
ضعف یادگیری را شناسایی و تحت آموزش‌های 
هدفمند، امیدآفرینی و کار تقویتی قرار می‌دهد 
همچنین پایگاه‌های تابســتانی حامی در سراسر 

کشور با حضور داوطلبانه معلمان فعال هستند.
حکیم‌زاده بر اهمیــت حمایت‌های اجتماعی و 
رفاهی تأکید کرد و گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی )ره( و سایر 
دستگاه‌ها آمادگی خود را برای ارائه حمایت‌های 

هدفمنــد اعلام کرده‌اند. در مناطق دارای موانع 
فرهنگــی نیــز از ظرفیت راهبران آموزشــی و 
معتمدان محلی برای ترغیب خانواده‌ها استفاده 

می‌شود.
ممانعت از حضور کودک در  � 

مدرسه جرم است
وی خاطرنشان کرد: طبق قانون حمایت از حقوق 
کــودکان و نوجوانان مصوب ۱۴۰۰، ممانعت از 
حضور کودک در مدرسه جرم محسوب می‌شود 
و بــا هماهنگی قــوه قضاییه، این موارد پیگیری 

می‌شود.
به گفته معاون وزیرآموزش و پرورش، هماهنگی 
میان دستگاه‌ها باعث افزایش چشمگیر بازگشت 
بازماندگان به مدارس شــده و این روند در ســال 
تحصیلی جدید با جدیت بیشتری دنبال خواهد 
شــد. علی فرهادی سخنگوی آموزش و پرورش 
نهم اردیبهشــت امســال تعــداد بازماندگان از 
تحصیــل و ترک تحصیلی‌ها را حدود ۷۰۰ هزار 
نفر اعلام کرد و گفت: این تعداد در ۲ سال گذشته 
از حدود ۹۰۰ هزار نفر به ۷۰۰ هزار نفر رسیده‌اند.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

جذب ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل با اجرای برنامه‌های هم‌افزایی ملی  کاهش تقاضا
 چه بر سر تولید می‌آورد؟

ادامه از صفحه نخست... � 

رفتار مصرف‌کننده در شــرایط عــدم اطمینان اقتصادی، تمایل به 
نگهداشت نقدینگی و عقب انداختن مصرف را تقویت می‌کند و این 
چرخه باعث کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه‌های غیرمستقیم تولید 
می‌شود. از سوی دیگر، محدودیت‌های ساختاری مانند ناترازی انرژی، 
قطعی برق و بحران آب موجب می‌شود که حتی سرمایه‌گذاری‌های 
انجام شده نتوانند به بهره‌وری کامل برسند. از دیدگاه اقتصاد صنعتی، 
این مسئله به معنای کاهش بهره‌وری سرمایه و اتلاف منابع است که 

اثر منفی مستقیم بر رشد اقتصادی دارد.
ترکیب این دو عامل،کاهش تسهیلات بانکی و افت تقاضای واقعی، در 
شرایطی رخ می‌دهد که اقتصاد هنوز از اثرات تهدیدات بین‌المللی و 
تحریم‌هــای داخلی رنج می‌برد. مدل‌های رشــد اقتصادی نشــان 
می‌دهند که ســرمایه‌گذاری، تولید و مصرف ســه ضلع اصلی رشــد 
هســتند و اختلال در هر ضلع، باعث کاهش نرخ رشــد کل اقتصاد 
می‌شــود. در ایران، کاهش ســرمایه‌گذاری به دلیل ناترازی انرژی و 
محدودیت‌های زیرساختی، کاهش تولید به دلیل افت تقاضا و کاهش 
اثرگذاری تسهیلات بانکی، باعث ایجاد یک چرخه رکودی پیچیده 
شــده است که بدون اصلاحات ساختاری و سیاست‌های هماهنگ، 

ادامه خواهد داشت.
راهکار اقتصادی در چنین شرایطی نمی‌تواند صرفاً تزریق نقدینگی 
یا اقدامات مقطعی باشــد. اقتصاددانان بر این نکته تأکید دارند که 
تحریــک تقاضــای داخلی، هدایت منابع بانکی به بخش‌های مولد و 
اصلاح زیرساخت‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی، پیش‌شرط عبور از رکود 
است. همچنین کاهش موانع تولید، بهبود محیط کسب‌وکار و پرهیز 
از تصمیمات خلق‌الساعه می‌تواند اثر انتظارات منفی فعالان اقتصادی 
را تعدیل کند و سرمایه‌گذاری را به مسیر رشد بازگرداند. بدون این 
اقدامات، حتی افزایش تســهیلات بانکی نیز نمی‌تواند اثر واقعی بر 
تولید و رفاه داشته باشد و چرخه رکود و کاهش قدرت خرید همچنان 

ادامه خواهد یافت.
در مجمــوع، اقتصــاد ایــران در نقطه‌ای قــرار دارد که تصمیمات 
سیاســت‌گذار و هماهنگــی میــان بانک‌هــا، تولیدکننــدگان و 
مصرف‌کنندگان تعیین‌کننده مسیر رشد یا رکود است. عبور از این 
بحــران نیازمند تحلیل دقیق، سیاســتگذاری هدفمند و اصلاحات 
ســاختاری اســت؛ اقدامی که همزمان جریان اعتبار را تقویت کرده، 
ســرمایه‌گذاری را ایمن ســازد و تقاضای واقعی را تحریک کند، تا 
اقتصاد از چرخه کاهش تولید و مصرف خارج شــود و مســیر رشــد 

پایدار شکل گیرد.

       اینفوگرافی

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به تاثیر تحریم‌های ظالمانه بر 
ســامت جامعه به ویژه کودکان تاکید کرد: تحریم‌ها قربانیان بیشــتری از جنگ‌ها 
گرفته‌اند و سالانه باعث مرگ بیش از یک‌میلیون و ۵۶۴ هزار نفر در جهان شده‌اند.

محمدرضا ظفرقندی در نشست اعضای بوردهای فوق تخصصی و تخصصی وزارت 
بهداشــت، با ابراز خرســندی از حضور در جمع اعضای بوردها، این نهاد علمی را از 
ارکان اصلی سیاستگذاری و ارتقای سلامت کشور دانست و گفت: بیش از ۳۰ سال 
است که عضو خانواده بوردها هستم و به این موضوع افتخار می‌کنم. این جمع یکی 
از بزرگ‌ترین مجامع علمی کشــور اســت که در کنار وزارت علوم و وزارت بهداشت، 

در سطح ملی نقش تعیین‌کننده‌ای در سیاستگذاری علمی و آموزشی دارد.
ظفرقندی تاکید کرد: اعضای بوردها در واقع برگزیدگان جامعه پزشــکی کشــور 
هستند که بار مسئولیت ارتقای آموزش تخصصی و فوق تخصصی را بر عهده دارند.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به برگزاری آزمون‌های تخصصی 
و فوق تخصصی، افزود: همکاران فوق تخصصی بخشی از مسیر را طی کرده‌اند و از 
فردا همکاران تخصصی وارد این میدان می‌شــوند؛ امیدوارم زحمات شــما منجر به 

ارتقای سلامت کشور و رضایت خداوند شود.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی ادامه داد: بر اساس این مطالعه، تحریم‌ها 
ســالانه باعث مرگ بیش از یک‌میلیون و ۵۶۴ هزار نفر در جهان شــده‌اند؛ عددی 
که حتی از تلفات سالانه جنگ‌ها بیشتر است. بیشترین مرگ‌ومیر ناشی از تحریم 
در میان کودکان صفر تا پنج سال و سپس در گروه سنی ۶۰ تا ۸۰ سال ثبت شده 
است. در واقع ۷۱ درصد مرگ‌ومیر کودکان صفر تا ۱۵ سال ناشی از تحریم گزارش 
شده است. این ارقام نشان می‌دهد که تحریم‌ها اثر مستقیمی بر سلامت، دسترسی 

به دارو و شرایط اقتصادی مردم دارند.
ظفرقندی با بیان اینکه جامعه پزشــکی علاوه بر مســئولیت حرفه‌ای، مســئولیت 
اجتماعی نیز دارد، تصریح کرد: در برابر بیماران مســئولیم و برای آنها با تمام توان 
تلاش می‌کنیم اما وظیفه دیگری هم داریم که کمتر از مسئولیت حرفه‌ای نیست و 
آن مسئولیت اجتماعی است.به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تمام 

نظرسنجی‌ها، جامعه پزشکی همواره جزو دو یا سه گروه نخست اعتماد اجتماعی 
مردم بوده اســت. این ســرمایه اجتماعی بزرگ ایجاب می‌کند که ما در برابر مسائل 

کلان کشور نیز موضع داشته باشیم.
وی با ذکر مثالی از تدریس خود در کلاس‌های دانشــگاهی گفت: همیشــه برای 
دانشجویان پزشکی توضیح می‌دهم که ما شبیه پزشکی هستیم که پایین دره نشسته 
و مرتب مجروحان ناشــی از ســقوط خودروها را درمان می‌کند. وظیفه حرفه‌ای ما 
ایجاب می‌کند که به آنها کمک کنیم اما وظیفه اجتماعی ما این است که به بالای 
جاده برویم و فریاد بزنیم که این جاده باید اصلاح شود. این همان مفهوم مسئولیت 
اجتماعی است.ظفرقندی تأکید کرد: وظیفه اجتماعی جامعه پزشکی مضاعف است 
چراکــه مــردم به ما اعتماد ویژه‌ای دارند؛ بنابراین در موضوعاتی مانند آلودگی هوا، 
کاهش نرخ جمعیت، بحران‌های اجتماعی و اثرات تحریم، صدای جامعه پزشــکی 
می‌تواند تأثیرگذار باشــد و مســیر تصمیم‌گیری‌های کلان کشور را تغییر دهد. این 

رسالت بزرگی است که در کنار درمان بیماران باید به آن توجه کنیم.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره پیامدهای آلودگی هوا در کشور 
گفت: سالانه حدود ۵۰ هزار مرگ در کشور ناشی از آلودگی هوا رخ می‌دهد و جامعه 
پزشــکی تنها مســئولیت علمی و حرفه‌ای ندارد بلکه موظف است با بیان مشکلات 
و طرح دیدگاه‌های کارشناسی، مسئولیت اجتماعی خود را نیز ایفا کند.وی افزود: 
برای مثال، اخیراً انجمن‌های پزشــکی ســه بار نامه‌ای در خصوص یک موضوع مهم 
سلامت به رئیس‌جمهور ارسال کردند و هر سه بار این موضوع به من منعکس شد. 
این نشــان می‌دهد که صدای جامعه پزشــکی شــنیده می‌شود و نباید نسبت به آن 
بی‌تفاوت بود. ظفرقندی با اشــاره به ابعاد جهانی بحران آلودگی هوا، گفت: ســالانه 
حدود ۷۰۰ هزار کودک در جهان بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. 
این مسئله قابل پیشگیری است. پیشنهاد من در دولت برای کاهش ناترازی انرژی 
اســتفاده از انرژی خورشــیدی بود. کشــور ما بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال دارد، 
در حالی که برخی کشــورها با تنها ۱۰۰ روز آفتاب، برنامه‌های پنج و ده‌ســاله برای 

بهره‌گیری از انرژی خورشیدی تدوین کرده‌اند.

گرفته‌اند قربانی  جنگ‌ها  از  بیشتر  تحریم‌ها 

      آخرین خبر

مدیرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: در حال حاضر ۱۰۰ مرکز سراج در کل کشور مشغول 
ارائه خدمات سلامت روان به جامعه از مسیر نظام ارجاع هستند و با توجه به 
اثربخشی مناسب و مبتنی بر شواهد این مراکز، اقدامات اولیه جهت ورود به 
ساختار شبکه بهداشت در قالب مراکز منتخب، طراحی و ابلاغ شده که روند 

اجرایی و نحوه شــکل‌گیری آن در حال تکمیل اســت.محمد رضا شالبافان 
درباره توسعه مراکز سراج و شکل گیری ساختار این مراکز در قالب شبکه 
بهداشــت افزود: همچنین روند تخصیص اعتبارات و نیروی انســانی برای 
مراکز سراج)الگوی خدمات سلامت روان و مراقبت اجتماعی( نیز در دست 
اقدام است و برنامه ریزی لازم جهت تکمیل مراکز سراج در تمام استان‌ها و 
دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی انجام شده است. برنامه‌هایی نیز برای 
گسترش مراکز سراج در کلیه شهرستان‌هایی وجود دارد که واجد شرایط راه 
اندازی این مراکز هستند. به خصوص این مراکز در مناطقی که آسیب‌های 
روانی اجتماعی بیشتری رخ می‌دهد، راه اندازی خواهند شد.وی ادامه داد: 
مراکز سراج در سراسر کشور به منظور تکمیل فرآیند ارائه خدمات سلامت 
روان در بستر نظام ارجاع شکل گرفته‌اند و مراجعه مردم به این مراکز فقط از 
طریق ارجاع از مراکز جامع سلامت تعریف شده است؛ بنابراین تمام افرادی 
که از به مراکز سراج مراجعه می‌کنند، ابتدا به مراکز جامع سلامت مراجعه 
کرده و پرونده تشکیل داده‌اند و وضعیت آنها توسط پزشک و روانشناس و 
مراقب ســامت مرکز جامع ســامت بررسی شــده و سپس برای اقدامات 

تکمیلی و تخصصی به مراکز سراج ارجاع داده شده‌اند.

۱۰۰ مرکز سراج در کشور مشغول ارائه خدمات سلامت روان هستند

      آخرین خبر

 وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی گفت: ارزش‌های دفاع 
مقدس اصالت دارد و باید فرهنگ ایثار و مقاومت را بازتولید کنیم.

 سیدرضا صالحی‌امیری   در دیدار با جمعی از کارکنان آزاده وزارتخانه 
به مناسبت سالروز بازگشت آزادگان با تأکید بر اینکه تکریم آزادگان 
تنها آغاز مســیر اســت، اظهار داشت: ارزش‌های دفاع مقدس برای ما 

اصالت دارد. باید فرهنگ ایثار، مقاومت و شهادت را بازتولید و بررسی 
کنیم تا ببینیم در کجای مســیر ایســتاده‌ایم و برای چه شرایطی باید 
آماده باشــیم.وی اضافه کرد: رســالت اصلی، انتقال روحیه مقاومت 
و بازتولید ارزش‌های دفاع مقدس در نســل جوان اســت. زیرا امروز 
جنگ‌ها نه تنها در میدان نظامی بلکه در فضای سایبری، رسانه‌ای و 
فناوری‌های نوین جریان دارد و آماده‌سازی نسل آینده برای این نبرد 
ترکیبی حیاتی است.صالحی‌امیری با بیان این که جنگ ۱۲روزه رژیم 
صهیونیستی بار دیگر اهمیت و ضرورت فضای مقاومت را آشکار کرد، 
افزود: امروز جنگ‌ها آشکار و محدود به جغرافیا نیستند. بلکه ترکیبی 
و پیچیده‌اند و با ابزارهایی همچون هوش مصنوعی، فضای ســایبری 
و شــبکه‌های مجازی جریان دارند. اگرچه ابزارهای جنگ از تانک و 
خمپاره به فناوری‌های نوین تغییر کرده اما مفهوم مقاومت و ضرورت 
ایستادگی همچنان پابرجاست.وی با تأکید بر ضرورت تحلیل دقیق 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار داشت: باید موقعیت خود را بسنجیم، 
نیازمندی‌های مقاومت را مشــخص و ساختارهای دفاعی و فرهنگی 

کشور را تقویت کنیم.

وزیر میراث فرهنگی: فرهنگ مقاومت را برای نسل امروز بازتولید کنیم


